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نماینده مردم بندرعباس در مجلس:
زیرساخت های امدادی هرمزگان 

نیازمند ارتقاست

به میزبانی رودان برگزار شد؛

مرحله استانی چهل و یکمین 
دوره مسابقات قرآن کریم

5 فرماندار هرمزگان تغییر کرد
قاچاق سوخت تهدیدی برای 

جنگل‌های حرا و دریا

مجوز مبهم به آخوندی برای گرانی عوارض آزادراه ها

حضور 3 گزینه عضویت در شورای نگهبان در بهارستان 

دستور شرعی دولت درباره سرقفلی املاک اوقافی

نگرانی کواکبیان از تعطیلی روزنامه ها

 کیفرخواست وکیل ثلاث صادر شد

پشت پرده سیاست 

   احکام سرپرستی 5 فرماندار شهرستان های استان هرمزگان از سوی فریدون همتی استاندار این 
استان صادر شد.

    به گزارش ایرنا، فریدون همتی دراین احکام محمد احمدی فرماندار جاسک را به سمت سرپرست فرمانداری 
ویژه میناب و عبدالله پرتابیان فرماندار بستک را به عنوان سرپرست فرمانداری سیریک منصوب کرده است.

هم چنین در احکام دیگری محمد رادمهر فرماندار پارســیان به عنوان سرپرســتی فرمانداری جاسک، رضا 

پوربابایی مدیرکل حراست استانداری هرمزگان به عنوان سرپرست فرمانداری ابوموسی و اکبر احمدی معاون 
فرماندار بستک با حفظ سمت، به عنوان سرپرست فرمانداری بستک  وهمچنین عباس میرزاد به سمت سرپرست 
فرمانداری پارسیان منصوب شدند.اســتاندار هرمزگان هم چنین در احکام جداگانه ای احمد نفیسی مشاور 
فرهنگی خود را به سمت سرپرست دفتر سیاسی استانداری و سید مجدالدین حسینی را نیز به عنوان سرپرست 

بخشداری هرمز منصوب کرده است.
بررسی پرداخت یارانه به شناورداران 

در صورت نیاز

88 پرونده قاچاق کالا در هرمزگان 
کشف شد

  جانشــین مدیریت حج و زیارت استان هرمزگان گفت: امسال 
918 زائر بیــت الله الحرام طی چهار پــرواز در روزهای 8 و 9 
مرداد‌ماه در قالب هفت کاروان به سرزمین وحی اعزام می‌شوند.

    غضنفــر پــازارکار در گفتگو با فارس، با اشــاره به اعزام حجاج 
هرمزگانی به ســرزمین وحی گفت: 918 نفر طی چهار پرواز در قالب 
هفت کاروان در روزهای هشت و نهم مرداد‌ماه به سرزمین وحی اعزام 
خواهند شد.وی در ادامه افزود: از مجموع هفت کاروان اعزامی به حج 

بیــت الله الحرام، پنج کاروان از برادران اهل ســنت و دو کاروان نیز از 
اهل شیعه استان هستند.جانشین مدیریت حج و زیارت استان هرمزگان 
تصریح‌کــرد: حجاج هرمزگانی در روزهای هشــتم و نهم مردادماه با 
پروازهای »مدینه بعد« وارد سرزمین وحی می‌شوند، به عبارتی حجاج 
ابتدا در ســرزمین حجفه محرم شده و سپس وارد مکه مکرمه خواهند 
شــد.پازارکار در ادامه افزود: نخستین پرواز کاروان حجاج هرمزگانی 
هشتم مردادماه رأس ســاعت 12:50 دقیقه از فرودگاه بندرعباس با 

حضور 241 نفر اعزام شــدند.وی بیان‌داشت: همچنین دومین پرواز به 
سرزمین وحی نیز با حضور 253 حجاج از استان هرمزگان عصر هشتم 
مرداد رأس ســاعت 17:30 انجام شد.جانشین مدیریت حج و زیارت 
استان هرمزگان، با بیان اینکه دو پرواز امروز نهم مرداد ماه انجام می‌شود 
ابرازداشت: در دو شیفت صبح و بعد از ظهر امروز نهم مرداد ماه نیز به 
ترتیب 220 و 223 نفر در ســاعت‌های 9:20 صبح و 14:10 به حج 
بیت الله احرام اعزام خواهند شد.پازارکار گفت: مسن‌ترین زائر حج بیت 
الله الحرام، 92 ســاله و جوان‌ترین آنان 16 ساله است.  وی در پایان 
تاکیدکــرد: به دلیل گرمای هوا و بــرای جلوگیری از ازدحام جمعیت 
در فرودگاه، از همراهان حجاج خواستاریم مراسم بدرقه حجاج را در 

محل‌های از پیش تعیین شده انجام دهند.

اعزام 900 هرمزگانی در قالب هفت کاروان به سرزمین وحی 

 مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان از 
تدوین بسته توسعه گردشــگری دریایی در این 
استان، تهیه فهرست نیازمندی ها و شناسایی 13 
بندرگاه و اســکله در جزایر و مناطق ساحلی خبر 

داد.
  به گــزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان، » اله مراد عفیفی پور« با اعلام خبر تدوین 
بسته توسعه گردشگری دریایی در استان هرمزگان اظهار 
داشــت: در قالب این بسته، ســه بخش ساخت و نصب 
تجهیزات فنی، اقدامات عمرانی و همچنین توسعه دریایی 
و شناورها در نظر گرفته شد. در همین راستا، کارگروهی 
متشــکل از معاونت های این اداره کل، تشکیل و ضمن 
هماهنگــی با بنادر تابعه و انجام بررســی های میدانی، 

فهرست کاملی از نیازمندی ها احصا شد.وی با بیان اینکه 
تاکنون 13 بندر و اسکله گردشگری شناسایی و جانمایی 
شده است، افزود: لافت قدیم، کندالو، طبل، سهیلی، گورزین 
و شیب دراز در جزیره قشم، جزیره هنگام، شیو و تبن در 
شهرستان پارسیان، تیاب در شهرستان میناب، خور آذینی 
در شهرستان سیریک، خور خلاصی در شهرستان جاسک 
و جنگل حرا در بندر خمیر به عنوان مناطق سیزده گانه ای 
 محسوب می شود که تاکنون اقداماتی برای ایجاد اسکله ها و 
بندرگاه های استاندارد گردشگری صورت گرفته و یا در 
حال مطالعه و انجام اســت.عفیفی پور با اشاره به ارسال 
فهرست نیازمندی های مربوطه توسعه مبادی گردشگری 
دریایی به ستاد مرکزی سازمان بنادر و دریانوردی، تصریح 
کرد: در فهرســت نیازمندی هــا مباحثی همچون نصب 

اسکله شناور، احداث سایبان، تامین روشنایی، تجهیزات 
ارتباطات رادیویی، ســامانه اطفای حریق، تعیین مسیر 
تردد و همچنین انجام لایروبی در برخی موارد مطالعه و 
جمع آوری شده است.  مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان با تشریح اقدامات مربوط به عملیات توسعه و 
تجهیز این بنادر و اســکله ها، گفت: مطالعات مربوط به 
آبنگاری)هیدروگرافی( در این مناطق به انجام رسیده است. 
وی خاطرنشان کرد: تاکنون اسکله های فلزی شناور در 
پنج منطقه شامل خور آذینی، جزیره هنگام، روستاهای 
ساحلی کندالو، گورزین و شیب دراز جزیره قشم نصب و 
مناطق دیگری از جمله سهیلی و طبل به تجهیزات رادیویی 
و مخابرات دریایی مجهز شــده است.  عفیفی پور اضافه 
کرد: نصب چراغ های دریایی و بیکن در بنادر شیو و کندالو 

و همچنین نصب بویه در بندرگاه جزیره هنگام و روستای 
کندالو از دیگر اقداماتی است که تاکنون عملیاتی شده است. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان بیان کرد: اقدام 
بعدی، نصب اســکله شناور در روستای ساحلی شیو در 
شهرستان پارسیان اســت که تاکنون 50درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد.وی از ساماندهی گروه های مردمی همیار 
ناجی در قالب 13 تا 15 ایســتگاه سخن به میان آورد و 
افزود: آموزش این گروه های مردمی در مناطق گردشگری 
 دریایــی در اولویت قرار گرفته اســت کــه به صورت 
دوره ای و مستمر در حال انجام است. علاوه براین دوره 
های آموزشی برای فعالان گردشگری و جوامع محلی به 
منظور فرهنگسازی مباحث ایمنی در ترددهای دریایی 
برگزار شــده است. عفیفی پور در پایان یادآور شد: سال 
گذشته، در راستای توسعه گردشگری دریایی، رمپ فلزی 
شــناور در بندرگاه جزیره هرمز به بهره برداری رسید و 
لایروبی حوضچه و کانال ورودی این بندرگاه با اعتبار 82 

میلیارد ریال نیز در دست اقدام است. 

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد

 شناسایی و جانمایی 13 بندرگاه و اسکله گردشگری

استاندار هرمزگان هم چنین در احکام جداگانه ای احمد نفیسی مشاور فرهنگی خود را به سمت سرپرست دفتر سیاسی استانداری منصوب کرد

 کاهش ۴ درصدی تلفات 
جاده ای در هرمزگان

فروشی
یکباب مغازه دو دهنه به مساحت 132 متر مربع + 81 متر نیم طبقه 
دارای سند تک برگ دو انشعاب برق 50 آمپر سه فاز و یک انشعاب 

آب          ، بر پیاده رو 8 متر، روبروی پارک شهید دباغیان
میدان امام خمینی جنب سوپر مارکت طراوت

تلفن :32235540-076 تلفکس:076-32226152 
همراه:0917-1610774
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کار پاره وقت، درآمد میلیونی
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                       با پرستیژ کاری بالا و شرایط ویژه
امکان کسب درآمد در سراسر کشور
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نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی استانداری  خیابان بعثت مقابل حسینیه 

ابوالفضل پلاک 104   دفتر هفته نامه جنوب امروز 

شماره تماس : 07733559811

آغاز نام نویسی نوزدهمین دوره عتبات دانشگاهیان هرمزگان  شناسایی و جانمایی 13 بندرگاه و اسکله گردشگری
صفحه 8را بخوانید صفحه 1 را بخوانید

سزای گران‌فروشی 
نخریدن است



انعکاس
عصرایران مدعی شد:جلسات هفتگی نامزدهای سابق، به دعوت رئیسی در تهران 
برگزار می شود. مهدی چمران نایب‌رئیس جمنا می گوید :ابراهیم رئیسی تصمیم 
گرفته‎است جلساتی در تهران درباره مســائل مملکتی داشته باشد و برای این 

جلسات افرادی را هم دعوت کرده است.
الف نوشت : رسانه های وابسته و نزدیک به دولت به نقل از منابع آگاه و رسمی، 
از مصوبه شورای عالی امنیت ملی برای رفع حصر خبر دادند. پیشتر نیز اخباری 
از این دست منتشر شد و هربار هم بی سرانجام ماند، اما امیدواریم این بار خبر 
تایید شود.این خبر بدین معنی است که محصورین حاضر شدند دست از قانون 
شــکنی مجدد بردارند. اگراین خبر درست باشد، یعنی شورای عالی امنیت ملی 
به عنوان تنها نهاد تصمیم گیر در مســائل کلان امنیتی، پیش بینی کرده است که 
آزادی محصورین موجب ناامنی در جامعه نخواهد شد و به تعبیر دیگر، تهدیدی 
از سوی معترضان نخواهیم داشــت. اما  دلیل  دیگر برای استقبال از این خبر، 
زمان معهود در اجرای عدالت است. امروز که شرایط فراهم است، مطالبه عمومی 

برگزاری علنی دادگاه است.
 روز نو نوشت : دولت دونالد ترامپ در حال تعیین کارشناسانی ویژه درباره امور 
مربوط به ایران در کنســولگری آمریکا در اربیل است تا از این طریق فشار بر 
ایران را از طریق کردســتان عراق افزایش دهد. این حرکت پس از آن صورت 
می‌گیرد که گروه‌های مخالف مسلح کرد مواضع سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در غرب ایران را هدف قرار دادند.المانیتور در تحلیلی درباره نقشه جدید آمریکا 
نوشــت: به تازگی واشنگتن، کن گرس، معاون کل را  جایگزین استیون فاگین، 
مدیر دفتر امور خارجه در غرب آســیا کرد. این انتصاب به نظر می‌رسد بخشی 
از تلاش مایک پمپئو، وزیر امور خارجه است تا بدین شکل توانایی ایران برای 
کار و نفوذ در منطقه را به وسیله اعمال مجدد تحریم‌های آمریکا محدود کند.  

دیده بان ایران مدعی شــد :قانون جدید منع به کارگیری بازنشسته‌ها که توسط 
مجلس به تصویب رســید در ورزش گریبان تعدادی از روســای فدراسیون‌ها 
را خواهد گرفت.بر اســاس بررســی‌ها و تایید منابع خبری موثق ۱۳ رئیس 
فدراسیون که حکم بازنشســتگی دارند و این حکم در پرونده پرسنلی‌شان در 
وزارت ورزش موجود است، با ابلاغ قانون جدید مجبور به ترک فدراسیون‌های 
ورزشی خواهند بود. از جمله این افراد بهرام شفیع رئیس فدراسیون هاکی،احمد 
ضیایی رئیس فدراســیون والیبال، محمدصادق فرجی رئیس فدراسیون کاراته، 
محمد درخشــان رئیس فدراسیون جودو و مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 

و... هستند.
مجوز مبهم به آخوندی برای گرانی عوارض آزادراه ها

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مقام مهم دولتی به عباس آخوندی، با اشاره 
به مصوبه جلســه اول مردادماه شــورای اقتصاد درباره انتشــار و عرضه اوراق 
 مشــارکت در زمینه ارتقای ایمنی و نگهداری راه های شــریانی کشور و بهبود 
جاده ها، از وزیر راه و شهرسازی خواسته شده پیشنهاد بازنگری عوارض دریافتی 

از آزادراه های کشور را به سرعت برای تصویب آن، به این شورا ارائه کند.

پشت پرده سیاست 

 
حضور 3 گزینه عضویت در شورای نگهبان در بهارستان 

  ســه فراکســیون امید، ولایی و مســتقلان برای تصمیم گیری در باره رای 
اعتماد به حقوق دانان معرفی شــده برای عضویت در شورای نگهبان تشکیل 
جلســه دادند اما صدای واحد از هیچ یک از ســه فراکسیون به گوش نرسید.
به گزارش خراســان، نامزدهای معرفی شده از ســوی قوه قضاییه برای رای 
اعتماد مجلس، در بهارســتان میزبان فراکســیون های اصلــی مجلس بودند.
تابش نایب رئیس فراکســیون امید مجلس در گفت وگو با خراســان درباره 
حضوراین نامزدهای حقوق دان برای تصدی ســه کرســی شورا در فراکسیون 
متبوعش با بیان این که فراکســیون به زودی درباره نامزدهای معرفی شــده از 
ســوی قوه قضاییه به جمع بندی خواهد رســید، افزود: قرار بود انتخاب عضو 
حقوق دان شــورای نگهبان در جلسه انجام شود اما از هیئت رئیسه درخواست 
کردیم برای تشــکیل جلسه فراکســیونی در این باره،  زمان این انتخابات را 
به تعویق بیندازد.مهرداد لاهوتی ســخنگوی فراکســیون مستقلین مجلس نیز 
درباره نشســت صبحگاهی فراکسیون متبوعش با سه گزینه معرفی شده گفت:‌ 
 در این نشست فراکســیون در کل به جمع‌بندی نرسید.سیدمحمد جواد ابطحی 
عضو فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس هم  با اشــاره به جزئیات نشست 
فراکسیون ولایی با نامزدهای حقوق دان معرفی شده گفت: پس از ارائه دیدگاه 
و برنامه های افراد، در نهایت تصمیم گیری در این باره به رأی‌گیری در جلسه 

فراکسیون ولایی موکول شد.
تابش: پرونده فعالان محیط زیست آماده ارسال به محکمه است

اعتمادآنلاین- محمدرضا تابش نایب رئیس فراکسیون امید در خصوص آخرین 
وضعیت فعالان محیط زیســت که در بازداشت به ســر می‌برند، تاکید کرد: با 
مسئولان سپاه صحبت کردم و آن ها اعلام کردند که رسیدگی به پرونده فعالان 
محیط زیست تمام شده و آماده ارسال به محکمه یعنی قوه قضاییه است. تابش 
ادامه داد: از محتوای پرونده فعالان محیط زیست بی‌اطلاع هستم. تابش با اشاره 
به خبر برگزاری جلسه‌ای با حضور سران نظام و رئیس دولت اصلاحات، گفت: 
من از محتوای موضوع خبر ندارم اما اگر چنین اتفاقی بیفتد بســیار عاقلانه و 

خردمندانه است. 
نگرانی کواکبیان از تعطیلی روزنامه ها

 خراســان ، مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در تذکری به وزیر فرهنگ و ارشــاد با انتقاد از وضعیت قیمت کاغذ، گفت: 
مطبوعات در همه حال مرغ عروسی و مرغ عزاست. مسئولان به فکر باشند 
نکند خدای ناکرده مطبوعات در این شرایط تعطیل شود. وی با بیان این که سال 
گذشته کاغذ را کیلویی ۲۲۲۰ تومان خریداری می‌کردیم اکنون در بازار ۶۰۰۰ 
تومان هم پیدا نمی‌کنیم،  گفت: قرار اســت مطبوعات رکن چهارم دموکراسی 

در کشور باشد.
16 نماینده درباره وضعیت معیشتی مرزنشین ها تذکر دادند

 خراسان ، جلال محمودزاده نماینده مردم مهاباد و 15 نماینده دیگر در تذکری 
به رئیس‌جمهور، خواســتار توجه به وضعیت معیشت و اشتغال مناطق مرزی و 

بازگشایی معابر در مرزها شدند.

روحانی قانون حضور اقلیت ها در شورای شهر را ابلاغ کرد 
ایسنا- حجت الاسلام والمسلمین حســن روحانی رئیس جمهور، در اجرای 
اصل صد و بیست و ســوم قانون اساســی »قانون اصلاح قانون تشکیلات، 
وظایف و انتخابات شوراهای اســامی کشور و انتخابات شهرداران« را برای 
اجرا به وزارت کشور ابلاغ کرد. این قانون موجب حضور اقلیت های دینی در 
شــوراهای شهر می شود و با توجه به عطف به ماسبق شدن آن زمینه حضور 

سپنتا نیکنام عضو زرتشتی شورای شهر یزد را در این شورا فراهم می کند.
دستور شرعی دولت درباره سرقفلی املاک اوقافی

با توجه به ایراداتی که فقهای شــورای نگهبان به برخی مصوبات قبلی دولت 
درباره نحوه دریافت سرقفلی از مستاجران املاک وقفی وارد کرده بودند، یک 
مقام ارشــد اجرایی در ابلاغیه جدید خود تاکید کرده است: از این پس احکام 
مربوط به دریافت برخی ســرقفلی ها، تابع درصدهایی که در مصوبات قبلی 
دولت ذکر شــده، نبوده و انتقال واحد تجاری به غیر یا احداث محل کسب در 
اراضی مذکور، در مواردی که نظر واقف به عدم اخذ سرقفلی بوده یا نظر به اخذ 

آن به نحو خاصی داشته، تسری نمی یابد. 
محکومان »بولتن نیوز« و »شهدای ایران« دردادگاه مطبوعات 

ایســنا - دادگاه مطبوعات، مدیران مسئول بولتن نیوز و شهدای ایران را مجرم 
شناخت.براساس این گزارش جلسه رسیدگی به پرونده سایت های »شهدای 
ایران«،  »بولتن نیوز« و »آخرین خبر« روزگذشته به ریاست قاضی شقاقی با 
اتهام نشر اکاذیب و نشر مطالب خلاف واقع و افترا با شکایت شاکی برگزارشد.
 پس از پایان جلسه دادگاه، هیئت منصفه مطبوعات مدیران مسئول بولتن نیوز 

و شهدای ایران را مجرم تشخیص داد و مستحق تخفیف دانست.  
  کیفرخواست وکیل ثلاث صادر شد

ایرنا- کیفرخواست پرونده وکیل مدافع عامل شهادت سه تن از ماموران نیروی 
انتظامی در خیابان گلستان به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی 
و تبلیغ علیه نظام، صادر شده است. براساس این گزارش، پرونده زینب طاهری 
به دادگاه انقلاب ارســال شده اما هنوز تعیین شعبه نشده است .طاهری پس از 
اعدام ثلاث و قبل از دســتگیری، در یک حساب توئیتری که البته ادعا کرده 
جعلی است، اعلام کرده بود که اسناد بی گناهی ثلاث را منتشر می کند.طاهری 

پس از آن بازداشت شد. 
 تکذیب خبر تصمیم گیری شورای عالی امنیت ملی درباره رفع حصر

یــک نماینده اصلاح طلــب مجلس ادعایی را که به تازگــی مبنی بر مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی برای رفع حصر منتشر شده بود تکذیب کرد. غلامرضا 
حیدری  در گفت‌وگو با پانا اظهار کرد: درحاشیه نشست علنی مجلس موضوع 
 را از طریق رئیس مجلس پیگیری کردم که متاســفانه آقای لاریجانی صحت
 این خبر را تایید نکرد. او ادامه داد: واقعیت این اســت که گویا صحت ندارد 
 و شــورای‌عالی امنیت ملی چنین مصوبه‌ای نداشــته اســت. حسین کروبی 
مدعی  اتخاذ تصمیمی برای رفع حصر از سوی شورای عالی امنیت ملی شده 

بود. 

تازه‌های مطبوعات
صبح نو - این روزنامه در گزارشی استفاده‌ بازیگران ‌از محافظ ‌شخصی‌ را بررسی کرده و 
به نقل از یکی از مسئولان یکی از شرکت‌های معروف در زمینه تشریفات نوشت: برخی 
محافظان شخصی دوره نظامی دیده‌اند و همه به لحاظ قد و سایز به یک اندازه هستند. 

شیفت هشت ساعته این محافظ‌ها 800 هزارتومان است.
ایران - وزیر ارتباطات در گفت و گو با این روزنامه تصریح کرد: بسیاری از دستگاه‌ها 
به سامانه تبادل اطلاعات متصل نمی‌شوند با این دیدگاه که امنیت اطلاعاتشان به‌خطر 
می‌افتد اما به باور من خطربزرگ امنیتی همین فساد و نارضایتی مردم است. وی همچنین 
در بخش دیگری از گفت و گویش افزود: رئیس جمهور دســتور دادند بدون اســتثنا 
فهرســت های دریافت‌کننده ارز به‌صورت شفاف منتشر شود. برای خود من به‌عنوان 
عضوی از دولت سؤال است که از ۱۱ میلیارد یورویی که تخصیص داده شده چرا تنها 

فهرست دو میلیارد یورویی منتشر شده است و بقیه کجاست و چرا منتشر نمی‌شود؟
سازندگی- رحمانی فضلی در گفت‌وگو با این روزنامه با اشاره به حواشی بازی ایران و 
کره در شب عاشورا گفت: به دوستان بسیج گفتم ورزشگاه ۱۰۰ هزار نفر گنجایش دارد، 
می‌توانید ۲۰ هزار نفر از دوستان بسیجی را با بلیت رایگان بیاورید آن جا بنشینند. فضای 

آن جا را عاشورایی کردند و پرچم زدند و ادای احترام کردند.
اعتماد - این روزنامه ضمن انتشار تصویر بزرگی از سیدحسن خمینی، اظهارات او در 

دیدار فعالان فضای مجازی را با تیتر »منتقد نباشیم فرو می افتیم« منعکس کرد.
ایران - اگرچه سخنگوی شورای نگهبان در توضیحی گفته بود ، عکس‌های یاد شده 
مربوط به دســتور کار دیگری بوده و نه موضوع موسوم به سپنتا نیکنام، اما یک عضو 
مجمع که خواســت نامش برده نشود، به »ایران« گفت:  عکس منتشر شده منتسب به 
رأی‌گیری مجمع برای موضوع سپنتا درست است اما شیطنت برخی رسانه‌ها موجب شد 
که مجمع انتساب این عکس به رأی‌گیری درباره بازگشت اقلیت‌های دینی به شوراهای 
اسلامی را تکذیب کند. به گفته وی، در آن جلسه علاوه بر آیت ‌ا... جنتی، حدود یک 
چهارم اعضا نیز مخالف حضور اقلیت‌های دینی در شوراهای اسلامی شهر بودند. آیت 
‌ا... جنتــی با وجود رأی ندادن، حتی یک جمله هم در مخالفت با این طرح حرف نزد 
در حالی که دیگر عضو شــورای نگهبان یعنی مدرسی یزدی در مخالفت با این طرح، 

سخنان صریحی داشت.
آرمان - بازیگر شبکه جم مدعی شد در ایران ممنوع‌الفعالیت است و اگر اجازه کار به 
او بدهند هرچه زود‌تر به ایران باز می‌گردد. رامسین کبریتی افزود: همان شبکه جم برای 
هفت پشتم کافی بود و دیگر حاضر نیستم با هیچ شبکه ماهواره‌ای فعالیت داشته باشم، 
اما اگر پیشنهاد بازی در فیلم سینمایی داشته باشم و آن هم به شرط این که هیچ مشکل 

و ممنوعیتی در پی نداشته باشد، کار می‌کنم.
 شرق - بهزاد نبوی گفت: تمام تلاش شان را می‌کنند که مردم را ناامید و ناراضی کنند و 
متأسفانه بی‌تأثیر هم نبوده است. اگر دقت کرده باشید، لبه تیز حملات براندازان در فضای 
مجازی، متوجه کسانی است که ممکن است مردم از آن ها حرف‌شنوی و به آن ها اعتماد 
داشــته باشند. ‌برای مثال، در حوادث دی‌ماه اگر دقت کنید، می‌بینید بیشترین حملات 
متوجه آقای خاتمی بود. بعضی‌ از آن ها در صحبت‌هایشان به‌صراحت بیان می‌کردند ما 

مشکل مان با اصلاح‌طلبان، معتدلان و میانه‌روهاست.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس؛
زیرساخت های امدادی هرمزگان نیازمند ارتقاست

  نماینده حوزه انتخابیه بندرعباس گفت: هرمزگان استانی بحران‌خیز 
و نیازمند ارتقا زیرساخت های امدادی است.  به گزارش دفتر هاشمی 
تختی نماینده حوزه انتخابیــه بندرعباس، وی در دیدار با علی اصغر 
پیوندی رئیس جمعیت هلال احمر با اشــاره به شــرایط ویژه طبیعی 
هرمزگان، اظهار داشت: هرمزگان به واسطه برخورداری از طول ساحل 
بــالای هزار کیلومتر و همچنین ترددهــای دریایی و زمین لرزه خیز 
بودن به یکی از مناطق حساس در حوزه مدیریت بحران های طبیعی 
 تبدیل شده اســت.وی در ادامه به وجود 14 جزیره بزرگ و کوچک 
 مســکونی در این استان اشــاره و افزود: وجود صنایع فلزی معدنی،

  پالایشگاه ها و بنادر تجاری از جمله بندر شهید رجایی، و همچنین مناطق و 
محدوده های نظامی و دفاعی در جای جای هرمزگان، و قرار داشتن 

در حاشیه تنگه هرمز جایگاه ویژه ای به استان داده است .
  عضو کمیسیون عمرانی مجلس در ادامه به افزایش پلکانی جمعیت 
هرمزگان به ویژه شــهر بندرعباس طی دو دهه اخیر اشــاره و افزود: 
این شهر در حالی مسیر پیوســتن به کلانشهرهای کشور را در پیش 
گرفته که با چالش های اساسی در زیرساخت ها و سکونت گاه های 
غیررسمی روبروست.هاشمی تختی اظهار امیدواری کرد، جمعیت هلال 
احمر ایران با نگاهی جامع و بازبینی در تعاریف و ایجاد هماهنگی هر 
چه بیشتر در بین دستگاه های مربوطه بتواند در بعد افزایش توان سخت 
افزاری و نرم افزاری خود در هرمزگان گام های جدی بردارد.نماینده 
شهرستان های بندرعباس، قشم، حاجی آباد، بندرخمیر و ابوموسی در 
مجلس شورای اسلامی به زمین لرزه های بالای پنج ریشتر به وقوع 
پیوسته قشم، بستک و بندرعباس در سال های اخیر اشاره و افزود: با 
هماهنگی های خوبی که در آن زمان صورت گرفت توانستیم شرایط 
را در زمان نسبتا مناســبی در این مناطق به حالت طبیعی برگردانیم 
کــه جا دارد از تلاش های هلال احمــر قدردانی کنیم.اصغر پیوندی 
 رئیس جمعیت هلال احمر ایران نیز در ادامه با بیان اینکه این جمعیت 
ویژگی های طبیعی و بحران خیزی، هرمزگان را به خوبی دریافته است، 
 افزود: تمام تلاش ما بر این است بتوانیم پیرو درخواست نمایندگان این
  اســتان و همچنین بررسی های کارشناســان خود، این استان را به 
ویــژه در حوزه دریایی و امداد جاده ای و مدیریت بحران ها ویژه تر 

ببینیم.

 اعلام نتایج آزمون استخدامی متمرکز 
دستگاه‌های دولتی

  داوطلبان برای مشاهده کارنامه پنجمین آزمون استخدامی متمرکز 
دســتگاه‌های اجرایی کشور در ســال ۹۷ به سایت سازمان سنجش 

آموزش کشور مراجعه کنند. 
   به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان  از بندرعباس،صالح دریانورد 
رئیس سازمان برنامه و بودجه هرمزگان گفت: داوطلبان برای مشاهده 
کارنامه پنجمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه‌های اجرایی کشور 
در سال ۹۷ به سایت سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه کنند.وی 
افزود:سهمیه استخدامی هرمزگان امسال ۸۲۰ نفر برای شش دستگاه 
اجرایی اســت. رئیس سازمان برنامه و بودجه هرمزگان گفت: از این 
شمار ۷۴۹ نفر در اداره کل آموزش و پرورش، ۷۱ نفر در ادارات کل 
اوقاف و امور خیریه، حفاظت محیط‌زیست، دامپزشکی، شیلات و راه 
و شهرسازی پذیرفته می‌شوند.صالح دریانورد افزود: سه درصد پذیرفته 
شدگان در آزمون امســال، به جامه معلولان اختصاص دارد.پنجمین 
آزمون استخدامی متمرکز دســتگاه‌های اجرایی با حضور یازده هزار 
و ۹۰۰ داوطلب از هرمزگان روز جمعه ۱۵ تیر ماه همزمان با سراسر 

کشور برگزار شد.

خبر

خبری
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  مدیرعامل آب منطقه‌ای هرمزگان گفت: سد‌های  سال هفدهم شماره 2818
اصلی اســتان هرمزگان در حال خشــک شدن 

هستند.
     بــه گــزارش خبرگــزاری صداوســیما مرکــز 
خلیج فارس، هوشــنگ ملایی افزود: ســد استقلال 
میناب با ظرفیت ۲۴۰ میلیون مترمکعب، فقط ۶ میلیون 
مترمکعب آب قابل استفاده دارد.وی افزود: این حجم از 

آب ســد تقریباً حجم مرده است و به طور عادی قابل 
استفاده نیست و ناچار به استفاده از سطح این آب هستیم.
ملایی گفت: سد نیان نیز اکنون بطور کامل خشک شده 
است و سد شمیل نیز حداکثر تا ۲۰ روز دیگر آب دارد.
ظرفیت این سد‌ها که دریاچه مخزن مشترک دارند ۹۸ 
میلیون مترمکعب است.مدیرعامل آب منطقه‌ای هرمزگان 
افزود: این ســد‌ها از منابع اصلی تامین آب بندرعباس 

هستند که به علت خشکســالی و کاهش بارش باران 
در استان آب گیری مناســبی نداشته اند.ملایی گفت: 
بارندگی در هرمزگان امســال ۸۰ درصد کاهش داشته 
است و بارندگی‌های پراکنده نیز در دشت‌ها قابل ذخیره 
ســازی نبوده است.مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای 
هرمزگان گفت: ســدجگین دیگر سد مهم هرمزگان با 
ظرفیت ۲۱۰ میلیون مترمکعب هم اکنون ۱۱۰ میلیون 

متر مکعب آب دارد که آب آشامیدنی مردم شهرستان 
جاسک و بخشی از شهرستان بشاگرد را تامین می‌کند.
وی افزود: آب مصرفی شهروندان بندرعباس و بندرخمیر 
هزار و ۸۵۰ لیتر در ثانیه است که از سد استقلال میناب، 
چاه‌های زیردشت سد نیان، چاه‌های حاشیه سد شمیل، 
چاه قنات سد شمیل و سیستم جمع آوری آب نشتی سد 
شمیل تامین می‌شود.ملایی گفت: سد سرنی در شهرستان 
میناب که با سرمایه گذاری بانک توسعه اسلامی در حال 
ساخت است هم اکنون پیشــرفت ۹۰ درصدی دارد و 
در صورت بارندگی در فصل پاییز قابل آبگیری است.
هرمزگان بیش از ۱۸ سال است که دچار خشکسالی و 

کاهش بارش باران است.

  مدیرعامل آب منطقه‌ای هرمزگان :

سد‌های هرمزگان در حال خشک شدن هستند

روابط عمومی
رد هرمزگان رد اطمینان حاصل کنید  اداره کل استاندا گام خرید   و تعویض قطعات خودرو از داشتن علامت استاندا هن

   مردم از واحدهــای صنفی معتبر و خوش‌نام 
خرید کنند

   نماینده ولی فقیه در استان در جمع مدیران، کارکنان 
و بازرسان ســازمان صنعت معدن و تجارت استان 
هرمزگان گفت: بحث تنظیم بازار از مباحث پیچیده و 
حساسی است که به تنهایی از عهده دولت و مسوولان 
و متولیان امر بر نمی‌آید که در این زمینه بهتر اســت 
از ظرفیــت مردمی و نظارت‌های عمومی و همگانی 
استفاده شــود تا یک فرآیند مطلوب تنظیم بازار و 
اصلاح حقیقی قیمت‌ها را شــاهد باشیم.به گزارش 
روابط عمومی ســازمان صنعت ،معــدن وتجارت 
هرمزگان، آیت الله نعیم آبادی سزای گران‌فروشی را 
نخریدن اعلام کرد و افزود: عده‌ای که با افزایش قیمت 

کاذب می‌خواهند وضعیت بازار را ملتهب نشان دهند، 
باید به همت افکار عمومی تنبیه شوند.وی ادامه داد: 
راه و رســم قدیمی‌هاست که در برابر چنین اقدامات 
محتکرانه و گران‌فروشی نخریدن آن کالا را در دستور 
کار قرار دهند که امیدواریم با کار فرهنگی، ما با این 

رویه افراد متخلف را تنبیه کنیم.
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان گفت: ممکن 
اســت برخی بخواهند در این وضعیت کم فروشی و 
گران فروشــی کنند و وظیفه بازرسان است که برای 
جلوگیری از تضییع حقوق مــردم به صورت دقیق 
بر این امر نظارت کنند.وی با اشــاره به حدیث امام 
صــادق )ع( تاکید کــرد: در برخورد با مشــکلات 
انجام کار فرهنگی یکــی از نیاز های جدی جامعه 

تلقی می شــود که باید جامعه اســامی اگرمعارف 
 کسب وکاررا بداند مقداری زیادی از مشکلات حل 
می شــود.وی با تاکید بر جلوگیری از کم فروشی و 
گران فروشــی، اضافه کرد: با توجه افزایش تقاضاها 

ممکن اســت برخی بخواهند در ایــن وضعیت کم 
فروشی و گران فروشی کنند و وظیفه بازرسان است 
که برای جلوگیری از تضییع حقوق مردم به صورت 

دقیق بر این امر نظارت کنند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

سزای گران‌فروشی نخریدن است

از ابتدای سال تاکنون بیش از ۲ میلیون و ۱۰۰ 
هزار مگاوات ســاعت برق در نیروگاه حرارتی 

بندرعباس تولید شده است.
   بــه گــزارش خبرگــزاری صداوســیما مرکز 

خلیــج فــارس؛ مدیرعامــل شــرکت مدیریت 
تولید برق هرمزگان با اشــاره بــه اینکه بیش از 
۸۰ درصــد از ســوخت مورد نیاز ایــن نیروگاه 
گاز اســت، افزود:این نیروگاه در شــبانه روز ۳ 

میلیــون و ۷۰۰ هــزار مترمکعــب گاز مصرف 
 می‌کند که استفاده بیشــتر از این سوخت موجب

 کاهش آلایندگی این نیروگاه شــده است. حجت 
اســدی افزود: گاز مورد نیاز این نیروگاه از خط 

۶۵ اینچ صلح، پالایشگاه گورزین و سرخون تامین 
می‌شود. 

  وی گفــت: از دو هزار و ۳۵۰ مگاوات ســاعت 
برق تولیدی استان ۹۰۰ مگاوات ساعت تولید این 
نیروگاه است.نیروگاه حرارتی بندرعباس با ۴ واحد 
بخار و ۲ واحد گازی بزرگترین نیروگاه جنوب و 

جنوب شرق کشور است.

تولید ۹۰۰ مگاوات ساعت برق در نیروگاه حرارتی بندرعباس 

سرمقاله  
بی ثباتی بازار ارز و طلا

 بی ثباتی بازار ارز در کشور باعث شده است که بازاریان 
و مردم از وضعیت موجود در شهرهای مختلف کشور نگران 
باشــند و برای برون رفت از مشکلات موجود نیز تاکنون 
اقدام عملیاتی و گره گشــا توسط دولت صورت نگرفته 
است و مشــکلات روزبه روز در حال افزایش و اقدامات 
درحد شــعار باقی مانده است و قیمت ارز وطلا همچنان 

روندصعودی دارد.
   این وضعیت باعث شده است که بازاریان درمناطق مختلف 
کشور حتی برای تامین اقلام خود از مبداء بامشکلاتی مواجهند 
و بازار مبدا و شــرکت ها وکارخانجات حاضر نیستند اقلام 
موردنیاز فروشــگاه های کوچــک و... راتامین کنند و این 
موضوع باعث کمبود برخی کالاها در فروشگاه ها و.... شده 
اســت که منجر به افزایش نجومی قیمت ها نیزشده است.این 
وضعیت باعث رکود بازار و متضررشدن کسبه شده و برخی 
 از اصنــاف عنوان می کنند که آنها بــرای پرداخت حقوق و 
هزینه های جاری و... بامشکل مواجه شده اند ودرگام نخست 
مجبور به تعدیل نیرو شــده اند که بیکاری تعدادی ازشاغلان 

رابه همراه داشته است.
  از طرفی دیگر این رکود بازارباعث شــده اســت که برای 
برخی ازفعالان اقتصادی، تعطیلی فروشــگاه و... برایشــان 
بصرفه تر از فعالیت شان شــود. از طرفی برخی هم اقدام به 
احتکار اقلام کالاهای مختلف در انبارهای شــان کرده اند و 
بر آنها نظارت هــای لازم وجود ندارد وبرخی از این انبارها 
حتی قابل شناسایی نیستند وبرخی واحدهای مسکونی تبدیل 
به انبار شــده اند وکالاها انبارشده اند وکمتر به بازار وارد می 
شــوند. برخی از نمایندگان فروش هم برای تامین و فروش 
بامشکلاتی مواجهند.از طرفی دیگر مردم هم برای تامین اقلام 

موردنیازشان با دو مشکل مواجهند.
   ازیــک طرف کمبود بعضی اقلام در برخی بخش ها وجود 
دارد و از طرفی دیگر گران شــدن قیمت ها هم باعث شــده 
است که خرید برخی اقلام برای مردم وبخصوص قشر متوسط 
و ضعیف مشکل ساز شده اســت. بدلیل نوسانات نرخ ارز، 
قیمت برخی از اقلام درچند ماه اخیر چندبرابر شــده است و 
مردم برای تامین برخی اقلام بامشکلات عدیده ای مواجهند. 
 بایستی برای رفع این مشکلات مردم تدبیری اندیشید.  در حال 
 حاضر این گرانی ها حتی برقیمت دارو و درمان هم اثرگذار

بوده اســت.  بیماران حتی برای درمان بیماری، تامین دارو، 
 برخی خدمات پزشــکی و... بامشکلات فراوانی مواجهند که 
می طلبد برای سلامت جامعه و درمان بیماران چاره اندیشی 

شود.
  البته نیاز است که برای رفع مشکلات موجود چاره اندیشی 
شــود تا مشــکلات اصناف و فعالان اقتصادی و شهروندان 

برطرف شود.
 علی زارعی

   معاون هماهنگي امور اقتصادي و توسعه منابع استانداري هرمزگان 
گفت: طرح بزرگ نفتي احداث پتروپالايــش با هدف توليد انواع 
فرآورده هاي نفتي با ســرمايه گزاري بخش خصوصي در سواحل 

مكران اجرايي مي شود.
    به گزارش روابط عمومي استانداري هرمزگان، دكتر ايرج حيدري در نشست 
هماهنگي بررسي و رفع موانع اجراي طرح بزرگ نفتي احداث پترو پالايش در 
سواحل مكران با اشاره به اهميت اين طرح، عنوان كرد: اجراي طرح هاي بزرگ 
نفتي با سرمايه گذاري بخش خصوصي مي تواند تاثير شاياني در توسعه استان 

به ويژه شرق هرمزگان و كاهش نرخ بكياري در اين مناطق در پي داشته باشد.
وي گفت: اســتانداري هرمزگان به صورت ويژه  از طرح هاي سرمايه گذاري 
 كه به صورت مشــخص و با برنامه مدون ارائه مي گردد حمايت خواهد كرد و 
دســتگاه هاي اجرايي ملزم به صدور مجوز هــاي مورد نياز در كمترين زمان 
 ممكن هستند.معاون هماهنگي امور اقتصادي و توسعه منابع استانداري هرمزگان 
اظهار داشــت: طرح عظيم ساخت پتروپالايش در سواحل مكران در محدوده 
شهرستان هاي جاسك و سيركي مي تواند نقش مهمي در رونق اين مناطق ايفا 
نمايد و روند توسعه اين شهرستان ها را بيش از پيش شتاب بخشد.حيدري گفت: 

اين طرح مهم نفتي با سرمايه گذاري 5/5 ميليارد يورويي بخش خصوصي  در 
زميني به مساحت 850 هكتار در سواحل مكران احداث مي گردد.وي خاطرنشان 
كرد: با احداث اين مركز بزرگ نفتي زمينه تبديل نفت خام به فرآورده هاي نفتي با 
ظرفيت روزانه 300 هزار بشكه فراهم مي گردد.معاون هماهنگي امور اقتصادي 
 و توســعه منابع استانداري هرمزگان بيان داشــت: با اجراي اين طرح بزرگ
 سرمايه گذاري زمينه توليد 14 نوع محصول نفتي و پتروشيمي شامل پلي پرو 
پيلن، پروپلين گلاكيون ، پلي اتيلن، بنزِن، نفت كوره ، بنزين، تولوئن، زايلن، ديزل، 
سوخت جت ، گوگرد و كِك فراهم خواهد شد.حيدري تصريح كرد: اين طرح 
مهم نفتي در آينده نزدكي با حضور مسئولان ارشد كشوري و استان هرمزگان 
كلنگ زني خواهد شــد و پيش بيني مي گردد اين طرح در سال 1402 به بهره 
برداري كامل برسد.وي خاطرنشان كرد: اين طرح نفتي در مقياسي بسيار بزرگتر 

از پالايشگاه نفت ستاره خليج فارس احداث مي گردد.

معاون استاندار هرمزگان:

توسعه سواحل مکران شتاب مي گيرد

--------
------------



3
سه شنبه 9 مرداد 1397

17 ذی القعده  1439

 سال هفدهم شماره 2818

خبری

نماینده مردم بندرعباس در مجلس عنوان کرد 
بررسی پرداخت یارانه به شناورداران در صورت نیاز

 نماینده حوزه انتخابیه بندرعبــاس گفت: هر گونه تغییر در تعرفه 
مسافرت های دریایی طی شرایط کنونی نیازمند تدبیر و کار کارشناسی 
دقیق اســت.   به گزارش روابط عمومی موج همدلی، حسین هاشمی 
تختی با اشاره به مباحث مطروحه پیرامون افزایش تعرفه شناورهای 
مســافری در هرمزگان، اظهار داشت: خط دریایی قشم بندرعباس و 
بالعکس در حال حاضر پرترافیک ترین خط دریایی مسافری کشور به 
شمار می رود، به نحوی که روزانه هزاران نفر از این خط برای دستیبانی 
به مرکز استان، دریافت خدمات، و مراجعه به محل کار و دانشگاه خود 

استفاده می کنند.
   وی با بیان اینکه این خط به نوعی به مثابه خطی درون شهری است، 
اضافه کرد: درســت است از این خط استفاده های گردشگری نیز می 
شود، اما این خط، در دسته خطوط مسافری دریایی لوکس دسته بندی 
نمی شود و از همین روست که افزایش تعرفه جابجایی ها در این خط 
همواره مورد دغدغه و توجه خانواده ها و ساکنان قشم و بندرعباس 
قرار دارد.عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه هر گونه افزایش 
و یا تغییر تعرفه ها در مبحث حمل و نقل نیازمند کار کارشناسی دقیق 
اســت، افزود: با توجه به تورم موجود و مشکلات اقتصادی کشور، 
تغییر هرگونه تعرفه در خط دریایی مسافری قشم بندرعباس می تواند 
منجربه نارضایتی  اســتفاده کننده گان از این خط شود و از طرفی با 
توجه به محدویت های ورود کالا به قشــم، می تواند افزایش قیمت 
خدمات و کالا را نیز  سبب شود.هاشمی تختی تصریح کرد: بیان این 
دیدگاه به منزله این نیست که تعاونی شناورداران و فعالان این حوزه 
حق و حقوقی ندارند، بلکه منظور کلی این است که باید کار کارشناسی 
صورت گیرد و حتی در صورت نیاز و امکان، دســتگاه های متولی 
حمل و نقل دریایی و ســازمان منطقه آزاد قشم، باید به سمت تامین 
یارانه برای تعادل تعرفه ها و رضایت طرفین پیش بروند.وی در بخش 
دیگری از سخنان خود یادآور شد: البته این راه هم باید اضافه کرد که 
در ســال های اخیر هزینه های قابل توجهی برای تامین شناورهای 
پیشــرفته کنونی مسافری در خطوط دریایی هرمزگان صرف شده که 
علاوه بر افزایش ســیر و کاهش زمان مسافرت در این خطوط شاهد 
ارتقا قابل توجه ایمنی و استانداردها نیز هستیم که این امر هم باید مورد 

توجه مسافران قرار گیرد.

 معاون خبر صداوسیمای مرکز خلیج فارس 
معرفی شد 

 علی عیسوی طی مراســمی با حضور مدیرکل اخبار استان های 
 خبرگزاری صداوســیما، به عنوان معاون خبر صداوســیمای مرکز 
خلیج فارس معرفی شــد. به گزارش باشگاه جوان،علی عیسوی در 
مراسمی با حضور علی علوی مدیرکل اخبار استان های خبرگزاری 
صداوســیما،  به عنوان معاون خبر صداوســیمای مرکز خلیج فارس 
معرفی شــد.علی علوی در این مراسم با اشاره به خاص بودن شرایط 
کنونی  کشور و جهان گفت:  در این شرایط رسانه  ها تاثیر زیادی بر 

هدایت افکار عمومی دارند.
  وی افزود:تقویــت روحیه امید در جامعه یکی از مهم ترین وظایف 
رسانه و به ویژه بخش خبری است.وی با تشکر از تلاش شبانه روزی 
کارکنان خبر خلیج فارس افزود: خبر صداوسیمای مرکز خلیج فارس 
با وجود کمبود نیرو و تجهیزات وضعیت مطلوبی در تولیدات خبری 
در بین مراکز دارد به طوری که در بخش گزارش مکتوب رتبه نخست 
مراکز صدا وسیما را به خود اختصاص داده است. مدیرکل صداوسیمای 
مرکز خلیج فارس نیز در این مراسم گفت: خبر مهم ترین بخش رسانه 
اســت و این عرصه نیازمند تلاش ویژه مدیران، دبیران و خبرنگاران 
اســت.مهران جلائی با اشــاره به  کمبود نیــرو در بخش خبر مرکز 
صداوســیمای مرکز خلیج فارس افزود: تلاش های همکاران در این 
حوزه برای پوشش اخبار قابل تقدیر است.وی گفت: عیسوی معاون 
جدید خبر از نیروهای بومی اســتان و همیشه حاضر در صحنه است 
که با توجه به شــناخت خوبی که از استان دارد می تواند به تولیدات 
خبری مطلوب در مرکز خلیج فارس کمک کند.در پایان این مراســم 
 از زحمات ابوالفضل نعمتی معاون پیشــین خبر صدا وسیمای مرکز 

خلیج فارس قدردانی شد.

 فراخوان ثبت نام کاندیداهای انتخابات 
یک اتحادیه صنفی

  به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت معدن تجارت هرمزگان، 
رئیس اداره امور اصناف وتشــکلهای صنفی سازمان گفت: ثبت نام 
داوطلبان اتحادیه های صنفی به صورت الکترونیکی از 20مرداد ماه 
آغاز و به مدت 15روز )بدون احتســاب ایام تعطیل ( تا 10 شهریور 
ماه ادامه دارد.یوسف ذاکری افزود: علاقمندان برای نامنویسی به سامانه 
WWW.IRANIANASNAF.IR منوی » ثبت نام داوطلبین 
در انتخابات اتحادیه های صنفی « مراجعه کنند و پس از پایان ثبت نام 
و دریافت کد رهگیری، مدارک مورد نیاز را جهت تاییدثبت نام نهایی 
به اداره امور اصناف و تشکلهای صنفی سازمان تحویل دهند.وی گفت: 
ثبت نام کاندیدا ها برای یک اتحادیه صنفی آرایشگران زنانه می باشد 
وی در ادامه تصریح کرد : حداقل مدرک تحصیلی برای نام نویســی 
دیپلم تحصیلی اســت و کســانی که در دوره های قبل عضو اتحادیه 
بوده اند به شرط ارائه اعتبار نامه نیاز به مدرک تحصیلی ندارند.ذاکری 
خاطرنشان کرد :داشتن شناسه صنفی و اعتبار پروانه کسب از زمان ثبت 

نام تا روز برگزاری انتخابات الکترونیکی الزامی است .

50 شی سفالی در هرمزگان مرمت می شوند
  معاون میراث فرهنگی هرمزگان گفت: 50 شی سفالی در هرمزگان 
مرمت می شــوند.به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری هرمزگان، عباس نوروزی با اعلام این 
مطلب افزود: این اشــیاء شــامل کوزه، خمره، آب ریز و ظرف های 

سفالی هستند.
   وی با بیان اینکه بیشــتر اشــیاء تاریخی مرمت شــده حاصل از 
حفاری‌های انجام شــده در بخش‌های مختلف این استان بوده است، 
افزود: این اشــیاء مربوط به دوره تاریخی اشکانی، ساسانی، اسلامی 
صفوی و قاجاریه و نیز دو شــی مربوط به دوره پیش از تاریخ هزاره 
سوم است.معاون میراث فرهنگی هرمزگان ادامه داد: این اشیاء سفالی 
 بیشــتر دارای نقوش هندسی و گیاهی می باشــند که نقوش آنها از 
مــواد معدنی گل اخرا و گیاهی اســت.نوروزی ادامه داد: مرمت این 
اشــیاء شامل آسیب شناســی و تثبیت نقوش است و به ‌نحوی انجام 
می‌شــود ‌که بر ماهیت و شکل اثر خدشه‌ای وارد نشود.معاون میراث 
فرهنگی هرمزگان تاکید کرد: در سال 96 نیز 30 شی تاریخی در استان 

هرمزگان مرمت شد. 

خبر 

طرح تشدید 
پایش بازار

عدم درج قیمت
عدم صدور فاکتور
حراج غیرمجاز و...

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

مبارزه با تخلفات
گرانفروشی

124کم فروشی و تقلب

  مدیرکل حفاظت محیط‌زیست هرمزگان با بیان 
اینکــه تالاب‌ها و جنگل‌های مانگرو بســیار بکر 
هســتند و نباید تأسیسات گردشگری در دل این 
قرار گیرند، خاطرنشــان کرد: می‌توان  جنگل‌ها 
زمینه‌های گردشــگری را به‌صورت بوم گردی در 
حاشیه این جنگل‌ها ایجاد کرد تا هم روستاییان از 
آن ارتزاق کنند و هم از بر هم خوردن اکوسیستم 

منطقه جلوگیری شود. 
  مجید وفادار در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: هرساله 
دو مناســبت داریم یکی روز جهانی تالاب‌ها اســت 
که 13 بهمن‌ماه اســت که مانگروهــا هم جزئی از این 
تالاب‌ها به حســاب می‌آیند و یک مناسبت دیگر روز 
جهانی مانگروهاســت که در روز 4 مرداد است. وی با 
بیان اینکه 21 هزار هکتار پوشــش گیاهی مانگرو در 
کل کشــور وجود دارد که 20 هزار هکتار آن در استان 
هرمزگان قرار دارد، افزود: در استان هرمزگان پنج تالاب 
بین‌المللی داریم که مانگروها جزء تالاب‌های دریایی، 

مناطق حفاظت‌شده و ذخیره‌گاه زیست‌کره هستند. 

   مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت هرمزگان با اشاره به 
اینکه وسعت بزرگ‌ترین تالاب مانگرو مابین جزیره قشم 
و ســرزمین اصلی 10 هزار هکتار بوده که از نوع حرا 
است، اضافه کرد: در سمت شرق استان نیز تالاب شور و 
شیرین میناب با مساحتی بالغ‌بر 40 کیلومتر  وجود دارد، 
بعدازآن نیز خور آذینی در شهرستان سیریک را داریم که 
دارای دو نوع پوشــش حرا و چندل است، لازم به ذکر 
اســت که تنها پوشش گیاهی چندل ما در همین تالاب 
شور و شیرین میناب است که آن را تبدیل به یک منطقه 
گردشــگری خاص کرده است؛ بعدازآن نیز تالاب‌های 
جاســک غربی و شرقی و گابریک هســتند. وفادار با 
بیان اینکه  دو بیوم تنوع زیستی مهم شامل مرجان‌ها و 
مانگروها در دنیا هستند که هردو را در استان هرمزگان 
داریم، تصریح کرد: اهمیت پوشش زیستی مانگروها به 
این واسطه اســت که حداقل 10 کارکرد دارند ازجمله 
حفاظتی که از سواحل در مقابل موج‌ها انجام می‌دهند، 
تنوع زیستی بســیار بالایی که در این تالاب‌ها وجود 
دارد و منبع تغذیه‌ای است برای پرندگان که باعث شده 

در فصل زمســتان بیش از 80 تا 90 گونه از پرندگان 
مهاجر از مناطق سردســیری چون سیبری و آلاسکا به 

این تالاب‌ها مهاجرت کنند.
   وی با اشــاره به اینکه ریشــه‌های درختان مانگرو 
هوایی بوده که باعث شــیرین ســازی آب می‌شوند، 
عنوان کرد: ریشــه این گیاهان نمک آب را گرفته، آن 
را تصفیه کرده و غنای زیستی بالایی را برای تخم‌ریزی 
ماهیان و تولیدمثل پســتانداران ایجاد می‌کند. مدیرکل 
حفاظت محیط‌زیســت هرمزگان با بیــان اینکه اخیراً 
با همکاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
هرمزگان توانسته‌ایم جنگل‌های مانگرو را افزایش دهیم، 
خاطرنشان کرد: پروژه‌های متعددی ازجمله پروژه‌های 
دانشجویی در خصوص جنگل‌های حرا داشته‌ایم، یکی 
از پروژه‌ها بررسی تغییرات جنگل‌های حرا در دوره‌ای 
30 ساله بوده است. وفادار با بیان اینکه مشکلاتی نیز در 
این میان وجود دارد که مهم‌ترین آن گردشگری ناپایدار 
اســت، ابراز کرد: در این مناطق هم غنای تنوع زیستی 
و هم پتانســیل گردشگری وجود دارد، اگر این پوشش 

نبود قطعاً پرندگان هم به این مناطق مهاجرت نمی‌کردند، 
زمینه‌سازی برای گردشگری بسیاری از توریست‌های 
ایرانی یــا خارجی که برای پرنده‌نگری به این تالاب‌ها 
می‌آیند ایجاد نمی‌شد.  وی با اشاره به اینکه  در خصوص 
ایجاد گردشگری پایدار در این منطقه با اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشــگری نشست‌هایی را 
داشــته‌ایم، بیان کرد: آموزش‌هایی به گردشــگران و 
شرکت‌هایی که هدایتگر این گردشگران هستند برگزار 
کردیــم تا اگر به جنگل‌های مانگــرو ورود پیدا کردند 
بتوانند با رعایت استانداردها از مناظر آن استفاده کنند.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت هرمزگان با بیان اینکه 
تالاب‌ها و جنگل‌های مانگرو بســیار بکر هســتند و 
نباید تأسیسات گردشــگری در دل این جنگل‌ها قرار 
گیرند، خاطرنشان کرد: می‌توان زمینه‌های گردشگری را 
به‌صورت بوم گردی در حاشیه این جنگل‌ها ایجاد کرد 
تا هم روستاییان از آن ارتزاق کنند و هم از بر هم خوردن 
اکوسیســتم منطقه جلوگیری شود.    وفادار با اشاره به 
اینکه بالاخره در نشســت‌های متعدد مسئولین را قانع 

کردیم تا از ســاخت تأسیسات گردشگری در تالاب‌ها 
خودداری کنند، اظهار کرد: یکی از مشــکلاتی که با آن 
مواجه بودیم قاچاق سوخت بوده که خوشبختانه در حال 
حاضر بسیار کم شده است، قاچاق سوخت باعث ریخته 
شــدن مواد نفتی به دریا می‌شد و اثرات بسیار منفی را 
روی پوشش گیاهی جنگل‌های حرا و اکوسیستم دریا 
می‌گذاشــت. وی با تأکید بر اینکه در ســواحل ایران 
اکوسیستم منحصربه‌فردی موجود است که باید در حفظ 
آن کوشا باشیم، افزود:  قصد داریم بندر خمیر را به‌عنوان 
شهر تالابی معرفی کنیم تا بتوانیم روز جهانی تالاب‌ها را 
در این شهر برگزار کنیم. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست 
هرمــزگان با بیان اینکه از کارهای دیگر صورت گرفته 
طرح مدیریت تالاب‌ها بوده اســت، تصریح کرد: ما 8 
تالاب کشوری داریم که با اعتبارات جهانی آن‌ها را حفظ 
کرده‌ایم و ازجمله آن‌ها تالاب شور و شیرین میناب بوده 

است. 
  وفــادار ادامه داد:  با افراد محلی و تمامی ذی‌نفعان که 
در حاشیه این تالاب هستند نشست‌هایی را در خصوص 
این طرح داشته‌ایم که به‌زودی با حضور استاندار قطعی 
می‌شود، قرار نیست تالاب محدود شود و تمام جوانب 
کار سنجیده شده اســت. وی خاطرنشان کرد: اشتغال 
بومیان این تالاب نیز به‌خصوص درزمینه پرورش میگو 

در این طرح دیده شده است.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست هرمزگان عنوان کرد

قاچاق سوخت تهدیدی برای جنگل‌های حرا و دریا

   معاون نظارت و بازرسی ســازمان با بیان کشف هفت هزار و 449 مورد تخلف 
در این بازرســی‌ها عنوان کرد: در این رابطه چهار هزار و 23 فقره پرونده برای 

واحدهای متخلف صنفی تشکیل شده است
  به گــزارش روابط عمومی ســازمان صنعت معدن و تجارت هرمــزگان ، عبدالرضا 
پیروی منش گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون در مجموع هفتاد وهشت هزار و 355 
مورد بازرســی از واحد های صنفی صورت گرفته است.وی افزود: عمده این تخلفات 
گرانفروشــی، کم فروشــی و عدم درج قیمت می باشد که بالغ بر یکصد و پنجاه میلیارد 
ریال جریمه برای متخلفان در نظر گرفته شــده است.معاون بازرسی و نظارت سازمان 
صنعت، معدن وتجارت هرمزگان خاطرنشــان کرد: در مدت یاد شــده از طریق ستاد 
خبری استان یک هزار و 920 مورد گزارش مردمی دریافت و گزارشاتی که تخلف آنها 
 احراز شده، پرونده تشکیل و به تعزیرات حکومتی جهت صدور حکم نهایی ارسال شده 

است. 
  پیروی منش در پایان یادآور شــد: شــهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه 
تخلف واحدهای صنفی اعم از کم فروشی، گرانفروشی، عدم درج قیمت و.... را با شماره 
تلفن 124 اطلاع و یا با مراجعه به ســازمان صنعت، معــدن و تجارت موارد تخلف را 

گزارش نمایند.

جریمه 150 میلیاردی  واحدهای صنفی 
متخلف   درهرمزگان

  رئیس مرکزنیکوکاری سیدالشــهداءبندرعباس 
گفــت: توزیع 300ســری جهیزیه بــه ارزش 
350میلیون تومان میان زوج های جوان با هدف 

فقرزدایی و ترویج ازدواج آسان آغاز کردیم.
   به گزارش خبرنــگار دریا؛ منصورجهانگیری عنوان 
کرد:ایــن طرح دومین بار توســط مرکــز نیکوکاری 

باهمت خیران صنف آهن فروشــان اسلامی تهران و با 
 همکاری کمیته امداد امام خمینی )ره(هرمزگان ،اجرایی

 می شود.جهانگیری افزود:با آغاز توزیع جهیزیه ،300 
نوعروس با دریافت جهیزیه به خانه بخت می روند.که 
اکنــون 15زوج جوان جهیزیه خود را از مرکز دریافت 
کردند. این جهیزیه مشــتمل بر12قلم لوازم خانگی از 
قبیل یخچال فریزر،اجاق گاز ، فرش،تلویزیون، ماشین 
لباسشویی،سرویس قابلمه ، پنکه ، اتوبخار،کتری،کالای 
خواب و ساعت اســت.وی تصریح کرد:این زوج های 
جوان از اقشارمســتضعف جامعــه و از خانواده های 
نیکوکاری  مرکز  ونیازمندهســتند.رئیس  مســتمندان 
سیدالشــهداء افزود:اعزام مددجویان به ســفر زیارتی 
مشهدمقدس ،برگزاری جشن آغاز سال تحصیلی،تحویل 
لبــاس فرم مدارس به دانش آموزان نیازمند اســتان و 
برگزاری مسابقه بزرگ مقاله نویسی ونقاشی با موضوع 
 مدافعــان حرم از دیگــر برنامه های پیــش رو مرکز 

می باشد.

   آیین تودیع و معارفه مســئول حراســت سازمان 
تعاون روســتایی هرمزگان، در سالن جلسات سازمان 
جهادکشــاورزی برگزار و محســن تاجران به عنوان 

مسئول جدید حراست معرفی شد.
   بــه گزارش روابط عمومی ســازمان تعاون روســتایی 
هرمزگان، آیین توریع و معارفه مســئول حراست سازمان 
تعاون روستایی استان هرمزگان با حضور مدیرکل حراست 
هرمزگان، جانشــین حراست کل ســازمان مرکزی تعاون 
روســتایی، مدیر تعاون روستایی اســتان هرمزگان، مدیر 
حراســت جهاد کشاورزی اســتان و همکاران ستادی در 
سالن جلســات سازمان جهاد کشاورزی برگزار شد.در این 
مراســم مدیر تعاون روستایی اســتان هرمزگان ضمن خیر 
مقدم به میهمانان از زحمات مسئول پیشین حراست سازمان 
قدردانی کرد .مجموعه حراست را چشم بیدار هر سازمانی 
 دانســت و افزود: به خصوص در شبکه تعاون روستایی که 
ویژگــی های خاص خود را دارد و حراســت به مجموعه 

مدیریتی کمک می کند تا ضریب امنیت و آرامش را در آن 
فضا به منظور بسترسازی مناسبتر برنامه های تشکل ها ارتقاء 
دهد. عابدینی، مدیر کل حراست استان هرمزگان نیز در این 
آئین ، رسالت حراست را در حوزه صیانت دانست و گفت: 
این صیانت اتفاق نمی افتد مگر با شــناخت دقیق و صحیح 
 از مجموعه و حراســت های ما بایستی بخوبی تهدیدها و 
فرصت ها و نیز گلوگاهها را تشخیص دهند تا قبل از وقوع 

هر اتفاقی از آن پیشگیری نمایند. 
  وی بــا تاکید بر اینکه در حراســت اصل بر برائت اســت 
افــزود: از دیدگاه حراســت همه بدرســتی کار می کنند، 
 مگر اینکه عکــس آن اتفاق بیفتد و البتــه این نه به معنای 
خوش بینی تام اســت و نه به معنای ساده شمردن کار . بلکه 
این به معنای اعتماد و اطمینان مجموعه به کارکنان اســت و 
برای همین اســت که مبانی اصلی کار حراســت بایستی بر 
پایه پیشگیری استوار باشد نه مچ گیری .میروکیلی جانشین 
مدیرکل حراست سازمان مرکزی تعاون روستایی تلاش برای 

پاکدستی و سلامتی سازمان را یکی از اهداف حراست های 
سازمانی دانست و اظهار داشت : حراست های ما بایستی در 
کار خود با بهره گیری از تمامی ظرفیت های موجود و استفاده 
از دیدگاههای کارشناسی که قطعا در این مسیر متفاوت خواهد 
بود با برقراری تعاملی مناسب با مدیریت و هماهنگی کامل با 
دفتر مرکزی حراست در راستای وظایف و تحقق شعارهای 
محوری این حوزه یعنی »حراســت اثر گذار ، تصمیم ساز و 

پاسخگو » تلاش نمایند.
  عارف نیا مدیرحراست سازمان جهادکشاورزی نیز در این 
مراسم نیز با اشاره به مسئولیت خطیر  و سنگین حوزه حراست 
 ، IT اظهار کرد: محور کار حراســت ها در حوزه حفاظت
حفاظت فیزیکی ، حفاظت پرسنلی و حفاظت اسناد محسوب 
می شود که کار بسیار سخت و دشواری است.در خاتمه لوح 
تقدیــر و هدایایی به جعفری اهداء و همچنین حکم انتصاب 
تاجران مســئول جدید حراست ســازمان تعاون روستایی 

هرمزگان نیز به وی اعطاء شد.

آگهي  مزایده شماره 97/04
بانــک کارآفرین درنظر دارد ، ملک مازاد مشــروحه  ذیل را درشهرســتان بندرعباس بصورت )شــش دانگ( با شــرایط پرداخت 
نقــد/ نقد و قرارداد اجاره  بشــرط تملیک از طریق مزایده عمومی بفروش برســاند .شــرایط و نحوه شــرکت در مزایده :1- مبلغ  
ســپرده شــرکت درمزایده معادل 5 درصد مبلغ پایه مزایده مندرج در آگهی می باشــد که می بایســت توسط متقاضی به حساب 
مــورد اشــاره در برگ شــرایط مزایده )قابل پرداخت در تمامی شــعب بانک کارآفریــن ( واریز و اصل رســید آن را با قید ردیف و 
مشــخصات ملک انتخابی تحویل نماینــد .2- متقاضیانی که جهت دریافت اســناد مزایده بصورت حضوری بــه بانک مراجعه می 
کنند می بایســت فیش واریز بمبلغ 200/000 ریال به شــماره حســاب 9-651-01 بنام امور مالی بانــک واریز نمایند .3- بانک 
 در قبــول یا رد ، یک یا تمامی پیشــنهادات مختار اســت .4- کلیــه املاک مربوطه با وضــع موجود و شــرایط روز ملک بفروش

 می رسند و بانک تعهدی از بابت هرگونه طرح احتمالی املاک )مطروحه از جانب شهرداری ( و اخذ پایانکار جدید نخواهد داشت و خریدار 
شخصاً مسئول می باشد 5- درمواردی که سهم الشرکه بصورت مشاعی واگذار می  گردد ، بانک هیچگونه مسئولیتی در قبال افراز سهم 
مشاعی واخذ سند تفکیکی ندارد وخریدار شخصاً مسئول می باشد .6- در خصوص املاک عدم تخلیه) دارای متصرف(، بانک هیچگونه 

مسئولیتی در خصوص تخلیه ندارد و مسئولیت کامل رفع تصرف و تخلیه متصرف به عهده خریدار می باشد.
شرایط پرداخت  بهای مورد معامله :1- نقد : 50 درصد بهای مورد معامله ظرف مدت 10 روز ازتاریخ اعلام نتایج بازگشایی پاکات و مابقی 
ثمن معامله پس از اخذ استعلامات مربوطه از مراجع ذیربط و همزمان با انتقال قطعی مورد معامله وتحویل ملک به خریدار در دفتر اسناد رسمی 
دریافت می گردد .2-قرارداد اجاره به شرط تملیک : الف( قرارداد اجاره به شرط تملیک بصورت 50 درصد بهای مورد معامله همزمان با انعقاد 
قرارداد ، 50 درصد بصورت اقساط 24 ماهه با نرخ 18 درصد . ب(  قرارداد اجاره به شرط تملیک بصورت 40 درصد بهای مورد معامله همزمان 
با انعقاد قرارداد ، 60 درصد بصورت اقساط 36 ماهه با نرخ 20 درصد . ج(  قرارداد اجاره به شرط تملیک بصورت 30 درصد بهای مورد معامله 
همزمان با انعقاد قرارداد، 70 درصد بصورت اقساط 48 ماهه با نرخ 22 درصد .*در شرایط مساوی بودن قیمت پیشنهادی، تقاضای نقدی 
 برای کلیه املاک در اولویت می باشد .*متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر از وضعیت مورد واگذاری ، بازدید و دریافت فرم شرکت درمزایده 
می توانند از تاریخ 97/05/09 الی 97/05/15 به » شعبه بندرعباس« واقع در بندرعباس ، خیابان امام موسی صدر، چهارراه سازمان سابق 
 www.karafarinbank.irپلاک 157 با شماره تلفن های 4-32235502-076 مراجعه و یا از طریق سایت اینترنتی بانک به نشانی ،
جهت دریافت فرم شرکت در مزایده اقدام فرمایند . متقاضیان می بایستی پیشنهادات خود را به آدرس : تهران ، صندوق پستی4659-

15875 ویا حضوراً به نشانی ساختمان مرکزی  بانک کارآفرین تا تاریخ اعلامی تحویل و رسید دریافت نمایند .
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بانک کارآفرین شعبه بندرعباس

   رییس پــارک علم و فناوری هرمزگان 
فناوری  از ساختمان  برداری  بهره  گفت: 
این استان به دلیل شرایط مالی و تغییر 
قیمت ها با تاخیــر 3 تا 4 ماه انجام می 

شود.
   علی فتا در گفتگو با ایرنا اظهار داشــت: 
زمان دقیق بهره برداری از این ساختمان را 
نمی توان به صــورت قطعی اعلام کرد.وی 

ابراز داشــت: تاکنون برای بازسازی و تهیه 
وسایل مورد نیاز آن حدود 12 میلیارد ریال 
هزینه شده است.رییس پارک علم و فناوری 
هرمزگان در خصوص مبلغ مورد نیاز برای 

تکمیل ساختمان فناوری هرمزگان گفت: با 
توجه به شرایط کنونی نمی توان مبلغ خاصی 
را تعیین کرد و بازسازی و تهیه وسایل مورد 
نیاز آن همچنان ادامه دارد.فتا ، 28 فروردین 
امسال در گفت و گو با خبرنگار ایرنا زمان 
بهره برداری از ســاختمان پــارک علم و 
فناوری را سه ماه آینده اعلام کرده بود.وی 
ابراز داشت: این ساختمان فضایی به مساحت 
4 هزار و 500 متر در اختیار شــرکت های 

فعالیت های آزمایشــگاهی بنیان و   دانش 
  و فناورانــه پــارک علم و فنــاوری قرار 
مــی دهد.رییس پــارک علــم و فناوری 
هرمزگان یاد آور شــد: بــا راه اندازی برج 
فناوری، شــرکت های دانش بنیان و مراکز 
رشــد جامع پارک علم و فناوری هرمزگان، 
مواد و تجهیزهای پزشکی، فناوری دریایی 
و مرکز نوآوری و شــکوفایی در آن مستقر 

می شوند.

رییس پارک علم و فناوری هرمزگان:

بهره برداری از ساختمان فناوری هرمزگان به تاخیر افتاد

باحضور مدیرکل حراست هرمزگان؛

مسئول حراست سازمان تعاون روستایی هرمزگان معرفی شد

توزیع جهیزیه به زوج های جوان آغاز شد

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین 

خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156
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  علت گرانی طلا و سکه چیست؟ 
  رئیس اتحادیه طلا و ســکه گفــت: درحال حاضر وضعیت 
بــازار طلا و ســکه تحت تاثیر نوســانات قیمت ارز اســت. 
محمدکشــتی آرای رئیس اتحادیه طلا و سکه در گفت وگو با 
خبرنگار  بورس،بانک و بیمه  گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران 
جوان،با اشــاره به رشد قیمت ســکه و طلا در روزهای اخیر 
اظهار کرد: درحال حاضر وضعیت بازار طلا و سکه تحت تاثیر 
نوسانات قیمت ارز است وی، در ادامه از پیش بینی وضعیت طلا 
و ســکه در آینده خبر داد و گفت:در این شرایط به هیچ عنوان 
نمی‌توان قیمت ها را پیش بینی کرد.کشــتی آرای، تصریح کرد: 
باتوجه به اینکه قیمت ســکه بــه ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
افزایش داشــته اما مجددا این قیمت کاهش پیدا کرد و به قیمت 
۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رســید.رئیس اتحادیه طلا و سکه 
گفت: درحال حاضر باتوجه بــه افزایش قیمت ارز و همچنین 
تقاضایی که در بازار وجود دارد قیمت‌ها درحال افزایش است، 
به عبارتی ســرعت این تغییرات و نوسانات به قدری زیاد است 

که تاکنون سابقه نداشته است .

محسنی اژه ای خبر داد
    دستگیری ۲۹ نفر در خصوص اخلال در 

اقتصاد کشور 
 ســخنگوی قوه قضاییه از دســتگیری ۲۹ نفر در خصوص 
اخلال در اقتصاد کشور خبر داد و گفت: عنوان اتهامی بسیاری 
از این‌ها افســاد فی الارض است.به گزارش جام جم آنلاین به 
نقل از مهر، غلامحســین محسنی اژه‌ای افزود: افراد دیگری هم 
در خصوص این مسائل جلب شــده اند که دستگیر می شوند.

وی در پاسخ به سوالی درباره زمان برگزاری دادگاه این متهمان 
گفت : به زودی دادگاه رسیدگی به اتهامات این دستگیر شدگان 
آغاز می شــود و اینها مجموعاً کسانی هستند که در خصوص 
اختلالات نظام پولی و ارزی کشــور تحت تعقیب قرار گرفته و 

بازداشت شدند .

وزیر رفاه خبر داد
ارائه سبد معیشت به افراد فقیر 

 وزیر رفاه از ارائه سبد معیشت و کالاهای اساسی روزمره به 
افــراد فقیر و بی‌بضاعت خبر داد. به گزارش جام جم آنلاین از 
فارس، علی ربیعی گفت:‌ ســعی ما در برنامه کاهش فقر شدید 
و محدود کردن فقر مطلق این اســت کــه حداقل دریافتی در 
بخش‌هــای مددجویی را به حداقل مزد نزدیک کنیم.وی افزود: 
از طرفی با برنامه اشــتغال فراگیر و اشتغال روستایی و متصل 
کردن این‌ها به توانمند شــدن در هر ســال حداقل 20 درصد 
از مددجویان را چرخــه خارج کنیم تا بتوانیم به افراد جدیدی 

خدمت ارائه دهیم.
  وزیر رفاه با بیان اینکه ابعاد مختلف فقر شناســایی شــده‌اند، 
افزود: موضوع بازماندگی از تحصیل را به شــدت مورد بحث 
قرار داده‌ایــم همچنین بحث تغذیه مــادران و بچه‌های دارای 
سوءتغذیه را بررســی کردیم و در حال تعبیه یک وعده غذای 
گرم هســتیم.ربیعی برای کاهش فشارهای ناشی از تحریم برای 
اقشــار ضعیف و کم درآمد گفت: برای این گروهها ســبد غذا 
تأمین می‌کنیم به عبارتی بــرای افرادی که در اثر این تحریم‌ها 
و فشــارها دچار فقر غذایی می‌شــوند، برنامه‌ای داریم که این 
دهک‌ها غذای خود را به قیمت روز تهیه کنند و خوراک آنها به 

این صورت دستخوش تحریم نشود.
  وی گفــت: ایــن برنامــه را بــرای 5 دهــک از مــردم به 
طــور مســتقیم خواهیم داشــت و تبعات تحریــم را برای دو 
دهکی که دچار فقر غذایی شــدید هســتند، ادامــه می‌دهیم.

وزیر رفــاه گفت: به این صورت ســبد معیشــت و کالاهای 
اساســی روزمره مردم را به قیمت روز بــدون آنکه تحریم‌ها 
و تغییــرات ارز بــر آن اثری گــذارد به دستشــان می‌دهیم.
 ربیعی افزود: می‌خواســتیم این برنامه را به صورت گسترده‌تر

 برای تمام آحاد مردم اجرا کنیم اما بررسی کردیم و دیدیم 12 
هــزار میلیارد تومان بار مالی دارد و این کشــش وجود ندارد 
پس با حفظ قیمت‌ها، بودجه 2300 میلیاردی برای حمایت از 

دهک‌های در معرض فقر غذایی اختصاص دادیم.

   سخنگوی انجمن صنفی دریانوردان جمهوری اسلامی 
ایران مرکز خلیج فارس گفت: مدتی است که حضور 
کشتی‌های صیادی صنعتی با ملوانان چینی در آب‌های 

خلیج فارس سبب گلایه صیادان ایرانی شده است. 
   به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان   ، کاپیتان ســعید 
عبادی سخنگوی انجمن صنفی دریانوردان جمهوری اسلامی 
ایران مرکز خلیج فارس در پاسخ به این سوال که آیا حضور 
کشتی‌های صنعتی با ملوانان چینی تاثیری در صید صیادان 
بومی گذاشته است، گفت: از زمان حضور این کشتی‌ها در 
آب‌های جاســک صید صیادان بومی کاهش چشمگیری 
داشته اســت.وی افزود: از زمان حضور کشتی‌های چینی 
با مالکیت ایرانی و کارکنان چینی، صید کشتی‌های صنعتی 
ایرانی از ۸ تن به یک تن رسیده است و صید صیادان سنتی 
منطقه جاســک از یک تن به کمتر از ۵۰۰ کیلوگرم کاهش 
یافته است.کاپیتان عبادی گفت: هرچند این کشتی‌ها مجهز به 
ردیاب آنلاین مجهزند و به ظاهر تخلفاتشان کنترل می‌شود، 
اما ملوانان این کشــتی‌ها ردیاب‌ها را خاموش می‌کنند و با 
پرداخت جریمه ۶۰ میلیون تومانــی به بهانه خراب بودن 

ردیاب‌ها به شــیلات، بیش از ۸۰۰ میلیون تومان ماهی را 
از صیدگاه‌ها در شــعاع غیر مجاز و تعیین نشده به صورت 
غیر قانونی صید می‌کنند کــه همین موضو ع عامل اصلی 
کاهش صید صیادان بومی شده است.سخنگوی انجمن صنفی 
دریانوردان جمهوری اسلامی ایران مرکز خلیج فارس ادامه 
این روند را عامل بیکاری بســیاری از صیادان بومی عنوان 
می‌کند و می‌گوید؛ با کم رونق شــدن صیادی شــغل آبا و 
اجدادی مردم بومی کم می‌شود و سبب روی آوردن جوانان 

به کار‌های خلاف و ترویج بزهکاری می‌شود.
* صید این کشــتی‌ها تاثیری بر صید صیادان 

بومی نداشته
   مســعود بارانی معاون صید و بنادرماهیگیری شــیلات 
هرمزگان گفت: بر خلاف تصور صیادان این کشتی‌ها مالکیت 
ایرانی دارند و بر طبق آیین نامه هر سال ۲۰ درصد از ملوانان 
این کشتی‌ها بایدایرانی شوند که این قانون درحال اجراست.

وی با اشــاره به اینکه صید فانوس ماهیان در سال ۸۷ با 
دو فروند کشــتی در آب‌های دریای عمان آغاز شد افزود: 
کشتی‌های صنعتی چینی با مالکیت ایرانی و ملوانان چینی 

اجازه دارند در شــعاع ۹۰ مایلی صیدگاه جاسک فانوس 
ماهیان را صید کنند.معاون صید و بنادرماهیگیری شیلات 
هرمزگان گفت: بر اســاس آیین نامه هر سال ۲۰ درصد از 
کارگران چینی در این شــناور‌ها کم می‌شود و بااین روند 
ملوان‌های ایرانی تا ۵ سال آینده برای صید فانوس ماهیان 
جایگزین صیادان چینی شوند.مسعودبارانی افزود: صید این 
کشتی‌ها تاثیری بر صید صیادان بومی نداشته و در سال 96 
میزان صید صیادان بومی نســبت به سال قبل، ۳۷ هزارتن 
افزایش داشته است و به ۲۷۷ هزارتن رسید.وی گفت:اکنون 
۹۶ فروند کشتی صنعتی به صید فانوس ماهیان در آب‌های 
اســتان مشغول هستند که ازاین تعداد ۴۰ کشتی خارجی با 
کارکنان خارجی و مالکیت ایرانی هســتند.معاون صید و 
بنادرماهیگیری شیلات هرمزگان افزود: همه کشتی‌های ترال 
متعلق به جمهوری اســامی ایران هستند و مجوز آن‌ها از 
سوی سازمان شیلات ایران صادر شده است.مسعودبارانی 
گفت: صیداین کشــتی‌ها در اسکله شیلات تخلیه و کنترل 
می‌شود که ۶۰ درصدفانوس ماهیان صید شده با کشتی‌های 
چینی به کارخانه‌ای پودر ماهی کشور ارسال می‌شود و ۴۰ 

درصد آن صادر می‌شود.وی گفت: این کشتی‌ها به سامانه 
ردیاب آنلاین مجهزند و تخلفاتشــان کنترل می‌شود.معاون 
صید و بنادرماهیگیری شــیلات هرمزگان افزود: ســالانه 
ظرفیــت صید ۳۰۰ تــا ۴۰۰ هزار تن فانــوس ماهی در 
آب‌های هرمزگان وجــود دارد که به علت عمر محدود و 
یکساله این گونه از ماهیان اگر برداشت نشوند این سرمایه 
کشور نابود می‌شود.مسعود بارانی با اشاره به اینکه زیستگاه 

اصلی فانوس ماهیان در آب‌های جاسک با میزان ذخیره ۲ 
میلیون تن است گفت:پارسال ۲۸ هزار تن فانوس ماهی با 
۹۲ کشتی ترال در آب‌های جاسک صید شد.وی افزود:در 
برنامه ششم توسعه صید سالانه ۷۰ هزار تن فانوس ماهی در 
هرمزگان پیش بینی شده است.هرمزگان با دارا بودن دو هزار 
و ۳۰۰ کیلومتر نوارساحلی با ۲۲ بندرصیادی ،۴۰ درصد از 

صید جنوب کشور را به خود اختصاص داده است.

تور چینی ها روی منابع خلیج فارس 

    مدیرکل دفتر میوه‌های گرمســیری 
امور  معاونــت  گرمســیری  نیمــه  و 
باغبانی وزارت جهاد کشــاورزی میزان 
یارانه تهیه نهال درختان میوه  پرداخت 
 گرمسیری در سال ۱۳۹۶ را ۲۵۶ میلیون 
تومان عنوان کرد و گفت: امســال ۷۳۵ 
میلیون تومان به این امر اختصاص یافته 

است.
   بــه گــزارش  ایرنــا از وزارت جهــاد 
کشاورزی، مســعود لطیفیان افزود: یارانه به 
نهــال انبه، چیکو، کنــار و گواوا اختصاص 
می‌یابد.لطیفیــان تولید امســال محصولات 
گرمســیری را ۱۷۹ هزار و ۸۷۶ تن پیش 

بینی کرد و گفت: امســال برآورد تولید موز 
۱۰۰ هزار تن، انبه ۴۳ هزار و ۲۰۹ تن، کنار 
۲۱ هزار و ۹۱۹ تن، چیکو ۳۳۱۴ تن، گواوا 
 ۸۹۲۲ تــن، پاپایا ۳۵۰ تــن، نارگیل ۵۷۲
 تن و ســایر میوه‌های گرمسیری ۱۴۸۲ تن 

است.
   پارســال نزدیک به ۱۹۲ هزار و ۱۲۳ تن 
میوه گرمســیری از ۴۵۳ هــزار هکتار باغ 
کشور برداشت شــد.وی ادامه داد: اصلاح و 
نوسازی باغ‌های محصولات گرمسیری را با 
استفاده از ارقام تجاری در دست اقدام داریم 
و در این زمینه هشــت رقم تجاری انبه از 
هند و پاکســتان و یک رقم تجاری آناناس 

وارد کردیم.این مســوول از الگوی بررسی 
فنی و اقتصــادی تولید گلخانه‌ای آناناس و 
طرح توسعه چیکو و کنار به عنوان طرح‌های 
توســعه‌ای باغ‌های میوه گرمسیری نام برد 
و ادامــه داد: در طرح توســعه محصولات 
گرمسیری در سواحل مکران، تولید انبه در 
چهار هزار هکتــار و موز در ۲۵۰۰ هکتار 
پیش بینی شــده اســت.لطیفیان از واردات 
سالیانه ۱۳ میلیون دلار انبه از پاکستان، هند، 
فیلیپین و اکوادور خبر داد و گفت: بازاررسانی 
میوه‌های گرمسیری به سختی انجام می‌شود 
و بنابراین باید همزمان با توسعه این باغ ها، 

صنایع فرآوری نیز گسترش یابد.

   وی اجــرای روش‌هــای آبیــاری تحت 
فشار، اســتفاده از سایبان در باغ، استفاده از 
مواد آنتی استرس و کشــت ارقام مقاوم به 
خشکی و شوری را از اقدام‌ها برای کاهش 
اثر خشکسالی برشمرد.به گزارش ایرنا، در 
سه ماهه نخســت امسال ۱۴۱ هزار و ۱۳۹ 
تــن موز بــه ارزش ۱۳۷ میلیــون و ۸۷۵ 
هزار و ۴۴۲ دلار وارد کشــور شد. بخش 
قابــل توجهی از این ارقــام مربوط به ثبت 
ســفارش‌هایی اســت که پیش از فروردین 
امسال انجام شــده بود. پارسال نیز بیش از 
۵۴۴ میلیــون دلار ارز برای واردات موز از 

کشور خارج شد.

یارانه نهال میوه های گرمسیری سه برابر شد 

   بانک مرکزی اعلام کرد:تحولات غیرعادی اخیر در بازار ارز و طلا تناسبی با واقعیات اقتصادی 
و توان ارزی کشور ندارد. 

   به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ،بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در خصوص 
تحولات بازار ارز و طلا اطلاعیه ای صادر کرد که به شرح زیر است:تحولات اخیر در بازار 
ارز و طلا که عمدتا ناشــی از توطئه دشمنان و در راستای ایجاد التهاب در اقتصاد و سلب 
آرامش روانی از مردم اســت به دقت زیر نظر است تحولات غیرعادی اخیر در بازار ارز و 

طلا تناسبی با واقعیات اقتصادی و توان ارزی کشور ندارد.
  برنامــه های مقتضی و رویکردهای جدید برنامه اعلامی رئیس کل جدید در دســت تهیه 
اســت که ظرف روزهای آینده عملیاتی  و اطلاع رســانی لازم را در این خصوص به عمل 

خواهد آمد.

اطلاعیه بانک مرکزی؛

تحولات بازار ارز تناسبی با واقعیات 
اقتصادی ندارد

با بازیافت کاغذ از قطع درختان جلوگیری کنیم

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان

 اداره آموزش همگانی

 اوقات فراغت، منشأ شناخت و به رسمیت شناخته شدن دوران جوانی 
و هویت آنان است

پروانه کسب مربوط به صنف شال و روسری  به شماره 7144/ت م پ 
ک/96 صادره در تاریخ 1396/04/17 با تاریخ اعتبار 1397/04/17 به 
آدرس درگهان ،مجتمع تجاری بازار قدیم درگهان، طبقه اول ساختمان 

گلایل پلاک 623 بنام اقای حسین کامیاب چناری با کد شهروندی 
44503629  مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

دادنامه
پرونده کلاســه 9709987616400022 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی 
شــماره 9709977616400029شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( به نشانی: استان هرمزگان - شهر 

بندرعباس-سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

بتاریخ24/ 4/ 97 پرونده کلاســه 9709987616400022 تحت نظر اســت دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل 
تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای به 

شماره105635/ 181 /ن - مورخه 14/ 4/ 97 گردیده و با توجه اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده 
منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص 
درخواســت ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.قرار سرپرستی: در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
بندرلنگه، بندرطاهونه به مساحت 220 مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام) ره (هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک 
بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده از جمله پاسخ شماره93/1/280-97 مورخه 8/ 3/ 97 اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که 
ملک مذکور جز مستثنیات روستا می باشد. علیهذا با عنایت به مواد فوق وتوجها به اینکه به منظور جلوگیری از سواستفاده و تصرف در ملک، 
لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم 
از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(استان هرمزگان را در 
ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت 
موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه 
ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام) ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس ا ز انجام اقدامات قانونی و ارائه 

گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 

روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی حصر وراثت
آقای فتح الله موســی زاده شــماره شناسنامه ۵۸۶۰۰۳۹۹05  به شــرح دادخواست به كلاسه 4۶/9۶ 
-شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرش 
مرحوم مهدی موســی زاده فرزند دلمراد بشماره ملی ۵۸۶۹۸۵۳۴۵۱ و بشماره شناسنامه ۱۱۵ متولد 
1333/04/07 در تاریــخ 1397/04/12 بعلت حوادث ترافیکی بدرود زندگی گفته ورثه حين الفوت 

آن مرحوم منحصر است به :1-فتح الله موسی زاده فرزند مهدی به شماره شناسنامه ۵۸۶۰۰۳۹۹۰۵ 
2-عارف موسی زاده فرزند مهدی به شماره شناسنامه ۵۸۶۰۰۳۹۹۲۱     3-تقی موسی زاده فرزندمهدی 
به شماره شناسنامه ۵۸۶۰۰۳۹۹۱۳                     4-کلثوم موسی زاده فرزند مهدی به شماره شناسنامه 

۵۸۶۰۱۴۳۱۱۷
5-حنیفه موســی زاده فرزند مهدی بشــماره شناسنامه ۵۸۶۰۰۳۹۸۹۱               6-ماهین موسی زاده فرزند عیسی بشماره شناسنامه 

۵۸۶۹۸۵۴۹۶۲ )همسر متوفی(.   
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 

از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. .
قاضی شوراي حل اختلاف سردشت بشاگرد-محمد واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سند وشناسنامه خودروی سمند مدل 
1381 رنگ سبز یشمی به شماره 

پلاک 696 ن 36 ایران 11 به شماره 
موتور 32908116896 وشماره 

شاسی 81215723 به نام شهین 
ارجمندی راد مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

مفقودی
پروانه کسب مربوط به صنف شال و روسری  به شماره  7916/ ش پ ک /95 صادره در تاریخ 1395/09/17 با تاریخ 

اعتبار1396/09/17 به آدرس قشم مجتمع تجاری سیتی سنتر 2، طبقه همکف، لاین آ6، پلاک 1742 بنام خانم ندا 
صدری با کد شهروندی 24552167 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کالاهای  لیست  ارائه  از  مجلس  شوراهای  کمیسیون  سخنگوی   
داد.  خبر  حکومتی  تعزیزات  سازمان  به  احتکار  غیرقابل 

به گزارش جام جم آنلاین، اصغر سلیمی سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، در تشریح جلسه عصر امروز )یکشنبه، 7 مرداد( این کمیسیون، اظهار داشت: آقای انصاری رئیس تعزیرات حکومتی و معاونانش میهمان اعضای کمیسیون 
بودند.

وی با بیان اینکه رئیس سازمان تعزیرات گزارشی از عملکرد این سازمان به اعضای کمیسیون ارائه داد، افزود: مجتمع ویژه برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز و همچنین قاچاق کالا‌های بهداشتی در این سازمان تشکیل شده است.
سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس، ادامه داد: آقای انصاری در این جلسه عنوان کرد که سازمان تعزیرات پس از این پس نسبت به کالا‌های دو صنعت پتروشیمی و فولاد که از بورس خارج شده‌اند نیز نظارت می‌کند.

سلیمی به بخش دیگری از اظهارات انصاری اشاره کرد و گفت: وی در این جلسه گفت که لیست کالا‌های مشمول احتکار از دولت تحویل گرفته شده و از این پس با فروشندگانی که بیش از اندازه کالا‌های این لیست را انبار کنند، برخورد قانونی می‌شود.
نماینده مردم سمیرم در مجلس از تغییر کمیسیون دو عضو کمیسیون متبوعش خبر داد و خاطرنشان کرد: محمدقسیم عثمانی نماینده مردم بوکان و امیر خجسته نماینده مردم همدان به عضویت کمیسیون اصل نود درآمدند.

سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس از ارائه لیست کالاهای غیرقابل احتکار به سازمان تعزیزات حکومتی خبر داد. 

   ایجاد ۸ منطقه آزاد و ویژه در کمیســیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی تصویب شد. 

      زهرا ســعیدی سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به نشست کمیسیون متبوعه‌اش، 
گفت: در جلسه کمیســیون اقتصادی مجلس بررسی لایحه مالیات 
بر ارزش افــزوده با حضور تمامی اعضا پایان یافتوی افزود: در این 
جلسه، بررسی لایحه مالیات بر ارزش افزوده در کمیسیون اقتصادی 
پایان یافت و گزارش نهایی این کمیسیون تقدیم هیئت‌‌رئیسه مجلس 
شد.سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اضافه کرد: در بخش دیگری 
از جلسه امروز کمیسیون اقتصادی، لایحه ایجاد مناطق آزاد تجاری 

و صنعتی مورد بررســی قرار گرفت که در نهایت اعضای کمیسیون 
با ایجاد مناطق آزاد اینچه برون در اســتان گلستان، مهران در ایلام، 
اردبیل در استان اردبیل، سیستان در استان سیستان و بلوچستان، بانه- 
مریوان در استان کردســتان، جاسک در استان هرمزگان، بوشهر در 

استان بوشهر، قصر شیرین در استان کرمانشاه موافقت کردند.
   ســعیدی با بیان اینکه ایجاد 8 منطقه ویژه اقتصادی نیز در جلسه 
کمیسیون اقتصادی مجلس مورد بررسی و تصویب اعضای کمیسیون 

قرار گرفت، اظهار داشــت: اعضای کمیســیون با ایجاد مناطق ویژه 
اقتصادی امیدیه، ابهر، ایرانشــهر، آباده، انار، آمل، اورامانات، اشنویه، 
انرژی‌های نوع سربیشه، اسفراین، بیجار، بافق، بناب، بوکان، شاهرود، 
ســراوان، مرودشت، گردشگری پارســه، معدنی بوانات و خرم بید، 
ســپیدان، داراب، قزوین، سقز، ریلی زرند، شــهر بابک، گل گوهر 
سیرجان، شهداد، کرمان، چمخاله، کوهدشت، نور، محمودآباد، سنگ 
محلات، گل و گیاه محلات، عایق هــای رطوبتی دلیجان، خیرآباد 

اراک، لاله جین، مهریز، مرند، شبستر، ملکان، ورزقان، میانه، خوی، 
کشاورزی چایپاره، مهاباد، پیرانشهر، سردشت، تکاب، نقده، چالدران، 
نایین، گلپایگان، میمه، برخوار، زرین شهر، شهید مدرس کرون، مبارکه، 
طالقان، طلا و جواهر تهران، چرم شــهر ورامین، مهبندان، فردوس، 
گناباد، تربت حیدریه، شــیروان، چغازنبیل و مسجد سلیمان موافقت 

کردند.
   سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس در پایان خاطرنشان کرد: 
اضافه کرد: در بخش دیگری از جلســه کمیسیون اقتصادی، لایحه 

اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز تصویب شد.

تصویب ایجاد ۸ منطقه آزاد و ویژه 



  روابط عمومی اداره کلبا مصرف ماهي و میگو بدن خود را در مقابل افزايش رسوب كلسترول بيمه نماييد
 شیلات هرمزگان

حوادث جهان
پرداخت قبض پارکینگ پس از 44 سال

  مرد انگلیســی پس از 44 سال قبض پارکینگش را پرداخت و با 
یادداشتی از پلیس عذرخواهی کرد. به‌گزارش میرر، »دیو« ادعا کرده 
است که از ســال 1974 میلادی تاکنون قبض پارکینگ را به قیمت 
2 دلار پرداخت نکرده اســت. پلیس محلی »میننرس ویل« می‌گوید 
یادداشــت دست‌نویسی را از دیو دریافت کرده‌ که نشان می‌دهد او در 
طول این سال‌ها بارها قصد داشته تا پول را پرداخت کند اما به دلایل 
مختلف موفق به انجام این کار نشده و پشت گوش انداخته است. اما این 

بار بعد از 44 سال تصمیم به تسویه حساب گرفته است.

زایمان عجیب هنگام سانحه رانندگی
  زن بــاردار برزیلی هنگام تصادف با یــک کامیون نوزادش را به 
دنیا آورد اما خودش جان باخــت. به گزارش میرر، این زن در حال 
رانندگی بود که با یک کامیون حمل چوب تصادف کرد. در این حادثه 
عجیب به خاطر ضربه‌ای که به شــکم این زن باردار وارد شد نوزاد از 
شــکم مادر بیرون آمد و در حالی که ‌بنــد ناف هنوز به بدنش وصل 
بود از رحم خارج شــد. اما مادر در این حادثه جان خود را از دست 
داد.گزارش‌های رسیده نشان می‌دهد هنگامی که مأموران اورژانس و 
آتش‌نشــانی در محل حاضر شدند صدای گریه این نوزاد شنیده شد.‌ 
جسد مادر زیر چوب‌ها توسط مأموران پلیس پیدا شد. پزشکان زنده 
ماندن این طفل را معجزه دانستند. این نوزاد اکنون در بخش مراقبت‌های 

ویژه بیمارستان »پاریکوئرا« برزیل تحت مراقبت پزشکان قرار دارد.

نهنگ مادر 4 روز جسد بچه اش را به دوش کشید
  مهربانی یک نهنگ مادر در آب های ســاحلی واشنگتن امریکا 
توجه بسیاری از رسانه‌های اجتماعی را به خود جلب کرد. به گزارش 
ســاینس، این نهنگ ها که به نهنگ قاتل معروف هســتند درساحل 
ویکتوریا زندگی می‌کنند اما این مادر پــس از مرگ فرزندش برای 
4 روز جســد او را بر دوش کشید زیرا نمی‌توانست مرگش را قبول 
کند. نام این نهنگ j35 اســت که زیر نظر محققان زیست شناس قرار 
داشــته و فیلم و تصاویر به‌دست آمده از این نهنگ نشان می دهد که 
این نهنگ 4 روز پیاپی فرزند مرده‌اش را روی پشتش انداخته و مانع 
جدایی از فرزند مرده‌اش شــده است. »لیزا موربی« سخنگوی مرکز 
تحقیقات نهنگ‌ها در این ارتباط گفت: »پس از تولد بچه نهنگ‌ها تعداد 
اندکی موفق می‌شــوند به زندگی خود ادامه دهند. نهنگ‌های قاتل در 
فهرست گونه‌های در خطر انقراض قرار دارند و به همین دلیل زاد و ولد 

بچه‌نهنگ‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد.«

کشته شدن ۶۰۰ تن در سیلاب‌های اخیر هند
  بر اثر بارندگی‌های شدید موسمی، سیل و رانش زمین در دو هفته 
اخیر در هند نزدیک به ۶۰۰ نفر در این کشــور جان باخته اند، صدها 
هزار خانه ویران شــده است و میلیون‌ها نفر نیز بی‌خانمان شده‌اند.به 
گزارش ایسنا، ماه‌های ژوئیه و اوت در هند موسم بارندگی‌های شدید 
هستند و این بارندگی‌ها امسال منجر به ویرانی‌ها و وقوع سیلاب‌های 
بسیاری در مناطق مختلفی از سراسر هند از جمله برخی از نقاط دهلی و 
شهر »نویدا« شده است. بر اساس گزارش‌های محلی بیشترین آسیب‌ها 
به ایالت جنوب غربی »مهاراشترا« وارد شده که تا کنون شاهد کشته 
شــدن ۱۴۰ تن بوده است. همچنین تعداد قربانیان ایالت جنوبی کرالا 
۱۲۶ تن، ایالت شرقی بنگال غربی ۱۱۶ تن، ایالت شمالی اوتارپرادش 
۷۰ تن، ایالت غربی گجرات ۵۲ تن و ایالت شــمال شرقی آسام ۳۴ 
تن گزارش شده اســت. همچنین دولت هند به منظور انجام عملیات 
امداد و نجات در شــش ایالت ســیل زده ۴۳ تیم از نیروهای واکنش 
به فجایای ملی )NDRF( را اعزام کرده که هر تیم متشــکل از دستکم 
۴۵ نیرو اســت. علاوه بر کشته شدن ۶۰۰ تن، سیلاب‌ها به‌تلف شدن 
بسیاری از گله‌های احشام و زیر آب رفتن و ویرانی هزاران هکتار از 
زمین‌های کشــاورزی منجر شده است. به گزارش خبرگزاری‌شینهوا، 
رودخانه »یامونا« که از میان بخش‌هایی از دهلی عبور می‌کند نیز با 
وضعیت هشــدار رو به رو شده و دولت تمرکز خود را برای مقابله با 
ســیل زدگی و ویرانی مناطق اطراف این رودخانه در صورت افزایش 

سطح آب رودخانه و وقوع سیل گذاشته است.

دو زمین لرزه پیاپی در اندونزی قربانی گرفت
  زمین لرزه ای به قدرت 6.4 ریشــتر و پس لرزه 5.4 ریشتری آن 
صبح روز یک شنبه جزیره گردشگری »لومبوک« در شرق اندونزی 
را به شــدت لرزاند. تاکنون سه نفر دراثر این زمین لرزه ها جان خود 
را از دست داده اند. به گزارش ایرنا از شبکه تلویزیونی مترو اندونزی، 
تاکنون تعداد زیادی از ســاختمان های این جزیره که در همسایگی 
جزیره بالی در شرق اندونزی واقع شده، در اثر این زلزله فرو ریختند و 
این منطقه در شرایط اضطراری قرار گرفته است. مرکز حوادث زیست 
محیطــی اندونزی گزارش داد: این زمین لــرزه پرقدرت به مدت 30 
ثانیه منطقه را هنگامی که بســیاری از مردم و گردشگران در خواب 
بودند، لرزاند. تاکنون از تلفات بیشتر احتمالی گزارشی به دست نیامده 
اما اقدامات اولیه فوری برای نجات در این زمینه انجام شــده است.
این زمین لرزه سبب ایجاد امواج شــدید در آب های اطراف جزیره 
 شده اما هنوز گزارشی درباره وقوع سونامی ارسال نشده است.به نظر 
می رسد تعدادی از روستاهای این منطقه دچار آسیب شدید شده باشد 
که کارشناسان درپی دریافت اطلاعات مرتبط هستند.بلافاصله پس از 
این زمین لرزه ، پس لرزه دیگری به قدرت 5.4 ریشتر منطقه را لرزاند 
که سبب شــد تعداد زیادی از ساختمان های منطقه فرو ریزند. مردم 
محلی و گردشگران که از وقوع دو زلزله پشت سرهم در شوک و بهت 
قرار دارند از ساختمان ها و هتل ها بیرون آمده اند و نگران ادامه این 
وضعیت هســتند.البته مرکز لرزه سنجی اروپا قدرت این زمین لرزه را 

6.5 ریشتر اعلام کرده است.
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حوادث

  رئیس پلیس راه هرمزگان با اشاره به آمار 
۴ ماهه اخیر تلفــات جاده ای در هرمزگان، 
اظهار کــرد: در چهار ماهه ســال جاری ۴ 
 درصد تلفات جاده‌ای در سطح استان کاهش 

یافته است.
 به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛ به نقل 
از فرهنگ کده؛ علی اسفندانی، رئیس پلیس راه 
هرمزگان در جمع اصحاب رســانه با اشاره به 
آمار ۴ ماهه اخیر تلفات جاده ای در هرمزگان، 
اظهــار کــرد: در چهار ماهه ســال جاری۴ 
درصد تلفات جاده‌ای در ســطح استان کاهش 

یافته‌است.

  

رئیس پلیس راه هرمــزگان افزود: تصادفات 
۴ ماهه اول ســال جاری در جاده های استان 
هرمزگان کاهش چهار درصدی جانباختگان 

۲۹ درصدی مجروحین را نشان می دهد.
اســفندانی گفت: هزینه های حوادث ترافیکی 
و تلفات ناشی از آن، یکی از مهمترین چالش 
های امروزه ما اســت بــه نحوی که حتی این 
موضوع به عنوان یکــی از دغدغه های مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( همواره مورد تاکید 

معظم له بوده و خواســتار ایفــای نقش همه 
دستگاه های مسئول در راستای پیشگیری از 

تصادفات و حل این معضل بزرگ هستند.
 وی بــا بیــان اینکــه همــه دســتگاه ها و 
سازمان های مسئول باید به عنوان یک تکلیف 
شــرعی و ســازمانی تلاش کنند ، ادامه‌داد: 
همــه باید با انجام موثــر وظایف مربوطه در 
راســتای کاهش تلفات ناشــی از تصادفات 

و  کنند  نقــش  ایفــای 
انتظار این نیســت که تنها یک ســازمان این 
موضــوع مهم و فراگیر را حــل کند زیرا اگر 
 مشــارکت، همدلی و همکاری بین ســازمان 
می توان این موضوع را به یک سرانجام ‌برساند.

رئیس پلیــس راه هرمزگان تصریح کرد: برای 
ســاماندهی کردن موضوع تصادفات و تلفات 
جاده ای ســه رویکرد انجام منظم و مســتمر 
اقدامات آموزشــی و فرهنگ‌سازی، اقدامات 

فیزیکی و ســاختاری در حوزه 
ایمنــی، راه، صنایــع، خودرو و 
موتورسیکلت و اقدامات نظارتی 
کنترلی و اجرای مقررات و قانون با 
بکارگیری فن آوری های نوین لازم و ضروری 
است و این سه رویکرد در واقع مکمل یکدیگر 

هستند.
  اسفندانی خاطرنشــان کرد: تاکید و استمرار 
آمــوزش همگانی درمدارس حاشــیه راه ها، 
مســاجد، ادارات، مراکزنظامی، ســازمان ها، 
آموزش درون ســازمانی وایجادحساسیت در 
فرماندهــان پلیس راه شهرســتان و کارکنان 

در  وموثــر  حضورپررنــگ   درخصــوص 
راه ها بخشــی از دلایل کاهش جانباختگان و 

مجروحین است.
  وی، زحمــات وتلاش های شــبانه روزی 
در کنتــرل تخلفات،  پیشــگیری و برخورد 
بــا تخلفات حادثه ســاز و اجرای طرح های 
 انتظامی‌– ترافیکی، مدیریت سرعت واستفاده از 
دوربین های کنترل ســرعت ثابت و سیار از 
دیگر علل های کاهش جانباختگان ومجروحین 

عنوان کرد.

فرمانده انتظامی هرمزگان اعلام کرد: طی هفته گذشته با 
تلاش ماموران پلیس آگاهی و نیروی های نظامی 88 فقره 
پرونده مرتبط با کشف کالای قاچاق در این استان تشکیل 

شد.
به گزارش ایرنا، ســردار عزیز الله ملکی در جمع خبرنگاران 
افزود: 4 فقره پرونده قاچاق کالا بالای یک میلیارد ریال و 84 

فقره پرونده زیر یک میلیارد ریال بوده است.
وی بیــان داشــت: طی این مــدت 11 میلیــون و 54 هزار 
نخ‌ســیگار، یک هــزار و 55 دســتگاه لــوازم خانگی، 76 
دســتگاه لوازم‌خودرویی، 122 هزار لیتر سوخت، 575 عدد 
لوازم‌آرایشی، 440 کیلوگرم برنج، 3 هزار و 735 ثوب البسه 
و 38 راس دام قاچــاق بــه ارزش 84 میلیارد و 185میلیون 

ریال کشف شد.
ملکی گفت: هم چنین با تلاش ماموران پلیس آگاهی و همکاری 
ماموران انتظامی هرمزگان در هفته گذشته، 4 فروند شناور و 

61 دســتگاه خودرو سبک و ســنگین حامل کالای قاچاق 
شناسایی و توقیف شد. فرمانده انتظامی هرمزگان یادآورشد: در 
این راستا 78 متهم دستگیر و به دادسرا معرفی‌شدند.وی با اشاره 
به این که قاچاق خطر امنیتی و اقتصادی برای کشــور بدنبال 
دارد از شــهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه جرم 
پلیس 110 تماس بگیرند تا نســبت به شناسایی و دستگیری 

متخلفان اقدام شود. 
به گزارش ایرنا، ششم تیرماه امسال مدیرکل تعزیرات حکومتی 
هرمزگان به مناسبت هفته قوه قضاییه در یک نشست خبری 
اعلام کرد: در ســه ماهه نخست امســال چهار هزار و ۱۹۲ 
فقره پرونده قاچاق در استان تشکیل شد که به نسبت پارسال 
‌۱۶درصد افزایش داشــته است. مرتضی مدنی هم چنین به 2 
تخلف دو شــرکت که خارج از استان ثبت شده و به تعهدات 
ارزی خود عمل نکرده اند اشاره کرد و افزود: این دو شرکت و 
یک شرکت دیگر در استان ارز دریافت کردند، اما کالایی وارد 

نکردند.به گفته وی، پرونده این سه شرکت که سال پیش کشف 
شده در دست بررسی و صدور رای است و پرونده یک شرکت 
۳ میلیون و ۴۸۴ هزار یورو و دو شــرکت دیگر بیش از ۱۷ 

میلیارد و ۴۰۰ میلیون وون کره جنوبی است. 

88 پرونده قاچاق کالا در هرمزگان کشف شد   

عشق ترحم انگیز! 
 کاش حداقل برای دقایقی چشــم هایم را بر این عشــق واهی می بستم و به 
نصیحت های خانواده ام گوش می کردم تا این گونه در مسیر تباهی قرار نگیرم 
اما من آن روزها همانند بیماری بودم که معالجات پزشک را جدی نمی گرفت، 
حرف هیچ کس را نمی پذیرفتم و تنها به »آیلین« می اندیشیدم. گذشته اش را  

نادیده گرفته بودم و می خواستم آشیانه ای زیبا بسازم تا این که ...
  جوان 35 ســاله در حالی کــه اظهار می کرد کاش پدر و مادرم هیچ گاه ســنگ 
مخالفت را از پیش پایم برنمی داشتند، چهره غمگینش را به موزاییک های کف اتاق 
مددکاری دوخت و به کارشناس اجتماعی کلانتری میرزاکوچک خان مشهد گفت: در 
یک خانواده مرفه و تحصیل کرده چشــم به دنیا گشودم به طوری که هیچ گاه معنای 
واقعی مشــکلات را نفهمیدم به همین دلیل فقط به درس و مدرسه می اندیشیدم چرا 
 که از همه امکانات رفاهی برخوردار بودم بعد از آن که در مقطع کارشناســی ارشــد 
دانش آموخته شدم شغل خوبی نیز به دست آوردم و زندگی برایم هر روز شیرین تر 
می شد. تا این که شبی سوار بر خودرو به طرف منزل در حرکت بودم که زن جوانی در 
حاشیه خیابان توجهم را به خودش جلب کرد شب از نیمه گذشته بود و من به خاطر 
ترحم او را سوار کردم. در طول مسیر او از مشکلات زندگی اش گفت و از این که بعد از 
طلاق از همسرش به سختی زندگی می کند. وقتی به مسیر مد نظر رسیدیم شماره تلفنم 
را به او دادم و تقاضا کردم با من تماس بگیرد. بعد از چند روز انتظار هنگامی که زنگ 
تلفنم به صدا درآمد و صدایش را از پشت خط شنیدم گویی سال ها بود که عاشقش 
بودم. او خود را »آیلین« معرفی کرد و خیلی زود رابطه ما صمیمی شد. به طوری که 
در پی این عشق ترحم انگیز از او تقاضای ازدواج کردم اما خانواده ام وقتی این ماجرا 
 را شنیدند به شدت با این عشق واهی مخالفت کردند و معتقد بودند این گونه ازدواج ها 
نتیجه ای ندارد ولی من این حرف ها و نصیحت ها را نمی فهمیدم و برخواسته ام پافشاری 
می کردم تا این که بالاخره زندگی مشترک من و آیلین آغاز شد. این گونه بود که همه 
تلاشم را به  کار گرفتم تا او رنگ خوشبختی را به تصویر بکشد و آینده خوبی داشته 
باشد. همسرم در رشته حقوق ثبت نام کرد تا به تحصیلاتش ادامه بدهد و من هم در 
کارهایش دخالت نمی کردم. روزی برای خوشحال کردن آیلین چند صد میلیون تومان 
مهریه اش را یک جا به او هدیه دادم چند ماه بعد نیز خداوند دختر زیبایی به ما عطا 
کرد در این میان من فقط به خوشبختی آن ها می اندیشیدم و گذشته آیلین را فراموش 
کرده بودم. تا این که روزی برای خرید به یک فروشگاه بزرگ رفتیم اما هنگامی که از 
پای صندوق پرداخت پول به سوی همسرم بازگشتم صحنه ای را دیدم که همه افکارم 
به هم ریخت. آیلین به طرز زننده ای در حال شوخی و خنده با فروشنده بود و شماره 
تلفنش را به او داد. به ســختی خودم را کنترل کردم ولی در خانه وقتی علت را از او 
جویا شدم با صدای بلند شروع به پرخاشگری و توهین کرد. روز بعد هنگامی که از 
سرکار به منزل بازگشتم آیلین خانه را ترک کرده بود و تلفن هایش را نیز پاسخ نمی داد 
با وجود این روی بازگشت به خانه پدرم را  نداشتم تا این که دادخواست طلاق آیلین 
 برایم ارسال شد. در رفت و آمد به دادگاه تازه فهمیدم که او چندین سال سابقه زندان و 
پرونــده هایی در مراجع قضایی دارد. آن جا بود که پی به اشــتباهم بردم و با خودم 

گفتم کاش ...

در امتداد تاریکی

کاهش ۴ درصدی تلفات جاده‌ای در هرمزگان

کودک هشت ساله ای که برای باز پس دادن یک امانتی از خانه 
خارج شده بود قربانی تعرض و آزار و اذیت یک فرد لاابالی شد. 
به گزارش جام جم آنلاین از فارس، یک ماه قبل بود که خانواده‌ای 
نگران و مضطرب به دادگاه کیفری شماره یک استان تهران مراجعه 
کرده و در مقابل قاضی شــعبه دوازدهم پــرده از رازی هولناک 
برداشتند.اعضای این خانواده مدعی شدند فرزند هشت ساله آنها 
از ســوی یک فرد لاابالی مورد تعرض و آزار و اذیت واقع شده و 

سپس در خرابه ای رها شده است.
قاضی دادگاه کیفری یک اســتان تهران در مورد این پرونده گفت: 
پیرو توصیه های قبلی و متاسفانه عدم توجه کافی و لازم خانواده‌ها 
بــه توصیه هایی که مطرح کرده انــد و کرده ایم، همچنان موجب 
قربانی شــدن کودکان، حتی در میان اقشار متوسط و بالاتر از نظر 
فرهنگی و اجتماعی سهل انگاری والدین است.وی ادامه داد: اخیرا 
از سوی خانواده ای که در یک زندگی آرام و حتی پدرشان مشغول 
به فعالیت های فرهنگی و علمی بوده است شکایتی مطرح شد که 
در آن کودک هشت ساله هنگام ظهر جهت انجام کاری به بیرون از 
منزل و اتفاقا نزدیک به همسایگی خودش می رود تا یک امانتی 

را تحویل دهد و برگردد.
در همین فاصله کوتاه؛ در حالیکه شــاید پدر و مادر مطمئن بودند 
کــه حادثه ای پیش نخواهد آمد، یک فــرد لاابالی که از خانواده 
خودش نیز طرد شــده بود، این کودک بیچــاره را با زور به محل 

خلــوت )یــک خرابه کوچــک( در همان نزدیکــی های خانه 
 می برد و به طرز وحشــیانه ای به او تعــرض و پس از آن او را 

رها می کند.
این قاضی دادگاه افزود: کل این ماجرا در عرض چند دقیقه بیشتر 
طول نکشید اما آسیبی که به این کودک و خانواده او وارد شده است 
قابل محاسبه نیســت.وی ادامه داد: چرا خانواده ها به این موارد 
توجه نمی کنند و این احتمالاتی که ممکن اســت یک حادثه غیر 
مترقبه در همان زمان کوتاه پیش بیاورد را در نظر نمی گیرند.این 
در حالی است که از آنجایی که این حادثه سر ظهر واقع شده بود و 
تردد در آن زمان از بقیه ساعت ها کمتر است، هیچ فردی نیز مزاحم 

عمل شنیع مرد متجاوز نشده بود.
  این مقام قضایی گفت: برای چندمین بار از خانواده ها تقاضا داریم 
و التماس می کنیم که مراقب فرزند و کودک خودشان باشند و این 
احتمالات جدی را در نظر داشته باشند.وی ادامه داد: گرچه متهم 
این پرونده نیز بازداشت موقت است ولی خانواده کودک و خودش 

همچنان در اضطراب و شوک ناشی از این حادثه هستند.
والدین به جهت کثرت کار و مشغله زیاد کارها را به دست کودکان 
نســپارند و آنها را مامور انجام کار در خارج از منزل نکنند چون 
آسیبی که می بینند قابل مقایسه با مشغله هایی که دارند نیست و در 

یک کلام کودکان خود را به بهانه کار زیاد قربانی نکنند.

آزار و اذیت وحشیانه پسربچه در تهران 

 معاون خدمات شــهری شــهرداری بندرعباس گفت: 
متاســفانه ، یکی از پاکبانان شهرداری بندرعباس در اثر 

حادثه حین انجام کار، جان خود را از دست داد. 
به گزارش ایسنا،  اســماعیل موحدی‌نژاد با اعلام این خبر 
اظهار کــرد: این حادثه حدود ســاعت 11 صبح در بلوار 
امام‌حســین)ع( و موقعیت مکانی روبروی بازارچه رخ داده 
است. وی با اشاره به اینکه طی حادثه رانندگی، این پاکبان 
بر اثر تصادف با یک خودروی عبوری جان خود را از دست 

داده است،
 افزود: پاکبان حادثه دیده بر اثر شدت جراحات جان خود را 
در محل از دست داده است. معاون خدمات شهری شهرداری 
بندرعباس ادامه داد: پاکبان فوت شده»یوسف ارجمندی« نام 
داشته و از کارگران خودروی تنظیف بوده که در ابتدای شروع 
فعالیت روزانه خود قرار داشته و متاسفانه دچار حادثه شده 

است. 
موحدی‌نژاد با بیان اینکه این پاکبان حدود 40 ســال سن 
داشــته اســت، بیان کرد: معاون خدمات شهری منطقه دو 
 مکلف شده کلیه پیگیری‌های حقوقی مربوط به این پاکبان 

را انجام دهد. 

فوت پاکبان شهرداری 
بندرعباس در یک حادثه

حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند خواهان علی دهکانی به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان 
عباس دهکانی فرزند علی به تاریخ 97/03/13 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند از :

1-علی دهکانی فرزند غلام متولد 1319/04/1 به ش ش 6063 پدر مرحوم 
2-سمنبر حقیقت فرزند باران متولد 1338/01/07 به ش ش 462 مادر مرحوم

3- فاطمه عبدالهی فرزند محمد متولد 1380/10/23 به ش ش 4700091967 همسر مرحوم 
4- ابوالفضل دهکانی فرزند عباس متولد 1396/12/05 به ش ش 4700236337 فرزند مرحوم

5-زهرا دهکانی فرزند عباس متولد 1395/04/14 به ش ش 4700216298 فرزند مرحوم
و دیگر وراثی ندارد و دارایی وی حین الفوت بیشتر از سی میلیون ریال و مذهب رسمی وی تشیع می باشد.

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

حامد کامران- شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

رونوشت آگهی حصر وراثت
خانم فضه منوریان دارای شناسنامه شماره 4690059829 به شرح دادخواست به کلاسه 81812197/ش از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محمد زمانی بشناسنامه 3883 
در تاریخ 97/03/04 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 
1-فضه منوریان فرزند محمد متولد 1328/07/01 به ش ملی 4690059829 مادر متوفی و به غیر از نامبردگان 

فوق ورثه دیگری ندارد.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کس اعتراضی دارد 

و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
امید مهدوی مجد

 قاضی شورای حل اختلاف شعبه شماره دوم رودان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

راننده یک خودروی حمل طلا در شــهر فسا با صحنه سازی، 
خودرو را به گلوله بســت تا پلیس فکر کند دزدان مسلح به 

خودرو حمله کرده و طلاها را دزدیده‌اند.
 این مرد شــیاد پس‌ از این صحنه ساختگی، چهار کیلوگرم طلای 
موجود در خودرو را به ســرقت برد.سرهنگ رستمی - فرمانده 
نیروی انتظامی فسا- در تشــریح این خبر به باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: یک راننده خودرو که طلافروش ســیار بود و مقدار 
بیش از ۴ کیلوگرم طلای امانتی را به قصد فروش به شهرستان‌های 
جنوبی کشــور می‌برد خودرو را به گلوله بســته بود تا نشان دهد 
دزدان مسلح راننده را که خود او بوده کشته‌اند و طلاها را به سرقت 
برده‌اند. افسران آگاهی با بررسی این ماجرا در صحنه جرم با استفاده 

از تجربیات پلیسی خود به ساختگی بودن صحنه سرقت یقین پیدا 
کردند و با اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات تخصصی، راز ســرقت 
مسلحانه را کشــف کردند و موفق به شناسایی مخفیگاه راننده در 
یکی از استان‌های مرزی شدند.تیمی از افسران آگاهی فسا پس از 
گرفتن نیابت قضایی، به استان محل اختفای متهم اعزام شدند و پس 
از ۳ روز اقدامات پلیسی فشرده و مراقبت‌های شبانه روزی، متهم را 
دستگیر کردند و سپس دو نفر از همدستان او نیز دستگیر شدند. وی 
در بازجویی‌ها ضمن اعتراف به جرم خود گفت که طلاها متعلق به 
همکارش بوده است و او قصد داشت با صحنه‌سازی و فریب پلیس، 

طلاها را تصاحب کند ومخفیانه و غیرمجاز از کشور خارج شود.

صحنه سازی برای دزدیدن 4 کیلو طلا

  در منطقه کوه ســنگی مشهد آتش‌سوزی 
هولناکی در یک ساختمان مسکونی رخ داد و 
یک مادر با دو فرزندش میان شعله‌های آتش 

سوختند.
  به‌گزارش ســازمان آتش‌نشانی مشهد، این 
حادثه ســاعت 5:39 به امدادگران اعلام شد. 
تیم‌های اطفایی و امداد و نجات 5 ایســتگاه 
عملیاتی آتش‌نشــانی به محل حریق واقع در 
خیابان رودکی اعزام شــدند در حالی که یک 
خانه طعمه حریق شده بود و تمامی ساختمان 

در میان شــعله‌های آتش می‌سوخت. به‌گفته 
امدادگران ســازمان آتش‌نشانی، هنگام وقوع 
حریق پنج نفر داخل این ساختمان گیر افتاده  
ودنبال راه نجاتی بودند؛ سه نفر از آنها یک مادر 
با پسر و دخترش بودند که وقتی در محاصره 
شعله‌های آتش قرار گرفتند تنها راه نجات را در 
فرار به طرف پشت بام ساختمان دیدند اما وقتی 
به ورودی خرپشتک رسیدند در همان جا گیر 
افتادند و شعله‌های آتش هر سه را در کام خود 
کشید و به طرز رقت باری سوختند در حالی 

که ده‌ها نفر از پشــت بام خانه‌های اطراف این 
صحنه هولناک را تماشا می‌کردند.

به گفتــه امدادگران 2 نفر دیگــر از محاصره 
شــدگان در میان شعله‌های آتش توانستند راه 
فراری از پشــت بام پیدا کنند و خود را نجات 

دهند.
معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی مشهد گفت: 
روشن شدن علت این آتش‌سوزی با توجه به 

گستردگی حریق نیاز به بررسی بیشتر دارد.

مفقودی نوبت دوم
سند مالکیت خودروسواری استیشن هیوندای 

توسان به پلاک شماره  55195 قشم شخصی 
 KMHJT81C1CU305034 شماره شاسی

شماره موتور G4KEBU373144 مالکیت 
سهیلا سعادتی مدل 2012 رنگ سفید مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مادری با دو فرزندش در شعله های آتش سوختند

مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت گوهر بنای قشم 
آگهی دعوت 

مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت گوهر بنای قشم در ساعت 19روز دوشنبه مورخه 97/5/22 در 
 محل دفتر شرکت تعاونی واقع درمجتمع سیمرغ -طبقه همکف برگزار می شود. از کلیه اعضاء دعوت 
می شود شخصاً یا وکالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور بهم رسانند. 
  ضمنا به اطلاع می رســاند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشــکیل مجامع عمومی تعداد آرا 
وکالتی هر عضو حداکثر 3رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود واعضای متقاضی اعطای 
نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود تا تاریخ 97/5/21 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا 

پس از احراز هویت وتائید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستور جلسه : گزارش هیات مدیره و بازرسان 

طرح و تصویب تراز نامه و صورتهای مالی منتهی به 96/12/29
انتخاب اعضای هیات تصفیه       تعیین محل و مدت تصفیه 

هیات مدیره شرکت تعاونی گوهر بنای قشم      

انتشار :سه شنبه 97/5/9



گزارش

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 

1504

شما می‌توانید با وارد کردن       
          نظرات خود را به اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ارسال نمایید 

و از خدمات دیگر نیز بهرمند شوید

*6655*2*1504  #

مراســم افتتاحیه مرحله اســتانی چهل و یکمین دوره مسابقات 
سراسری قرآن کریم در اســتان هرمزگان به میزبانی شهرستان 

رودان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا، فیصل ضرغامی 
فرماندار شهرستان رودان در آیین افتتاحیه این مرحله از مسابقات سراسری 
قرآن کریم در استان هرمزگان اظهارداشت: مرحله استانی چهل و یکمین 
دوره مسابقات سراسری قرآن کریم استان هرمزگان به میزبانی شهرستان 
رودان به مدت دو روز برگزار خواهد شــد.وی در ادامه افزود: این مرحله 
از مســابقات در روزهای چهارم و پنجم مردادماه در سالن پیامبر اعظم 
)ص( شهرستان رودان با حضور متسابقین از سراسر استان هرمزگان برگزار 
می‌شود.فرماندار رودان در پایان تصریح‌کرد: آیین اختتامیه مرحله استانی 

چهل و یکمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم برگزار شد.
  انس با قرآن نتیجه مسابقات قرآنی باشد

نماینده ولی فقیه در هرمزگان با تاکید بر ضرورت نهادینه‌کردن آموزه‌های 
قرآنی در زندگی گفت: انس با قرآن باید خروجی و نتیجه مسابقات قرآنی 
باشــد.در ادامه، آیت‌الله غلامعلی نعیم‌آبادی با اشــاره به حدیثی پیرامون 
اهمیت و جایگاه قرآن در زندگی اظهار داشت: در حدیثی چنین بیان شده 
که هر وقت ظلمت و تاریکی بر شما چیره شد قرآن بخوانید، این بیانگر آن 
است که قرآن روشن‌کننده مسیر زندگی بشریت است.وی در ادامه به نتیجه 
مسابقات قرآنی اشاره‌داشت وافزود: انس با قرآن باید مهم‌ترین خروجی و 
نتیجه این مسابقات باشد، وقتی به سراغ کتاب انسان‌ساز قرآن می‌رویم باید 

از مفاهیم آیات آن نهایت بهره را ببریم.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان تصریح‌کرد: اگر بخواهیم ملت قدرتمند 
و غیرقابل نفوذ باشیم باید آموزه‌های قرآنی را در زندگی نهادینه کنیم چراکه 
قرآن کریم راه صحیح زیستن را به ما می‌آموزد.آیت‌الله نعیم‌آبادی بیان‌کرد: 
امروز استکبار از راه سفره مردم قصد دارد به اهداف شوم خود دست یابد، 
به همین دلیل از طریق گران کردن بی رویه اجناس، مردم را تحت فشــار 
قرار داده اســت. وی در ادامه تاکیدکرد: برای مقابله با این اقدام دشمن و 

شکستن شاخ استکبار باید اقدامات جدی را انجام داد.
امام جمعه بندرعباس، عدم نظارت دولت و دیگری گرایش بی رویه مردم 
به خرید اجناس گران دو عامل مهم در افزایش قیمت اجناس عنوان‌کرد و 

گفت: تولید و اشتغال دو امر مهم در تحقق اقتصاد مقاومتی است.
آیت‌الله نعیم‌آبادی ابرازداشت: آمریکای ملعون زمانی وارد عمل می‎شود 
که اوضاع کشور نامناسب باشد، به عنوان مثال، گرانی بی‌رویه و نابسامانی 
بازار در روزهای اخیر و تلاش دشمن برای برهم زدن آرامش بازار نمونه 
بارز اقدام خبیثانه آمریکا و همدستانش است.وی با اشاره به وظیفه دولت 
و دستگاه قضایی در برخورد با اخلالگران اقتصادی تاکیدکرد: دولت باید 

زالوصفتان را از بدنه اقتصاد کشور جدا کند.
 فینال رشته قرائت مسابقات قرآنی استان هرمزگان

مرحله نهایی رقابت در رشته قرائت همزمان با دومین روز از مرحله استانی 
چهل و یکمین دوره مســابقات قرآن کریم با رقابت چهار قاری برگزیده 
در شهرستان رودان آغاز شد.همزمان با دومین روز از برگزاری مسابقات 
قرآنی اســتان هرمزگان، مرحله نهایی چهار قــاری راه یافته از مرحله 
مقدماتی و نیمه نهایی به فینال رشته قرائت، با قرائت محمد دهشت آغاز 
شد.عماد ناصری، یوسف جعفرزاده و وحید مهدی زاده از دیگر قاریان راه 
یافته به مرحله فینال مرحله اســتانی چهل و یکمین دوره مسابقات قرآن 
کریم اســتان هرمزگان هستند.با پایان قرائت راه یافتگان به مرحله نهایی 
مسابقات سراسری قرآن کریم در رشته قرائت، پرونده رقابت بیش از 250 

نخبه قرآنی این مرحله بسته می شود.
 هرمزگان ظرفیت فوق العاده‌ای در اجرای برنامه های قرآنی 

دارد
  رییس مرکز قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه کشور با اشاره به ظرفیت 
فوق العاده استان هرمزگان در اجرای برنامه های قرآنی گفت: مهیاتر بودن 
زمینه در این اســتان نسبت به سایر استان ها سبب شده تا هر نوجوان و 
جوان هرمزگانی با ورود به حوزه حفظ، قرائت، تفسیر و معارف قرآن ورود 
با موفقیت روبرو شــود.وی با اشاره فرامین مقام معظم رهبری)حفظه الله( 
در دیدار با نخبگان قرآنی، اظهار داشــت: معظم له در این در این دیدارها 

فرمودند که علی رغم همه حرکت های مبارک قرآنی در کشور، کماکان از 
قرآن دور هستیم و با قرآن بیگانه ایم.

  حجت الاســام حســینی با تاکید بر اداره مدرســه، دانشگاه، رسانه و 
 ادارات جامعه اسلامی با فرهنگ قرآنی گفت: زمانی قرآن در جامعه حاکم 
می شود که همه ما اندیشه قرآنی داشته باشیم. رییس مرکز قرآنی سازمان 
اوقاف و امور خیریه کشور همچنین تاکیدکرد: روز به روز به قرآن نزدیکتر 
و نسبت به فراگیری آن اهتمام بیشتری داشته باشیم، برای حاکمیت قرآن 
انقلاب کردیم تا قرآن در همه بخش های اقتصادی، سیاســی، اجتماعی، 
 فرهنگی و ... حاکم شود.وی با بیان اینکه اگر در جایی شاهد بی عدالتی، 
موازی کاری و اسراف هستیم به دلیل دوری از فرهنگ قرآن است افزود: 
اگر هنوز روحیه خدمت پیدا نکرده ایم به دلیل حاکم نبودن روحیه قرآنی 

اســت، هنوز برخی از مدیران ما اندیشه غربی دارند و از همین رو نیز در 
اموری که به آنها سپرده شده است نتوانسته اند اندیشه قرآنی را حاکم کنند.
رئیس مرکز قرآنی ســازمان اوقاف و امور خیریه کشور با تاکید بر اینکه 
ریشــه و منشا بسیاری از مشکلات کشــور داخلی است، بیان کرد: رفع 
بسیاری از مشکلات امروز جامعه نیازمند اتحاد، یکدستگی و همکاری بین 

مسئولان در حوزه های مختلف است.
  حجت الاسلام حسینی در ادامه ضمن تحسین همکاری ادارات مختلف 
در برپایی مســابقات قرآنی استان هرمزگان به میزبانی شهرستان رودان، 
یادآور شد: رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی( در خراسان شمالی فرمودند 

که مشکل ما در کشور بلد نبودن کار جمعی است.وی با اشاره به احادیثی 
نبوی گفت: به فرموده رسول گرامی اسلام)ص(: »شریف ترین امت اسلام، 
حاملان قرآن هستند« از این رو باید امروز گفتمان قرآنی در جامعه حاکم 

شود و موظفیم از فعالان قرآنی تجلیل کنیم.
رئیس مرکز قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه کشور با اشاره به اجرای 
طرح قرآنی ۱۴۵۲ در راستای عمل به فرامین رهبری در راستای تربیت ۱۰ 
میلیون حافظ گفت: این طرح با محوریت حفظ جزء سی ام در سه فصل 
تابستان، پاییز و زمستان برگزار و در پایان هر فصل نیز آزمون الکتریکی 
و در پایان هر سه فصل نیز آزمون حضوری برگزار و به برگزیدگان جوایز 
ارزنده ای نظیر خودرو، کمک هزینه سفر به حج عمره، کمک هزینه سفر به 

عتبات عالیات و هزاران جوایز نقدی دیگر اهدا خواهد شد.
 مدینه فاضله با عمل به دستورات قرآن کریم محقق می شود

سپس فریدون همتی اســتاندار هرمزگان از قرآن به عنوان کتاب زندگی 
یادکرد و با تاکید بر اینکه مدینه فاضله با عمل به دســتورات قرآن کریم 
محقق می شود افزود: عمل به تعالیم و دستورات قرآن کریم لازمه اتحاد 
جامعه اســامی و دوری از رفتار غلط است.وی، با بیان اینکه قرآن مایه 
افتخار جامعه اســامی و دستورالعمل زندگی است، تصریح کرد: با عمل 
 به دســتورات قرآن می توانیم در رفتارهای صحیــح اجتماعی از همه 

پیش رو تر باشیم.

همتی با اشار ه به اقدامات بزرگ نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در 
طول 40 سال اخیر تاکیدداشت: امنیت از بالاترین نعمت هاست و امروزه 

ایران اسلامی یکی از بهترین کشورها در زمینه داشتن امنیت است.
استاندار هرمزگان با تاکید بر جدیت در فرهنگ سازی اقتصاد مقاومتی در 
میان مردم افزود: دولت تمام تلاش خود را برای تحقق اقتصاد مقاومتی در 
بخش های تولید، اشتغال و سرمایه گذاری انجام داده و همچنان این کار را 
انجام می دهد.  همتی به برخی مسائل مهم استان از جمله در زمینه تامین 
آب، اشــاره و بیان داشت: تلاش ما بر این است آب شرب بندرعباس در 
آینده نزدیک و تا پایان سال 98 به طور کامل از آب شیرین کن ها تامین 
شود که با این کار فشار از روی سدهای شرق هرمزگان برداشته می شود.

وی ادامه داد: همچنین 200 پروژه آبخیزداری چند منظوره که عمده آنها 
در شرق هرمزگان خواهد بود در این استان اجرا می شود که به تامین آب 

آشامیدنی و کشاورزی کمک می کند.
استاندار هرمزگان خواستار افزایش اختیارات استان ها شد و اضافه کرد: 
اگر به اســتان ها اختیارات داده شود، استان ها شکوفا می شوند و اگر در 
هر اســتان با حضور مدیران و کارشناسان، نسخه مخصوص همان استان 
نوشته شود، رضایتمندی مردم نیز افزایش خواهد یافت.همتی یادآور شد: 
گازرسانی به شهر رودان نیز در حال آغاز شدن است و اجرای آن در یک 
فاز با سرعت پیگیری می شود.وی عنوان کرد: تاکید داشته ایم که هر هفته 
یکی از مدیران کل اســتان در نماز جمعه شهرستان های هرمزگان طبق 
برنامه زمان بندی حضور یابند و به مســائل و مشکلات مردم از نزدیک 

رسیدگی کنند که این کار نیز اجرایی می شود.
دکتر همتی، مســابقات استانی قرآن کریم را محفل با شکوهی دانست که 
برای تشــویق نوجوانان و جوانان به سمت قرآن بسیار موثر است و بیان 
کرد: در ســایه وحدت و انسجام و همگرایی، امنیت و اقتدار ملی افزایش 

خواهد یافت و راه نفوذ دشمن بسته می شود.
 مرحله استانی مسابقات قرآن با معرفی برترین ها به کار خود 

پایان داد
مرحله اســتانی چهل و یکمین دوره مسابقات قرآن کریم پس از دو روز 
رقابت فشرده در شهرستان رودان با معرفی برترین ها به کار خود پایان داد.
در این مرحله از مســابقات 250 نفر در رشته های قرائت، ترتیل، حفظ، 
اذان، تفسیر، دعاخوانی و حفظ موضوعی شرکت کردند.هیات داوران این 
دوره از مسابقات در رشته قرائت برادران یوسف جعفرزاده، محمد دهشت 
و وحید مهدی زاده هر ســه نفر از بندرعباس را به ترتیب به عنوان نفرات 

اول تا سوم این رشته معرفی کرد.
در همین رشته و در بخش خواهران نیز معصومه کریمی از بندرعباس اول، 

فاطمه سالم از رودان دوم و خدیجه قاسمی از میناب سوم شد.
در رشته ترتیل برادران نیز عبدالرحمن نیکخواه از بندرعباس، سید حسین 
رودباری زاده از بندرعباس و یوسف ملاحی از بستک به ترتیب در جایگاه 
اول تا سوم قرار گرفتند.هیات داوران در این رشته و در بخش خواهران نیز 
بتول جعفری از میناب، فاطمه باقری از رودان و زینب عطایی پور از رودان 

را به ترتیب اول تا سوم انتخاب کرد.
حسین درستکار از بندرعباس، احمد غلفانی از بندرلنگه و مصعب تنگ‌ریز 
از بندرلنگه در بخش برادران رشته حفظ کل و همچنین اعظم محمدی از 
پارسیان، لیلا افضلیان از بندرعباس و حکیمه جعفری از پارسیان در بخش 

خواهران رشته حفظ به ترتیب به عنوان نفرات اول تا سوم معرفی شدند.
هیات داوران در رشــته اذان نیز رضا باربد از جزیره قشم را به عنوان نفر 
اول، محمد فرقانی از رودان دوم و ذبیح الله محبی نژاد از بندرعباس را به 
عنوان نفر سوم و در رشته دعاخوانی نیز مرتضی صفرزاده از بندرعباس اول 

و حسین سهرابی از بندرعباس را به عنوان نفر دوم برگزید.
علی محبی پور از بندرلنگه، محمود مروت از بســتک و امیر وحدانی از 
بستک در بخش برادران و سعیده ماهرو از بندرعباس، فاطمه سلیمان پور 
از بندرعباس و لیلا زاهدی از میناب در بخش خواهران رشــته حفظ 20 

جزء به ترتیب اول تا سوم شدند.
در رشته حفظ 10 جزء نیز در بخش برادران عبدالله رکاب از پارسیان اول، 
یوسف بزمه و سلاح الدین اژدری هر دو از بندرلنگه به ترتیب دوم و سوم 
شــدند و در بخش خواهران نیز زینب فراریان از قشم اول، زینب آسن از 

بندرعباس دوم و کلثوم زاهدی از میناب سوم شد.
هیات داوران، ابراهیم جهانگیری از حاجی آباد، علی ادریزه از بســتک و 
حسین قریسی از پارسیان را به ترتیب به عنوان نفرات اول تا سوم رشته 
حفظ پنج جزء و همچنین نرگس هاتفی و مریم اعلمی هر دو از بندرعباس،  
گل پری درخور از بستک را به ترتیب به عنوان نفرات اول تا سوم بخش 

خواهران این رشته معرفی کرد.
سید سجاد محبی، طاهره محمد حسینی و نواب طاوسی به عنوان نفرات 
اول تا سوم رشته تفسیر و فاطمه میرآغایی و عبدالله ایرانی هم نفرات برتر 

رشته حفظ موضوعی معرفی شدند.
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به میزبانی رودان برگزار شد؛

مرحله استانی چهل و یکمین دوره مسابقات قرآن کریم
انس با قرآن باید مهم‌ترین خروجی و نتیجه این مسابقات باشد، وقتی به سراغ کتاب انسان‌ساز قرآن می‌رویم باید از مفاهیم آیات آن نهایت بهره را ببریم

,,
روز بــه روز به قرآن نزدیکتر و نســبت به 
فراگیری آن اهتمام بیشتری داشته باشیم، 
بــرای حاکمیت قرآن انقلاب کردیم تا قرآن 
در همــه بخش هــای اقتصادی، سیاســی، 

اجتماعی، فرهنگی و ... حاکم شود
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

سلامت

۰۴:۴۱:۳۸ اذان صبح
۰۶:۰۸:۱۰
۱۲:۵۱:۵۷
۱۹:۳۴:۱۳
۱۹:۵۱:۰۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۹:۱۵ اذان صبح
۰۶:۳۱:۰۷
۱۳:۲۲:۲۴
۲۰:۱۲:۰۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۵۸:۱۲ اذان صبح
۰۶:۲۶:۴۸
۱۳:۱۳:۴۰
۱۹:۵۸:۵۹
۲۰:۱۶:۰۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۱۶:۲۷ اذان صبح
۰۵:۴۵:۴۵
۱۲:۳۳:۳۶
۱۹:۱۹:۵۳
۱۹:۳۷:۰۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۴۹:۱۲ اذان صبح
۰۶:۱۸:۴۲
۱۳:۰۶:۵۰
۱۹:۵۳:۲۴
۲۰:۱۰:۴۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۸:۵۸ اذان صبح
۰۵:۵۹:۲۳
۱۲:۴۸:۴۵
۱۹:۳۶:۳۳
۱۹:۵۳:۵۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۹:۳۵ اذان صبح
۰۶:۲۰:۳۵
۱۳:۱۰:۴۵
۱۹:۵۹:۲۰
۲۰:۱۶:۵۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۴:۲۳ اذان صبح
۰۶:۰۷:۰۸
۱۲:۵۹:۳۳
۱۹:۵۰:۲۲
۲۰:۰۸:۰۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۲۰:۲۹:۴۳ اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
فروردین :

 امــروز با نیت هــای خوب از خــواب بلند 
می شوید و تصمیم دارید که قبل از شروع یک 
کار جدید به کارهای نیمه تمام تان سر و سامان دهید. اما ممکن 
اســت روز به پایان برسد و ببینید که هنوز کارهای نیمه تمام 
به سرانجام نرسیده اند، البته این مشکل جدیدی نیست. امروز 
فرصتی دست داده که از این چرخه ی تکراری خارج شوید و 
 با تمرکز به انجام کارهای تان بپردازید. اگر امروز کارهای‌تان 
تمام نشــوند، فردا به سختی می توانید با آن ها دست و پنجه 

نرم کنید.
 اردیبهشت :

سعی کنید هوشــمندانه عمل کنید، یعنی قبل از 
شروع یک کار جدید به همه ی تکالیفی که در 
دست دارید پایان دهید. وقتی درباره قدم بعدی 
خود تصمیم گرفتید سعی کنید از مسیر لذت ببرید، البته به این 
ترتیب ســریع تر هم پیش خواهید رفت. با پشتکار در جهت 
دســتیابی به اهداف تان تلاش کنید و در کنار همه ی این ها 
خوش بگذرانید. اکنون می توانید بــا این روحیه ی خلاق و 

مثبتی که دارید دیگران را تشویق کنید تا با شما همراه شوند.
 خرداد :

امروز یک فرصت هیجان انگیز دســت داده که 
انعطاف پذیری خود را نشــان دهید. به علاوه 
می توانید کاری که دل تان با آن نیســت را به 
طرز موفقیت آمیزی به انجام برســانید. وقت تان را به خاطر 
تغییر چیزهایی که در کنترل شما نیستند تلف نکنید. باید راهی 
پیدا کنید تا خلاقیت خود را در زندگی روزمره به کار بگیرید. 
رویکرد مثبت شما می تواند به دیگران روحیه دهد و آن ها را 

تشویق کند.
 تیر :

به کلماتی که امــروز به کار می برید فکر کنید. 
ممکن اســت به اشتباه خشم کسی را برانگیزید 
که معمولاً تمایلی به بروز احساسات اش ندارد. البته این اشتباه 
موجــب اختلافات جدی نخواهد شــد. بهترین راهکار برای 
رسیدن به نقطه ی آرامش و تعادل این است که صادقانه عمل 

کنید.
 مرداد :

مدیریت مالی امروز به یکی از آن کارهای سخت 
تبدیل شده است، زیرا هر چه بیشتر به جزییات 
 دقت می کنید، بیشــتر به اطلاعات متضاد و ناهماهنگ دست 
می یابید. شــاید امروز فرصت کافی برای رمزگشــایی همه 
امور نداشــته باشید، اما بدانید که غرق شــدن در حقیقت از 
بروز بحران‌های احتمالی جلوگیــری خواهد کرد. آرامش و 
خونســردی خود را حفظ کنید و به دنبال راه حل باشید. در 

نهایت خلاقیت شما جواب خواهد داد.
 شهریور :

قبل از این که نا امیدی شما به خشم تبدیل شود 
بایــد راهی پیدا کنید تــا آن را بروز دهید. اگر 
عصبانی باشید ممکن است با دوســتان و همکاران تان دعوا 
کنید و این امر موجب تشدید فشارها خواهد شد. شاید تمایل 
داشته باشید که این وضعیت آشفته را به دیگران نسبت دهید، 
اما بد نیست کمی هم در رفتار خودتان دقیق شوید و ببینید شما 
چه قدر در به وجود آوردن ایــن وضعیت نقش دارید. اولین 
قدم برای حل مشــکلات کنونی این است که رفتارهای اشتباه 

خود را بپذیرید.
 مهر :

امروز به راحتی می توانید در رویاهای قشنگ 
تان گم شوید. تصورات شما می توانند ایده های 
نــاب و خلاقانه ای را در اختیار تان قرار دهند، 
اما تبدیل آن ها به واقعیت کار چندان آسانی نیست. اگر از امور 
جانبی زندگی تان کم کنید شاید بتوانید به اهداف تان دست پیدا 
کنید. مدتی از شلوغی ها دور باشید تا در آرامش و سکوت به 

خلاقیت های تان مجال بروز دهید.
 آبان :

امروز شــاید احســاس کنید که دوستان تان در 
دسترس نیستند، اما این فقط یک نشانه است که به 
شما می گوید به آن ها نیاز دارید، نه این که رفتار آن ها تغییر 
کرده باشد. نمی توانید این فاصله ی احساسی را درک کنید، اما 
هنوز هم تمایل دارید که به آن ها محبت کنید، حتی اگر آن ها 
رغبتی به صمیمی تر کردن روابط تان نداشته باشند. اما هر چه 
بیشتر خودتان را به دیگران نزدیک کنید، آن ها بیشتر از شما 
دور خواهند شد. به شما توصیه می شود که برای مدتی توجه 

تان را به کارهای خلاقانه بدهید تا این وضعیت تمام شود.
 آذر :

به نظر می رسد که تلاش های اخیرتان چندان 
مورد توجه قرار نگرفته اند. اما امروز مورد توجه 
قرار خواهید گرفت. در چشم بعضی ها مثل یک قهرمان واقعی 
به نظر می رسید. اما شما فقط دارید همان کارهای عادی خود 
را انجام می دهید و به نظــر خودتان کار خیلی بزرگی انجام 

نداده اید.
 دی :

امروز ممکن است با یکی از دوستان تان اختلاف 
نظر داشته باشید، اما این اختلافات به تدریج در 
طول روز به جاهای خوب کشیده خواهند شد. 
بد نیست با کسانی که با شما هم فکر هستند وارد بحث شوید. 
البته ممکن است گفتگوها به موضوعاتی مانند مذهب یا سیاست 
کشــیده شود که شما همیشــه از آن ها فراری بوده اید. وقتی 
 حرف های تــان را زدید به دیگران هــم فرصت حرف زدن 

را بدهید.
 بهمن :

امروز حس ششم تان به شدت قوی شده است 
و می توانید به جزییاتی دقت کنید که همیشه آن 
ها را نادیده می گرفتید. حواس تان باشد که این 
قابلیت خود را به رخ دیگران نکشید. اگر اعتماد به نفس شما 
به گستاخی کشیده شــود ممکن است همه چیز به ضرر شما 
 تمام شــود. برای این که شــانس موفقیت تان زیاد شود باید 

دیدگاه تان را اصلاح کنید.
 اسفند : 

حواس تان باشــد که امروز خشم تان را به کسی 
که تقصیری ندارد انتقال ندهید. اگر ناگهان عصبانی 
شوید ممکن است همه ی تلاش های تان نابود شود. اما مشکل 
این جاســت که اگر چیزی هم نگویید باز ممکن است موانعی 
سر راه تان به وجود بیاید. سعی کنید تهدیدآمیز حرف نزنید تا 
دیگران با شما همراه شوند.حواس تان باشد که با فکر کردن به 
این که دیگران چه طور قضاوت تان می کنند از مسیر اصلی 

منحرف نشوید.

رانندگان و سرنشينان هرنوع موتورسيكلت و دوچرخه موتوردار 
بايد به كلاه ايمني مجهز باشند و در طول حركت از آن استفاده نمايند

در مطلب زیر به نشــانه‌هایی از بیماری ها 
مختلف که خودشــان را در چهره نشــان 

می‌دهند، می‌پردازیم. 
 به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشــگاه 
خبرنگاران، احتمالا تا به حال متوجه شــده اید 
که وقتی به پزشک مراجعه می کنید صورت شما 
را با دقت نگاه می کند. چون بعضی نشانه ها در 
صورت مــی توانند حاکی از یک بیماری پنهان 
باشند. بنابراین به تغییراتی که در صورت تان رخ 

می دهد بی توجه نباشید.
۱- پوســت یا لب های خشــک و پوسته 

پوسته
این مسأله شایع ترین نشانه ی هشدار دهنده ی 
کم شدن آب بدن است. به علاوه ممکن است از 
بیماری جدی تری حکایت داشته باشد که روی 
عملکرد غدد تعریق تأثیــر می گذارد، مثل کم 
کاری تیروئید )کم شدن سطح هورمون تیروئید 
در بدن( یا دیابت. دیگر نشــانه های کم کاری 
تیروئید عبارتند از: احساس سرما، افزایش وزن 
و احساس خستگی. علائم دیگر بیماری دیابت 

هم تشنگی مفرط، تکرر ادرار و تاری دید است.
۲- موهای زائد صورت

رویش موهای زائد به ویــژه روی کناره های 
فک، چانه و بالای لب ها می تواند از نشانه های 
سندرم تخمدان پلی کیستیک باشد. این سندرم 
باعث بر هم خوردن تعادل هورمونی در بدن زنان 
می شود و در نتیجه سطح هورمون های مردانه 
افزایــش می یابد. تعداد قابل توجهی از زنان به 

این سندرم مبتلا هستند.
۳- برآمدگی های نــرم و زرد رنگ روی 

پلک ها
درون این برآمدگی ها ماده ی کلسترول انباشته 
شــده و به آن ها چربی پلک یا زانتلاسما گفته 
می شــود. خطر بروز بیماری قلبی در بیماران 
مبتلا به زانتلاسما بیشتر است. طی تحقیقی که 
در سال ۲۰۱۱ در کشور دانمارک بر روی حدود 
۱۳ هزار بیمار انجام شد، در حدود ۴ درصد از 

بیماران 
این لکه ها مشــاهده شد. احتمال مسدود شدن 
عروق خونی و همینطور بروز سکته ی قلبی در 
آینده در این بیماران در مقایســه با دیگران، به 

ترتیب حدود ۷۰ و ۵۰ درصد بیشتر بود.
۴- پف زیر چشم ها

اگر چشم هایتان همیشه خسته به نظر می رسند، 
ممکن است این مسأله نشانه ی یک آلرژی مزمن 
باشد که در اثر آن عروق خونی منبسط شده و 
دچار نشتی می شوند. این وضعیت باعث ایجاد 
پف و یک رنگ بنفش- آبی تیره درون پوست 

حساس زیر چشم ها می شود.
۵- عدم تقارن صورت

این مسأله می تواند یکی از نشانه های اولیه ی 
سکته ی مغزی باشد. بعضی بیمارانی که تجربه 
ی سکته ی مغزی را داشته اند می گویند وقتی 
خودشــان را در آینه نگاه کردند ناگهان متوجه 

شکل  شان  صورت  شدند 
همیشــگی اش را ندارد. به علاوه ممکن است 
متوجه شوید که یک طرف صورت تان بی حس 
است یا احساس کنید که نمی توانید به طور کامل 
لبخند بزنید و یا ممکن اســت نتوانید به خوبی 

صحبت کنید.
۶- رنگ پریدگی چهره

حتی تغییرات اندک هم ممکن است نشان دهنده 
ی یک مشکل جدی باشد. رنگ پریدگی چهره 
می تواند از علائم بیماری کم خونی باشد. زردی 
چهره ممکن است علامت بیماری کبدی باشد. ته 
رنگ مایل به آبی لب ها یا بســتر ناخن ها می 
تواند نشان دهنده ی بیماری قلبی یا ریوی باشد.

۷- راش ها و لکه های پوستی
بعضی از مشکلات گوارشی خود را در صورت 
نشــان می دهند. خوشــه های خارش دار یا 
 برآمدگی های قرمز رنگ می توانند از نشانه های 

بیماری سلیاک باشند. سلیاک نوعی بیماری خود 
ایمنی اســت که در اثر آن بدن نسبت به ماده ی 
گلوتن واکنش نشان می دهد. راش های پوستی 
پروانه شکل روی استخوان گونه یا بالای بینی، 
میان ابروها ممکن است از علائم بیماری خود 
ایمنی لوپوس باشند. آلرژی ها، اگزما، بیماری 
روزاسه و برخی عفونت ها هم می توانند باعث 

ایجاد راش های پوستی بر روی صورت شوند.
۸- عقب رفتگی چانه

عقب رفتگی چانه، کلفتی گردن و کوچک بودن 
فک می توانند از نشــانه های بیماری وقفه ی 
تنفســی در خواب باشــند. در اثر این بیماری، 
تنفس شــخص در حین خواب مکرراً به مدت 
۱۰ ثانیه یا بیشتر متوقف می شود. اگر با صدای 
بلند خروپف می کنید، صبح ها بعد از بیدار شدن 
دچار سردرد می شوید یا در طول روز احساس 

خستگی مفرط می کنید، برای انجام آزمایش به 
پزشک مراجعه کنید.

۹- ریزش موهای صورت
ریزش موهای مژه یا ابرو می تواند از نشانه های 
بیماری طاسی منطقه ای باشد. در اثر این بیماری 
خود ایمنی، سیستم ایمنی بدن به فولیکول های 
مو حمله می کند و ممکن اســت با مواردی از 
اضطراب شدید همراه باشد. متأسفانه روشی برای 
درمان کامل و قطعی این مسأله وجود ندارد اما 
می توان با شیوه های درمانی ای این بیماری را 

کنترل کرد.
۱۰- خال های جدید

درخصوص بیشــتر خال ها نیــازی به نگرانی 
نیســت. اما برای اطمینان از سلامتی خود، هر 
گونه گوشــت زائد یا خال جدید باید توســط 
متخصص پوست معاینه شود چون ممکن است 
نشانه ی ســرطان پوســت و در برخی موارد 
 علامت یک بیماری داخلی یا ســندرم ژنتیکی

 باشد.

تشخیص بیماری‌های پنهان بدن با این 10 علائم! 

  بزرگترین خطری که قرار گرفتن در معرض 
خورشید می تواند برای چشم های انسان به 
همراه داشته باشد ابتلا به آب مروارید است 
که در این شرایط عدسی چشم کدر شده و 

قدرت بینایی فرد کاهش می یابد. 
 به گزارش جام جم آنلاین به نقل از عصرایران، 
همواره به ما توصیه شده است که اگر قصد داریم 
مدت زمان زیادی را زیر نور خورشــید سپری 
کنیم از محصولات ضد آفتاب برای کاهش خطر 
ابتلا به مشــکلات سلامت مرتبط با این شرایط 
استفاده کنیم.توصیه ای مشابه برای محافظت از 
چشــم ها را نیز می توان مد نظر قرار داد. نور 
خورشــید می تواند به چشم های انسان آسیب 
برساند و به عنوان مثال زمینه ساز بیماری هایی 

مانند آب مروارید شود.
  چشــم های انسان نیز باید به اندازه پوست در 
برابر پرتوهای مضر خورشــید محافظت شوند. 
فصل تابستان دورانی است که خورشید با تمام 
قدرت به زمین می تابد و طی ســالیان اخیر نیز 
امواج گرمــا و دماهای بالا رکوردهای جدیدی 
را ثبت کرده اند. در این شرایط استفاده از عینک 
آفتابی مناسب و اســتاندارد برای محافظت از 

چشم ها اهمیت ویژه ای دارد.
  کاهش خطر ابتلا به آب مروارید

بزرگتریــن خطری که قــرار گرفتن در معرض 
خورشید می تواند برای چشــم های انسان به 
همراه داشته باشد ابتلا به آب مروارید است که 
در این شــرایط عدسی چشم کدر شده و قدرت 

بینایی فرد کاهش می یابد.
 آب مروارید یک بیماری شــایع در جهان 
اســت که با افزایش سن احتمال ابتلا به آن نیز 
 بیشــتر می شود. اما اســتفاده از عینک آفتابی 
می تواند پیشرفت این بیماری که در نهایت می 

تواند به نابینایی منجر شود را محدود کند.
همچنین، قرار گرفتن در معرض پرتو فرابنفش 
می تواند خطر ابتلا به انحطاط ماکولا، شــکل 
گیری توده ها در چشم، و نوعی نادر از سرطان 
چشــم را افزایش دهد.افراد بسیاری در فصل 
تابســتان برای محافظت از چشم های خود در 
برابر خورشید از عینک آفتابی استفاده می کنند، 
اما باید به این نکته توجه داشت که خطر پرتوهای 
فرابنفش خورشید تنها به این فصل محدود نمی 
شود. در حقیقت، برای محافظت از چشم ها در 
هر فصلی از سال باید از عینک آفتابی استفاده 

کرد و این مساله باید جدی گرفته شود.
 خرید عینک مناسب

اگر قصد دارید یک عینک آفتابی خریداری کنید 
با طیف گســترده ای از گزینه ها در طرح ها و 
قیمت های مختلف مواجه می شوید. در شرایطی 
که عینک های آفتابی گران قیمت ممکن است 
از کیفیت ســاخت بالاتری برخوردار باشند، اما 
این لزوما بدان معنا نیست که تنها این محصولات 
گــران قیمت می توانند به طور موثر از چشــم 
های شــما در برابر پرتوهای فرابنفش خورشید 

محافظت کنند.
تمرکز اصلی هنگام خریــد یک عینک آفتابی 
جدید باید بر قدرت محافظت از چشــم ها در 
برابر پرتوهای فرابنفش خورشید و نه برچسب 
قیمت محصول باشــد. باید بــه این نکته توجه 
داشت که عدسی های تیره‌تر به معنای محافظت 
بهتر در برابر پرتوهای فرابنفش خورشید نیست.

توصیه می شــود عینک های آفتابی که دارای 
محافظت در برابر پرتــو فرابنفش حداقل 400 

هستند، خریداری شوند.
  محافظت اطراف چشم ها

عامل دیگری که هنــگام خرید عینک آفتابی 

باید مد نظر قــرار بگیرد کمک آن به محافظت 
از پوســت اطراف چشم هاســت، که به طور 
معمول اســتفاده از محصــولات ضد آفتاب در 
 این قســمت‌ها دشوار اســت.فریم های بزرگ 
می توانند محافظت بیشــتری از این قسمت ها 
ارائه کنند و همچنین احتمــال ورود پرتوهای 

فرابنفش از کناره‌های عینک را کاهش دهند.
برای افرادی که در پی انتخاب بهترین گزینه برای 
محافظت از چشــم های خود هستند استفاده از 
دســتگاه های آزمایش نــور فرابنفش توصیه 
می‌شود که قدرت عدسی های عینک در مسدود 
کردن پرتوهای فرابنفش را نشان می دهند. این 

دستگاه ها تقریبا در تمام فروشگاه های عینک 
در دسترس هستند.

افرادی که از لنزهای تماســی استفاده می کنند 
می توانند به راحتی از عینک های آفتابی برای 
محافظت از چشم های خود استفاده کنند. البته 
باید به این نکته اشــاره داشــت که بسیاری از 
برندهای تولیدکننده لنز نیز محافظت در برابر پرتو 

فرابنفش را در محصولات خود ارائه می کنند.
عینک آفتابی خوب بــه طور قطع به محافظت 
 از چشــم ها در برابر پرتوهای فرابنفش کمک 
می کند. این شــرایط خطر ابتلا به بیماری هایی 
مانند آب مروارید را کاهش می دهد. اگرچه همه 
ما اگر به اندازه کافی عمر کنیم در نهایت ممکن 
است به آب مروارید مبتلا شویم، اما استفاده از 
عینک آفتابی مناسب می تواند آهنگ پیشرفت 
آن را کند ســازد. عینک آفتابی می تواند در به 
تاخیر انداختن ابتلا به انحطاط ماکولا نیز مفید 
باشــد.افزون بر این، یک عینک آفتابی مناسب 
 به طور قطع از پوســت اطراف چشم محافظت 
می کند که این قسمت ها ممکن است مستعد ابتلا 
به سرطان پوست باشند. در نهایت، عینک آفتابی 

محافظت از خود چشم ها را ارائه می کند.

  رئیس چهارمین سمینار تومورهای سر 
و گردن، نسبت به عوارض تغییر صدا و 
 همچنین بروز مشــکل در بلع، هشدار

 داد. 
  به گزارش جام جــم آنلاین از مهر، دکتر 
مهــدی خواجــوی، در آســتانه برگزاری 
چهارمین سمینار تومورهای سر و گردن، با 
اشاره به علائم ابتلا به سرطان ملانوم، گفت: 
افرادی که در مشــاغلی همچون کشاورزی 
و کارگری فعالیت می‌کنند که ســاعت‌های 
طولانی در معرض نور خورشــید هستند، 
پوســت آنها زمینه بیشــتری برای ابتلا به 
سرطان داشــته بنابراین استفاده از کرم‌های 
ضد آفتاب و پوشش مناسب باید مدنظر این 

افراد قرار گیرد. 
  وی اظهار داشت: تومورهای سر و گردن 
از جمله تومورهای شایع در کل دنیا است 
که تومورهای پوستی را نیز شامل می‌شود. 
همچنین سرتاسر دهان، بینی، سینوس،گوش 
میانــی، حنجره، نای، مری و حلق که داری 
پوشــش مخاطی اســت، همچون پوست 

می‌تواند دچار تومور شود.
خواجوی با بیان اینکه همه بافت‌ها و مخاط 

بدن می‌تواند سرطانی شــود یا به عبارتی 
تشکیل تومور دهد، افزود: تشخیص به موقع 
در درمان سرطان بسیار حائز اهمیت بوده و 
می‌توان با اقدام به هنگام، موفقیت روش‌های 

درمانی را شاهد بود.
رئیس چهارمین ســمینار تومورهای سر و 
گردن، تاکید کرد: هر نوع زخم در دهان، بینی 
و در مســیر بلع، هر گونه مشکل در تنفس، 
تغییر در صدا و احســاس متفاوت در سر و 
گردن و هر توده برجســته زیر پوست باید 
جدی گرفته شود و جهت بررسی به پزشک 

مراجعه انجام گیرد.
خواجوی بــا بیان اینکه ســرطان ملانوم 
می‌تواند یکی از ســرطان‌های محدوده سر 
و گردن باشــد، گفت: سرطان‌های پوستی 
خطرنــاک می‌تواند منجر بــه پایان حیات 
انسان شود که این ســرطان با تابش اشعه 

فرابنفش خورشید ایجاد می‌شود.
رئیس چهارمین ســمینار تومورهای سر و 
گــردن گفت: کرم‌های ضــد آفتاب باید از 
زمان تابش خورشید تاغروب آفتاب هر ۲ 
تا ۳ســاعت یک بار تکرار شود و پوشش 

مناسب در آفتاب نیز حتما مدنظر باشد.

خواجوی تأکید کرد: هر زخمی روی پوست 
که به دلیل ضربه یا گزش حشرات نباشد، به 
مرور گسترش یابد، خود به خود بهبود نیابد 
همچنین درد و علائم التهابی نداشــته باشد 
نشــانه‌های خطر بوده که باید جدی گرفته 
شود و در صورت لزوم توسط پزشک نمونه 
برداری انجام گیرد تا درمان بهتر و به موقع 

صورت گیرد.
رئیس بخش گوش وحلق وبینی بیمارستان 
لقمان، خاطر نشان کرد: بدترین نوع سرطان 
پوســت، ملانوم نام دارد که خطرناک است 
و از نشــانه‌های آن خال‌های تغییر شکل 
داده و بزرگ شــونده که گاهی با خارش و 
سوزش و ترشــح همراه بوده، است که هر 
چه ســریع‌تر باید به پزشک مراجعه شود 
چراکه تشخیص زود ســبب عمیق نشدن 
 خال و ســرطان و موفقیت بهتر در درمان 

می‌شود.
چهارمین ســمینار تومورهای سر و گردن 
۱۱ و ۱۲ مــرداد ۹۷ در مرکز همایش‌های 
بیمارســتان میلاد بــا حضور اســاتید و 

صاحبنظران برجسته برگزار می‌شود.

تغییر صدا را جدی بگیرید 

  تمدن‌های باستانی معتقد بودند که لیمو ترش می‌تواند 
تمامی ســموم را از بدن دفع کند و برخی از تحقیقات 
اخیر نیز نشان داده است که این موضوع می‌تواند صحیح 

باشد. 
   بــه گزارش جام جم آنلاین از باشــگاه خبرنگاران، لیمو 
خاصیت ضد باکتری و ویروسی قوی داشته و می‌تواند سیستم 
ایمنی بدن را تقویت کند.این ماده در مبارزه با عفونت‌ها نیز به 
خاطر داشتن سطح قابل توجهی از ویتامین C، بیوفلاونوئید، 
اسید سیتریک، کلسیم، منیزیم، پکتین و لیمونن بسیار موثر و 
مفید است.حتما شما هم شنیده‌اید که آغاز روز با آب لیموی 
گرم به عنوان یک انرژی دهنده‌ طبیعی عمل کرده و می‌تواند 

سطح PH بدن را متعادل سازد.
لیمو به پایین آمدن تب کمک می کندآب لیمو می‌تواند به عرق 
کردن بدن کمک کند که همین امر نیز باعث پایین آمدن تب 

بدن خواهد شد.
لیمو به بهبود حالت روحی شما کمک می کند: بوی طراوات 
لیمو می تواند به کاهش نشانه‌های افسردگی کمک کند و سطح 

انرژی بدن را نیز افزایش دهد.
لیمو می‌تواند به افرادی که از آســم رنج می‌برند کمک کند 
تا بهتر نفس بکشــند وبه پاکسازی راه‌های هوایی نیز کمک 
می‌کند.لیمو می تواند ســموم و باکتری‌ها را به خاطر داشتن 
خاصیت ادرار آورش، از بدن دفع کند. کاهش سطح سموم در 

بدن می‌تواند به کاهش التهاب در مفاصل کمک کند.
لیمو در تحریک تولید یک ترکیب شــیمیایی به نام سیترات 
ادرار مفید اســت. این یک ترکیب کلیــدی در جلوگیری از 

تشکیل سنگ کلیه است.لیمو به عنوان یک ضد عفونی کننده 
موضعی موثر است.استفاده آب لیموی تازه بر روی خراش‌ها 

و بریدگی‌ها می‌تواند محل آن را ضد عفونی کند.
مقداری آب لیمو به همراه نمک در نگهداری از لباس و از بین 

بردن لکه‌های موجود بر روی آن موثر است.
لیمو می‌تواند آکنه و مشکلات پوستی را درمان کند: لیمو یک 
عامل پاکسازی طبیعی برای پوست است که به خاطر داشتن 
خاصیت آنتی باکتریایی و ضد قارچیش در حل مشکلات آن 
می‌تواند موثر باشد.اسید سیتریکی که در لیمو وجود دارد به 

روشن شدن رنگ پوست کمک می‌کند.
لیمــو می‌تواند چربی را از روی صــورت و بدن بردارد و از 

تولید چربی اضافی نیز جلوگیری نماید.برخی از ترکیبات لیمو 
با روغن زیتون می‌تواند به تقویت و استحکام ناخن‌ها کمک 
کند.شــما می‌توانید محل‌های مختلف منزل را با لیمو آغشته 
کنید تا از ورود مورچه‌ها، مگس و سوسک جلوگیری نمایید.

بیوفلاونوئید در لیمو مسئول کاهش رادیکال‌های آزادی است 
که می تواند باعث آسیب به پوست و پیری آن شود.

ترکیب چای سبز و آب لیمو می‌تواند به اندازه‌ آسپرین برای 
درمان و تسکین سر درد موثر باشد.لیمو در درمان لثه‌ عفونی 
و خونریزی کرده موثر بوده و می‌تواند درد دندان را تسکین 
 PH دهد.اسید سیتریکی که در لیمو وجود دارد می‌تواند سطح
بدن را متعادل کند. همین امر نیز باعث کشــتن باکتری‌ها در 

دهان می‌گردد.کمی آب لیمو را با جوش شیرین مخلوط کنید. 
این یک ترکیب طبیعی برای سفید کردن دندان هاست.

لیمو برای لایه برداری پوست بسیار موثر است: مالیدن مستقیم 
لیمو بر روی پوست می تواند پوست مرده را از روی صورت 

بردارد.
خون ما ســموم را جمع‌آوری می‌کنــد و مصرف منظم لیمو 

می‌تواند به عنوان یک سم زدای قوی برای خون عمل کند.
لیمو درای خاصیت آنتی باکتریایی است که می‌تواند به درمان 

و جلوگیری از عفونت کمک کند.
کمی آب لیمو را به نرم‌کننده‌ی موی خود اضافه کنید و سپس 
کمی در نور خورشید بنشینید. بعد از شستن موها، خواهید دید 

که اثر طبیعی آن ظاهر می‌شود. پس هایلایت موهایتان را 
به لیمو بســپارید.کمی آب لیمو را به همراه روغن زیتون 
روی پوست ســر قرار دهید و کمی آن را ماسای دهید. 
اینکار به درمان شوره سر کمک می کند.کمی آب لیمو را 

با شیر و یا ماست مخلوط کنید و سپس روی پوست بگذارید. 
اینکار باعث پاکسازی آن شده و آن را نرم تر می‌کند.

آب ولرم به همراه لیمو می‌تواند از یبوســت جلوگیری کند و 
سیستم گوارشــی بدن را بهبود بخشد.آب لیمو به همراه آب 
می‌تواند به عنوان یک پاک کننده و ضد عفونی کننده عمل کند 
و به حذف ســموم و دفع آفات از میوه‌ها و سبزیجات کمک 
می‌کند.فواید لیموترش بســیار زیاد است. تحقیقات امیدوار 
کننده ای انجام شده است و نشان می‌دهد که لیمو در کاهش 

وزن نیز موثر است.
چه مقدار لیمو برای مصرف کافی است؟

معمولا پیشنهاد می‌شود که نصف یک لیمو برای روز مصرف 
گردد. بهترین روش نیز برای مصرف آن ، ترکیب لیمو با آب 
اســت. البته در این میان هشــدارهایی نیز وجود دارد. لیمو 
می‌تواند به مینای دندان آســیب وارد کند. بنابراین بهتر است 
بعد از مصرف لیمو، دندان‌های خود را با آب بشویید. همچنین 
اعمال لیمو به پوست می‌تواند باعث حساس شدن آن به نور 
خورشــید گردد. مطمئن شوید که از ضد آفتاب برای پوست 

خود استفاده می کنید.
با اینحال خواص لیمو ترش را نمی‌توان کنار گذاشت. اضافه 
کردن لیمو به رژیم غذایی، یک انتخاب هوشمندانه خواهد بود.

کافئین ماده محرک موجود در قهوه است که 
برای اکثر افرادی کــه روزانه ۴۰۰ میلی گرم یا 

کمتر از آن را مصرف می کنند، مضر نیست. 
 به گــزارش جام جم آنلایــن از مهر، یک فنجان 
۲۲۷ میلی لیتری قهوه حاوی ۹۵ تا ۲۰۰ میلیگرم 
کافئین است، درحالیکه یک نوشیدنی انرژی زا ۳۴۰ 
میلی‌لیتری حاوی ۷۰ تا ۱۰۰ میلیگرم کافئین است.

طبق توصیه متخصصان، زنان باردار، زنان شیرده یا 
افراد مبتلا به مشکلاتی نظیر اضطراب، زخم معده یا 
ضربان نامنظــم قلب باید مصرف کافئین را محدود 

کرده یا از مصرف آن اجتناب نمایند.
طبق ارزیابی محققــان، کافئین به طرق زیر بر بدن 
تاثیر می گذارد: با تحریک سیســتم عصب مرکزی 
موجب بیدار نگه داشتن شما شده و انرژی بدن تان 

را افزایش می دهد.
 مدر )ادرارآور( اســت که بــه رهایی بدن از نمک 
 اضافــی و آب از طریــق دفع ادرار بیشــتر کمک 
می کند. موجب افزایش آزادشدن اسید در معده شده 
که می تواند عامل ایجاد ناراحتی معده یا ســوزش 
معده شــود.ممکن اســت در جذب کلسیم توسط 
 بدن اختلال ایجاد کند. موجب افزایش فشــارخون 

می شود.

تاثیر کافئین 
بر بدن چیست؟ 

لیمو سلامت بدن شما را تضمین می‌کند 

عینک آفتابی
         محافظی در برابر

                       بیماری‌های چشم 

متخصص تغذیه گفــت: بعضی از آب‌های 
معدنی ممکن اســت دارای سدیم، نیترات 
و نیتریت بیش از حد مجاز باشند که لازم 
اســت برای انتخاب نوع آب معدنی عرضه 
شده، به لیست آنالیز مندرج در روی شیشه 

توجه کرد. 
 به گزارش جام جم آنلاین، ســید ضیاءالدین 
مظهری در گفتگو با فارس درخصوص تفاوت 
کیفیت آب معدنی با آب شــرب شهری اظهار 
داشت: در تمام شهرها و روستاهایی که دسترسی 
بــه آب تصفیه شــده دارند و آب مــورد نیاز 
مصرف‌کنندگان از طریق لوله‌کشی و با رعایت 
تمام استانداردهای تضمین شده از نظر محتوای 
میکروبی، شیمیایی و ... غیره در اختیارشان قرار 
داده می‌شود، هیچ لزومی به مصرف آب معدنی 
نیست، زیرا همواره آب تازه و سالم جهت شرب 
یا سایر مصارف در دسترس آنها است.وی گفت: 
این امر علاوه بر آنکــه از بعد اقتصادی به نفع 
مصرف‌کنندگان آب لوله‌کشی شهرها و روستاها 
است، از آلودگی‌های محیط زیست نیز به طور 
ثانویه جلوگیری شــده و بعضــی از عوارض 

مصــرف آب‌های بطری را نیــز در بر نخواهد 
داشت.

این متخصص تغذیه درباره مزیت‌های آب معدنی 
توضیح داد: آب‌هــای بطری طعم و مزه بهتری 
نسبت به آب لوله‌کشی دارند و از نظر حمل آب 
سالم‌تر در مسافرت‌های بین شهری و توقفگاه‌ها 
که اغلب فاقد آب‌های تصفیه شــده هستند، نیز 

مناسب است.
مظهری ادامه داد: در صورتی که برای ضد عفونی 
کردن این نوع آب‌‌ها با رعایت اســتانداردهای 
کامل تامین شده از اشعه مادون قرمز، فیلتراسیون 
و ضد عفونی نمودن با اوزون انجام پذیرفته باشد، 
نه تنها محتوای میکروبی آب از بین می‌‌رود، بلکه 
طعم خاصی که آب‌های ضدعفونی شده با کلر 
دارا می‌باشند را نخواهد داشت.وی عنوان کرد: 
بعضی از آب‌های معدنی محتوای املاح مفیدی 
مثل کلسیم، منیزیم و دیگر املاحی هستند که به 

تامین نیازهای مصرف کننده کمک می‌کند.
این متخصــص تغذیه درخصــوص خطرات 
احتمالی آب‌های معدنی توضیح داد: در صورتی 
که منابع استحصال این آب‌ها از منابع پایین دست 

تامین ‌گــردد، در معرض آلودگی با افت‌کش‌ها 
هستند. بعضی از این آب‌ها ممکن است دارای 
سدیم، نیترات و نیتریت بیش از حد مجاز باشند 
که لازم اســت برای انتخاب نــوع آب معدنی 
عرضه شده، به لیســت آنالیز مندرج در روی 
شیشه توجه گردد، به خصوص به تاریخ تولید 
و انقضای تاریخ مصرف باید دقت شود.مظهری 
با بیان اینکه از همه مهمتر نوع بسته‌بندی این نوع 
محصولات است که در بطری‌های تهیه شده از 
PVC و PET عرضه می‌گردد گفت: در طول 
زمان و در صورت نگهداری آب‌های معدنی در 
معرض تابش آفتاب، قسمتی از ترکیبات بطری‌ها 
وارد محتوای عرضه شــده می‌شود که از جمله 
مواد سرطانزا به حســاب آورده می‌شوند و هر 
چه از زمان تولید آنها گذشته باشد و در فضای 
باز و آفتاب نگهداری شــده باشــند، بر مقدار 
مواد ورودی از ترکیبات بطری‌ها به آب افزوده 
می‌شود.وی در پایان گفت: حتی توصیه اکیدی 
به عمل آمده که از یخ زدن آب در درون بطری‌ها 
و فریز نمودن آنها نیز باید اجتناب کرد که به نوع 

دیگری مواد مضر و سرطانزا تولید می‌شود.

آب معدنی یخ زده نخورید 
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با تاکید بر  بررسی تاریخ فرهنگی جناح 
آموزش در بســتر تاریخ از مباحثی است 
که می بایست بیشــتر مورد واکاوی قرار 
گیرد. توسعه فرهنگی کنونی شهر جناح 
ریشــه در نظام مکتب خانــه ای قدیم 
جناح، منازلی کــه کتاب و کتابخوانی در 
آن ها برپا بــوده و اهالی علم و فرهنگ 
با آوردن نشــریات، شیوه  به نحوی  که 
مدارس  تاسیس  پیگیری  آموزش،  جدید 
 در این شهر و ایجاد کتابخانه های متعدد 

دارد. 
  تــا پیش از آن که مــدارس دولتی در جناح 
تاسیس شود، مکتب خانه ها نقش آموزش در 
جناح را بر عهده داشتند و پدران و مادرانی که 
قرآن را ختم کــرده بودند، به فرزندان خود در 
کنار مکتب خانه ها قرآن را آموزش می دادند. 
برخی از خانواده ها نیز با توجه به تمکن مالی 
فرزندان خود را برای آموزش به بندرلنگه، لار 
و شیراز می فرستادند که تعداد این خانواده‌ها 
محدود بود. اما تمکن مالی برخی از تجار شهر 
 جناح در بســتر زمان این اجــازه را به آن ها 
می داد که فرزندان خــود را برای آموزش به 
مناطق متعدد بفرســتند. جناحی هایی که به 
بحریــن یا دیگر کشــورهای عربی مهاجرت 
می‌کردند نیز فرزندان خود را به مدارس آن جا 

فرستاده و به تحصیل مشغول می شدند.
   این نوشــتار که با حمایــت های فرهنگی 
شورای اسلامی شهر جناح و شهردار فرهنگ 
دوســت و پرتلاش این شهر تاریخی مهندس 
محمد جلالی به رشــته تحریر در می آید در 
نظر دارد تاریخ فرهنگی شهر جناح با تاکید بر 
آموزش در این شهر را در بستر تاریخ از نگاه 
های متعدد مورد واکاوی قرار دهد و نشان دهد 
که شــهر جناح همچنان که در تاریخ تجارت 
در گذشــته آوازه خوبی داشته است، در تاریخ 
فرهنگی و به ویژه در نظام مکتب خانه ای نیز 
معروف بوده اســت و افراد زیــادی از اطراف 
 شــهر جناح برای آموزش قرآن به شهر جناح 
می آمدند و در مجموع بر آمدن دانشگاه در یک 

شهر و حمایت خیرین از این دانشگاه ریشه در 
تاریخ فرهنگی این شهر دارد.

در مجموع مســئله آموزش های رســمی و 
غیررســمی در مناطق متعدد خلیج فارس از 
جمله مباحث مهم و پایه ای است که می بایست 
بیشتر در مورد آن نوشته شود. در بین کرانه ها و 
پسکرانه های خلیج فارس، برخی از آن ها در 
امر سواد آموزی به صورت رسمی و غیر رسمی 
پیشرو بوده و دارای ساختار مکتب خانه های 
قدیمی بوده اند.  شهر جناح و مناطق اطراف آن  
دارای مکتب خانه های محلی بودند که توسط 
مدرسین خانم و آقا به شاگردان آموزش داده 
می شد. هزینه این مکتب خانه ها را که در خانه 
ملایان دایر بــود، را بچه های مکتب خانه ها 
پرداخت می کردند و پرداخت آن ها تا حدودی 

مرتبط با توان مالی خانواده ها نیز بود.
   در جناح ملایان و آموزش دهندگان دروس 
دینــی و قرآن که برخی از آن ها از ســادات 
نیز بودنــد، از قرب و ارزش بالایی بر خوردار 
بودند. در این مکتــب خانه ها ابتدا جزء آخر 

قرآن برای مکتبی ها و شــاگردان مکتب خانه 
تدریس می شد. جزء سی ام قرآن از سوره های 
 کوتاه شروع شــده و با سوره ای بزرگتر پایان
 می یافت، این روند با افزایش ســن آموزش 
یافتگان نیز تناسب داشت. شاگردان از سن پنچ 
یا شش سالگی به مکتب خانه ها می رفتند و 
ممکن بود بر اثر عدم توانایی در یاد گرفتن قرآن 
از مکتب خانه اخراج هم بشوند و چه بسا افردی 
 بودند که چندین ســال برای تمام کردن جزء 
ســی ام قران در مکتب خانه ها می ماندند و 
موفق هم به این کار نمی شــدند و افرادی نیز 
بودند که با دو یا ســه ماه جزء سی قرآن را به 
اتمام می رســاندند. هر بخش از جزء سی و 
تمام شدن آن همراه با تشریفات خاصی بود و 
شاگردان با به اتمام رساندن برخی از سوره های 
 قرآن با پخش کردن شرینی به سراغ بخش دیگر 
می رفتند و وقتی فرد جزء ســی ام قرآن را به 
اتمام می رساند، عنوان می کردند که تازه افراد 
وارد خواندن اصلی قرآن شــده و می بایست 
به تمامی شــاگردان مکتب خانه شیرینی اعم 
از شــکلات یا حلوا بدهد و مقداری هزینه نیز 
علاوه بر هزینه ماهانــه که به ملای مکتبخانه 

پرداخت می شد، بابت شرینی تمام شدن جزء 
ســی ام قرآن به ملای مکتــب خانه از طرف 
 خانواده شــاگرد داده می شد.  فردی که جزء 
ســی ام را ختم می کرد، به ملا در تعلیم افراد 
مبتدی که تازه وارد مکتب خانه می شــدند، 
کمک می کرد و در کنار آن از شــاگردانی که 
 بیشــتر از او قرآن خوانده بودنــد، درس یاد 

می گرفت. 
  در بســیاری از مکتب خانه های جناح روال 
 به این صــورت بود که صبح تــا ظهر ملای 

مکتب خانه به تعلیم شاگردان می پرداخت و هر 
فردی را که می توانست درس ارائه شده پیشین 
از سوی ملا را به خوبی و بدون کمترین اشتباه 
برای ملا بخواند، تعلیم می یافت و درس جدید 

برای او آموزش داده می شد. 
  تشــخیص یادگیری و دریافت تعلیم جدید 
بر عهده ملا بود، ملاها انســان های با وجدانی 
بودنــد و در کار تعلیم خیلی هم ســخت گیر 
بودند اما موارد اســتثنایی هم پیدا می شد. در 
هر صورت کار مکتب خانه ها در فصول گرم 
سخت بود و بعد از ظهرها برای این که ملا کمی 
استراحت کرده باشــد، دستور داده می شد که 
شاگردها به تکرار درس های پیشین بپردازند و 
 یا همصدا برخی از ســوره های جزء سی ام را 
بخوانند. برای خانم ها نیز ملایان خانم وجود 
داشــت. اما در برخی از مکتب خانه ها برای 
بچه‌های کوچک تا سن نه یا ده سالگی مکتب 

خانه ها مشترک بود. ختم سی جزء قرآن برای 
یک شاگرد بسیار طول می کشید.

  برخــی موارد پیش می آمد کــه فرد بعد از 
خواندن جزء ســی ام قرآن مکتب خانه را رها 
می کرد و اســتعداد خوانــدن تمامی قرآن را 
نداشــت. اما با توجه به اهمیتی که خانواده‌ها 
در جناح برای شــاگردان قائــل بودند، آن ها 
را وادار می کردند تا ســی جزء قرآن را ختم 
 نمایند و پس از ختم قرآن توســط فرد، برای 
دانش آموخته گوسفند قربانی می کردند و تمامی 

افراد مکتب خانه را به مهمانی دعوت می کردند. 
 به ملای مکتب خانه هم شیرینی و پول بیشتری 

می دادند.   
  پــس از طی این مراحل فــردی که قرآن را 
ختم می کرد از منزلت خاصی برخوردار بود و 
حتی می توانست خودش مکتب خانه بزند. در 
برخی از مکتب خانه ها بعد از قرآن با توجه به 
سواد ملای مربوطه فرد کتاب مبدا، معاد، حافظ 
 و ســعدی هم به عنوان تکمیل دروس خوانده 
می شــد. خط آموزی نیز در برخی از مکتب 

خانه‌ها وجود داشت. 
  خانواده های متمول و خانواده هایی که از نظر 
مالی از وضعیت مناسب تری برخوردار بودند 
برای فرزندان خود ملای خصوصی می گرفتند 
و یــا به ملاها می گفتند که علاوه بر این که در 
مکتب خانه ها به کودکشان قرآن یاد می دهد، 
به خانه آن ها نیز آمده و به آن ها درس بیشتری 

یاد دهد. بسیاری از خانواده های متمول برای 
تعلیم فرزندان خود هزینه بیشتری می کردند. 
بســیاری از همین ملاها که در مکتب خانه ها 
به امر آموزش مشــغول بودند، خودشان برای 
تعلیم و آموزش قرآن و علوم دینی سختی های 
زیادی کشیده بودند. معمولا در خانواده سادات، 
سیده خانم ها به تعلیم دختران در مکتب خانه‌ها 
مــی پرداختند. با توجه به احترامی که مردم به 
ســادات در شــهر  قائل بوده و هستند، در آن 
زمان فرزندان خــود را برای آموزش قرآن به 

خانه آن ها می بردند. مکتب خانه ها و سیستم 
آن بستگی به شیوه کار ملاها داشت. 

  در برخی از مکتب خانه ها صبح تا ظهر ملای 
 مکتب خانه ها درس از شــاگردان به ترتیب 
 می پرســید و اگر شــاگرد خوب درس پس 
می داد، درس جدید به او تعلیم داده می شــد 
 و اگــر درس را خوب نفهمیده و خوب قرائت 
نمی کرد، سوره جدید و یا آیات قرآن که به عنوان 
 تعلیم به او گفته می شــد، به روز دیگر موکول 
می شــد. اگر در روز دوم هم شــاگرد در اثر 
بازیگوشی و یا مسائل دیگر به ملای مکتب‌خانه 
پس نمی داد، احتمال داشت چوب ملا نصیبش 
 گــردد. تنبیه شــاگردان تنبل توســط ملای 
مکتب خانه به ویژه در مکتب خانه های پسران 
اثرات مثبت داشــت و باعث می شــد شاگرد 

بیشتر به امر آموزش توجه نماید. 
  در بســیاری از مکتب خانه ها عصر به دوره 

کردن درس های گذشــته توســط شاگران با 
صدای بلند می گذشــت و اگر قرآن توســط 
همگی شاگردان خوانده می شد، افراد تا چند 
 کوچه آن ســوتر متوجه عملکرد مکتب خانه 
می شدند. شــاگردان در بسیاری از نمازهای 
 یومیــه بــا ملای مکتــب خانه به مســاجد 
می رفتند و نماز جماعت را برگزار می کردند. 
معمولا امامان مساجد جناح و پیش نمازها از 
بین همین مکتب رفته ها و قرآن ختم کرده ها 

انتخاب می شدند.

  سیستم نظم و انضباط مکتب خانه ای و شیوه 
اداره مکتب خانه ها توسط ملاها، به شاگردان 
نظــم و ترتیب خاصی مــی داد و آن ها را در 
بســیاری از موارد برای ورود به مدارس آماده 
می کــرد. آمادگی شــاگردان مکتب خانه ای 
برای ورود به آموزش رســمی از دو سو مورد 
بررســی است. نخست این که آن ها در مکتب 
خانه ها با حروف الفبا و قرائت آشنا می شدند 
و در کلاس های آموزش رســمی و مدارس 
کار بــرای آن ها آســان می شــد و از طرف 
دیگر نظم مکتب‌خانــه‌ای به آن ها یاد می داد 
که به چه صورت سر ساعت سر کلاس درس 
حاضر شوند. از نکات جالب توجه این بود که 
شــاگردان زرنگ مکتبخانه ها در مدارس هم 
شــاگرد اول بودند. خانواده هایی نیز در جناح 
بودند که قرآن را با صوت خوب می خواندند و 

صوت خوب در خانواده آن ها ارثی بود.

تاریخ فرهنگی جناح با تاکید بر تاریخ آموزش

 دکتر محمد حسن نیا
قسمت اول

,,
جناح همچنان که در تاریخ 
تجــارت در گذشــته آوازه 
خوبــی داشــته اســت، در 
تاریخ فرهنگــی و به ویژه 
در نظام مکتب خانه ای نیز 

معروف بوده است

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: ۱۵ مرداد آخرین 
مهلت ارسال فهرست معاملات موضوع ماده ۱۶۹ مکرر 
قانون مالیات های مستقیم فصل بهار سال۹۷ می باشد.

  شــاکررضا مریدی افزود: عدم صدور صورتحساب یادرج 
شــماره اقتصادی خود وطرف معامله یا اســتفاده از شماره 
اقتصادی خود برای دیگران ویااستفاده اقتصادی دیگران برای 
معاملات خود مشمول جریمه ای معادل ۲۰درصد مبلغ مورد 
معامله می باشد.وی اظهارداشت: عدم ارائه فهرست معاملات 
انجام شده به سازمان امورمالیاتی کشور ظرف مدت تعیین شده 
مشمول جریمه ای معادل یک درصد معاملاتی که فهرست آنها 
ارائه شده است.مریدی خاطرنشان نمود: براساس تبصره یک 
ماده ۱۶۹مکرر قانون مالیات های مســتقیم، کلیه اشخاص و 
مراجعی که بــه نحوی در جریان عملیات مربوط به مالکیت، 
نگهــداری، انتقالات، خدمات بیمه ای ومعاملات دارایی های 
مذکور می باشــند موظفند به ترتیبی که سازمان امورمالیاتی 
کشورمقرر می دارد اطلاعات مربوط به آن سازمان ارائه دهند.
مدیــرکل امورمالیاتی هرمزگان تصریح نمود: متخلف از مفاد 
حکم این تبصره علاوه برمســئولیت تضامنی که بامودی در 
پرداخت مالیات خواهد داشت مشمول جریمه ای معادل یک 

دوم تا دوبرابر مالیات پرداخت شده خواهد بود.
وی بااشــاره به تبصره ۲ ماده ۱۶۹مکرر قانون مالیات های 
مستقیم گفت: سازمان امور مالیاتی کشور موظف است امکان 
دسترســی برخط )آنلاین( بانک مرکزی جمهوری اســامی 
ایران، بیمه مرکزی، گمرک جمهوری اسلامی، سازمان بورس 
اوراق بهادار، سازمان ثبت اســناد واملاک کشور و همچنین 
سایر دســتگاه های اجرایی را به فهرست بدهکاران مالیاتی 
فراهم آوردتا اســتفاده کنندگان مذکــور بتوانند باحفظ طبقه 
بندی، اطلاعــات دریافتی رادر ارائه خدمات به اشــخاص 
بدهکار مالیاتی لحاظ کنند.مریدی تاکیدکرد: براساس تبصره 
۳ ماده۱۶۹مکرر قانون مالیات های مستقیم، اشخاص متخلف 
از حکم این ماده علاوه بر محکومیت به مجازات مقرر دراین 
قانون، مســئول جبران زیان ها و خســارات وارده به دولت 

خواهند بود.
کارت های بازرگانی

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: متاسفانه برخی از فراریان 

مالیاتی از کارت بازرگانــی افرادناتوان وبی بضاعت اقدام به 
واردات کالا می کنند.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: متاسفانه برخی از فراریان 
مالیاتی از کارت بازرگانــی افرادناتوان وبی بضاعت اقدام به 
واردات کالا می کنند.شاکررضا مریدی افزود: در زمان مطالبه 
مالیات مشخص می شود که صاحبان این کارت ها فاقدهرگونه 
اموال ودارایی هستند ودرواقع سود حاصل از واردات به جیب 

دلالان و سوداگران اقتصادی می رود.
وی خاطرنشان کرد:همچنین ردپای فراریان مالیاتی دربخش 

صدور فاکتورهای صوری هم دیده می شود.
مریدی تاکیدکرد: ســازمان امور مالیاتــی باتوجه به اهمیت 
موضوع وجهت برخورد باموارد مشــابه در اجرای بخشنامه 
۵۱۶ در تاریخ ۱۵شهریور ۹۵ نسبت به ارسال یک دستورالعمل 
جهت اخذ چهاردرصد مالیات علی الحساب ازواردکنندگان که 
دراین خصوص استثنائاتی جهت واحدهای تولیدی وکسانی که 

دارای سابقه خوش حسابی می باشد، نموده است.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشان کرد: بااجرای این 
دستورالعمل واخذ علی الحســاب چهاردرصد، گامی هم در 

راستای تضییع حقوق حقه دولت برداشته شده است.
وی افزود: ازطرفی دیگر در راستای اجرای ماده ۲۷۴ قانون 
مالیات های مســتقیم باهماهنگی مراجع نظارتی خصوصا 
 قوه قضائیه نســبت به ارسال پرونده سوء استفاده کنندگان از
 کارت های بازرگانی به مراجــع قضایی اقدام نموده  که در 

همین راستا نیز در اداره کل امورمالیاتی هرمزگان تاکنون سه 
پرونده مهم به دادگســتری ارسال شده که پس از صدور رای 
قطعی و در راستای شفافیت نسبت به معرفی افراد مذکور اقدام 

خواهد شد.
مریدی ابراز داشــت: از طرفی دیگر باپیگیری های سازمان 

امورمالیاتی کشــور محدودیت هایی جهــت صدور کارت 
بازرگانی توسط مراجع ذیربط بعمل آمده که این موضوع نیز 

تاثیر بسزایی در جلوگیری از فرارهای مالیاتی دارد.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان درخصوص دیگر شیوه های 
فرارهای مالیاتی هم می گوید: گاهی شرکت های صوری در 

مناطق آزاد به ثبت می رسند، ولی فعالیت های غیرمرتبط بااین 
مناطق باعنوان مناطق آزادصورت می پذیرد.

وی تصریح کرد: در این راســتا نیــزاداره کل امور مالیاتی 
هرمزگان باهماهنگی های لازم کــه با مراجع نظارتی برون 
ســازمانی به عمل آورده، نســبت به شناسایی شرکت ها و 
اشــخاص مذکور اقدام ونسبت به تشــکیل پرونده و مطالبه 
مالیــات اقدام نموده و هم اکنون نیز این مهم در حال پیگیری 

و اقدام می باشد.
مریدی بابیان اینکه همه واردکنندگان می بایســت ۴درصد 
مجمــوع ارزش گمرکی و حقوق ورودی خــود رابه عنوان 
مالیات علی الحســاب پرداخت نمایند؛ اظهارداشــت: البته 

مودیانی که دارای سه شرط باشند، جزو موارد استثناهستند.
به گفته مدیــرکل امور مالیاتی هرمــزگان، تکمیل ثبت نام 
درپایــگاه اینترنتی خدمــات الکترونیک مودیــان مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی کشور، تسلیم اظهارنامه وحساب سود 
وزیان)دارای فعالیت بازرگانی واردات( حاوی فروش و درآمد 
در موعد مقرر در سه سال اخیر )مودیانی که کمترازسه سال 
فعالیت دارند، مشــمول خوش حسابی نمی شوند( و اقدام به  
پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیات قطعی شده سنوات 
قبل از جمله شرایط خوش حسابی این مودیان برای معافیت 
از پرداخت چهاردرصد علی الحسابی است.وی تاکید کرد: البته 
تمام استعلام های صورت گرفته درخصوص خوش حسابی از 

طریق سیستمی صورت می گیرد.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد

۱۵مرداد، آخرین مهلت ارسال فهرست معاملات
عدم ارائه فهرست معاملات انجام شده به سازمان امورمالیاتی کشور ظرف مدت تعیین شده 

مشمول جریمه ای معادل یک درصد معاملاتی که فهرست آنها ارائه شده است

,,
عــدم صــدور صورتحســاب یــادرج 
شــماره اقتصادی خود وطرف معامله 
یااســتفاده از شــماره اقتصادی خود 
برای دیگران و یا اســتفاده اقتصادی 
دیگران برای معاملات خود مشــمول 
جریمه ای معادل ۲۰درصد مبلغ مورد 

معامله می باشد

  فرماندار بندرلنگه در ســمینار یک روزه روسای 
ادارات ورزش وجوانان سراسر استان هرمزگان که 
با حضورمدیرکل ورزش وجوانان درسالن اجتماعات 
فرمانداری بندرلنگه برگزارشد گفت: بحث ورزش 
جزء برنامه های اولویت بندی شــده بنده است و 
خوشحالم که سکاندارورزش درکشورهستیم که 

روزبه روز بسوی ترقی گام برمی داریم . 
  به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه؛ دکترغلامرضا آباد 
افزود: تا پایان دولت تدبیروامید ورزش کشوردرسطح 
بین المللی ارتقاء پیدا می کند وحرف اول را درمیادین 
ورزشی جهان خواهد زد. وی خاطرنشان کرد: در بحث 
ورزش در جنوب ایران بخصوص بندرلنگه کاستی ها 
ونارســایی های فراوانی وجود دارد وما نباید ازدولت 
انتظار بیش ازحد داشته باشیم ما می توانیم با تعامل و 
همدلی با بخش خصوصی کارهای بزرگی دربندرلنگه 

انجام دهیم. 
  مــا نباید چوب لای چرخ بخش خصوصی بگذاریم. 
باید قوانین دســت وپاگیر را رهــا کنیم واین موضوع 
را به کارشناســان بدهیم تــا آن قوانین را اصلاح کنند 
وراهکارهای درست را به مانشــان بدهند وقوانین را 
آسان کنیم .ا گر کاربه بخش خصوصی واگذارشد ما باید 

نظارت دولتی داشته باشیم.

  وی تصریــح کرد: اکنون ورزش بندرلنگه باید طوری 
احیاء شود که جایگاه اصلی خود راپیدا کند چون وظیفه 
ســنگینی بردوش ماســت وما باید دررابطه با ورزش 

اقدامات اساسی کنیم. 
  فرمانــدار بندرلنگــه در ادامــه عنوان  کــرد: اگر 
 درکنارمســجد، مدرســه وجاهای دیگر بنایی ساخته 
می شود باید برای ورزش هم درهمین مکانها راهکار 
نشان دهیم و همه کمک کنند وآستین همت را بالا بزنند 
تا تمام مشــکلات ورزشی درسطح شهرستان وبخشها 

وروستاهها ازمیان برداشته شود .
  وی در ادامه خاطرنشــان کرد: بــزودی یک دهکده 
ساحلی بزرگ برای آقایان وخانم ها با کمک شهرداران 
دربندرلنگه احداث خواهد شــد تا مــردم بهتربتوانند 

ازورزش آبی این نعمت خدادادی استفاده کنند .
  وی اضافه کــرد :پروژهای عمرانی که درهفته دولت 
به بهره برداری می رســد نباید سوری باشد باید تمام 
 امکانات وزیرســاخت های آن آماده باشــد تا مورد 
بهره برداری قرارگیرد.وی درپایان گفت: باید ما جوانان 
شهر را دریابیم وامکانات ورزشی دراین شهرمهیا کنیم تا 
انرژی آنها دراماکن ورزشی تخلیه شود وبرای ورزش 

شهرستان مثمرثمرباشند.

احداث دهکده ساحلی دربندرلنگه 
  جلســه کمیســیون بانوان بخشداری 
بندرلنگه با حضور مهدی صابری بخشدار 
مرکزی ، جهانگیری مســئول کمیسیون 
بانوان فرما نداری وجمعی از رابطین بانوان 
دهیاری ها درمحل بخشــداری بندرلنگه  

برگزار گردید .
  به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه؛ صابری 
بخشــدارمرکزی دراین جلســه درخصوص 
توسعه روستاها گفت: وقتی صحبت از توسعه 
روستا می کنیم یعنی روستا در همه زمینه های 

اجتماعی، اقتصادی وفرهنگی رشد کیفی داشته 
باشد. توسعه پایدار روستایی زمانی میسراست 
که روستا درتمامی زمینه ها با هدف بر آورده 
کردن نیازهای فعلی و درنظر گرفتن نیازهای 

آیندگان پیشرفت کند. 
وی در ادامه اضافه کرد: توســعه وپیشــرفتی 
که درکنارآن نیازهای خودمان برآورده شــود 
اما به آینده اندکی توجه نشــود وخواســته 
های ما به آیندگان خدشــه واردکند توســعه 
اصولــی نخواهد بود. آینــده وحال هردومهم 

 است. توســعه روستایی مســاوی با توسعه 
منطقه ای و ملی خواهــد بود. مهدی صابری 
افزود: بانوان نســبت به گذشته از آزادی عمل 
بیشتری برخودارهستند وبایستی درحیطه تولید 
واشتغال نقش مهمی ایفا کنند . یقینا زنان بازوی 
قدرتمند درتوسعه روستا محسوب می شوند. 
وقتی از ظرفیت زنان درهرجامعه ای استفاده 
شــود نه تنها رسیدن به اهداف وخواسته ها را 
آسانتر می کند بلکه برتحقق هدفهای عادلانه‌تر، 
درآمدها و افزایش رفاه سطح زندگی خانواده‌ها 

نیز تاثیر  مثبت خواهد داشت. 
  در پایان این جلسه درخصوص اوقات فراغت 
نیز بحث وتبادل نظر شد و برنامه های فرهنگی  
و ورزشــی در دســتور کار اعضا قرار گرفته 
شــد و قرار براین شد که کلاس های آموزش 

مهارتهای زندگی برگزار گردد.
  در پایــان جلســه خانم رحیمه ســاربانی 
بعنوان مشاور بخشدار درامور بانوان ومسئول 
کمیسیون بانوان بخشداری مرکزی به حاضرین 

معرفی و حکم انتصاب خود را دریافت نمود.

توسعه روستاها باید دراولویت باشد 

نام نویسی نوزدهمین دوره عتبات دانشگاهیان آغاز شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت الاسلام عباس تقوی دبیر 
ســتاد عمره و عتبات دانشگاهیان هرمزگان گفت: نام نویسی از  هفتم 
مرداد آغاز شــده  و تا ۱۴ مرداد ادامه دارد.وی افزود: متقاضیان برای 

نام نویسی با سایت لبیک به نشانی www.labbayk.ir مراجعه کنند.
دبیر ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان هرمزگان گفت: اسامی برگزیدگان 

و افراد ذخیره روز دوشنبه ۱۵ مرداد در سایت لبیک اعلام می‌شود.
حجت الاسلام عباس تقوی افزود: امسال از هرمزگان ۱۶۰ نفر در قالب 
۴ کاوران بصورت هوایی اعزام می‌شوند.وی گفت: برای دانشگاهیانی 
 که به صــورت هوایی بــه عتبات عالیات اعزام شــوند تســهیلات 
قرض الحســنه ۲ میلیون تومانی و برای زائرینی که به صورت زمینی 
اعزام شوند تسهیلات یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی پرداخت می‌شود.
 زائران از ۲۴ مرداد تا اول آبان ماه۹۷ به عتبات عالیات اعزام می‌شوند.
در هجدهمین دوره اعزام عتبات دانشــگاهیان بیش از ۲۲ هزار نفر از 

دانشگاهیان سراسر کشور به عتبات عالیات اعزام می‌شوند.

  به مناسبت روز ملی محیط بان از ۱۸ پاسدار طبیعت نمونه 
استان قدردانی شد.

  به گزارش صدا و سیما مرکز خلیج فارس، فرمانده یگان حفاظت 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور در این مراسم گفت: برای 
رسیدن به توسعه پایدار حفاظت از محیط زیست ضروری است.
سرهنگ محبت خانی با اشاره به اینکه استاندارد جهانی برای هر 
هزار هکتار یک نفر محیط بان است افزود: در ایران به ازای هر 
۱۳ هزار هکتار یک محیط بان وجود دارد.امسال ۳۰۰ محیط بان 

از طریق آزمون استخدام می‌شوند.وی گفت: با تایید رهبر انقلاب 
اسلامی شهادت و جانبازی محیط بانان همانند نیرو‌های مسلح 
دیگر اعمال می‌شود. از ۱۲۱ شهید محیط بان ۱۷ شهید در بنیاد 
شــهید پرونده دارند.سرهنگ محبت خانی افزود: با رایزنی‌های 
صورت گرفته حق کارشناسی نیز به محیط بانان تعلق می‌گیرد و 
از این پس در فیش حقوقی محیط بانان اعمال می‌شود.وی گفت: 
امسال ۵۵۰ دستگاه موتورسیکلت و ۱۵۰ خودرو مناسب رفت 

و آمد در طبیعت به ناوگان محیط زیست کشور افزوده می‌شود.

  مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان هم گفت: برای حفاظت 
از یک میلیون هکتار از عرصه‌های طبیعی استان ۴۰۰ نیرو نیاز 
اســت در حالی که حفاظت از مناطق چهارگانه محیط زیست 
هرمزگان برعهده ۴۷ نفر است.مجید وفادار افزود: برای حفاظت 
از محیط زیســت آموزش‌های لازم در ســنین پایه و مشارکت 
عمومی در دســتور کار قرار گیرد.سه هزار و ۲۰۰ محیط بان در 
سراسر کشور وظیفه حفاظت از مناطق چهار گانه محیط زیست 

را برعهده دارند.

قدردانی از ۱۸ محیط بان نمونه هرمزگان 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
بر ضرورت معرفی 160 شهید دانش آموز هرمزگان در 
مدارس استان تاکید کرد و گفت: باید قشر دانش آموز با 

160 شهید این حوزه در استان آشنا شوند.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، بهروز اکرمی 
در جلسه ستاد هماهنگي برگزاري کنگره ملی شهدای استان 
هرمزگان، عنوان كرد: باید برای معرفی 160 شهید دانش آموز 
هرمزگان در مدارس برنامه داشته باشیم تا نسل آینده بدانند که 
برای دفاع از این مرز و بوم چه کسانی از جان خود گذشتند.

وی اضافه کرد: قشــر جوان و نوجوان ما در شرایط فعلی در 
معرض بیشترین آسیب ها قرار دارد که با الگو سازی مناسب و 
روایت زندگی نامه شهدای دانش آموز می توان در مسیر تعلیم 

و تربیت آنها و جلوگیری از آسیب ها گام برداشت.
اکرمی برگزاری باشکوه کنگره شهدا را دینی بر گردن همگان 
دانست و افزود: کنگره ملی شهدای استان باید متفاوت تر از 
گذشــته برگزار شود، تا این کنگره از دیدگاه دیگران یک کار 

روتین و یکنواخت نباشد.
وی بر ضرورت فعالیت تشــکل های مردم نهاد در برگزاری 
کنگره ملی شهدای اســتان تاکید و بیان کرد: باید فعالیت هر 
تشکل در برنامه های کنگره به طور شفاف و دقیق مشخص 
شود تا بتوان با همکاری سازمان هاي مردم نهاد کنگره ای با 

شکوه و در شان شهدای استان برگزار کرد.
معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان 
با بیان اینکه برای باشــکوه برگزار شدن کنگره ملی شهدای 
اســتان باید هر فرد در حد و توان خود اقدام کند، گفت: شهدا 
بالاتریــن دارایی خود را تقدیم خداونــد کردند و ما نیز باید 
 هرچه در توان داریم در زنده نگه داشــتن یاد و خاطره آنها 

انجام دهیم. 
وی به نصب تندیس شهدا در سطح شهرستان های استان اشاره 
کرد و افزود: برای نصب تندیس شهدای استان تمامی موارد مد 
نظر قرار گیرد و بحث های هنری و المانی که طراحی می شود 

یک بیان هنری داشته باشد.

معاون استاندار تاکید کرد 
ضرورت معرفی 160 شهید 

دانش آموز هرمزگان در مدارس 

آغاز نام نویسی نوزدهمین دوره 
عتبات دانشگاهیان هرمزگان 


